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miłować Boga, którego nie widzi. Takie zaś mamy 
od niego przykazanie, aby ten, kto miłuje Boga, mi­
łował też i brata swego'*. To jest wielkie zadanie, ja­
kie staje przed nami, ludźmi wiary.

Wielokrotnie poruszałem kwestie społeczne w 
przemówieniach, a nade wszystko w Encyklikach” 
Laborem exercens, Sollicitudo rei socialis, Centesi- 
mus annus. Trzeba jednak do tych tematów powra­
cać, dopóki na świecie dzieje się choćby najmniej­
sza niesprawiedliwość. Inaczej Kościół nie byłby 
wiemy misji, którą zlecił mu Chrystus - misji spra­
wiedliwości. Bo zmieniają się czasy, zmieniają się 
okoliczności, wciąż jednak pośród nas są ludzie, 
którzy potrzebują głosu Kościoła i głosu Papieża, aby 
zostały wypowiedziane ich troski, bóle i niedostat­
ki. Oni nie mogą się zawieść. Oni muszą wiedzieć, 
że Kościół był i jest z nimi, i że jest z nimi Papież; że 

1» „Uwielbiaj,duszo moja, Pana”. Magnificat! 
Słowa tego kantyku słyszeliśmy w dzisiejszej Ewan­
gelii. Maryja po zwiastowaniu odwiedziła swoją krew­
ną Elżbietę. Elżbieta zaś, gdy usłyszała pozdrowie­
nie Maryi, doznała szczególnego objawienia. W głę- 

•bi serca poznała, że jej młoda krewna, która przycho­
dzi do niej w stanie błogosławionym, nosi w swoim 
łonie Mesjasza. Wydała więc okrzyk pozdrawiając 
Maryję: „Błogosławiona jesteś między niewiastami i 
błogosławiony Jest owoc Twojego łona”. I wówczas, 
odpowiadając na pozdrowienie Elżbiety, Maryja od- 
daje cześć Bogu słowami Magnificat: „Wielbi dusza 
moja Pana, i raduje się duch mój w Bogu, moim Zbaw­
cy”.

Kościół ciągle powraca do tego kantyku, śpiewa 
go wielokrotnie - i powtarza każdego dnia, a w szcze­
gólności w liturgii nieszpomej - dziękując Panu za to 
samo, za co dziękowała Maryja: Za to, że Syn Boży 
stał się Człowiekiem i zamieszkał między nami. I 
my dzisiaj, podczas liturgii Mszy św. w piastowskiej 
Legnicy, śpiewamy wraz z Maryją Magnificat, aby 
wyrazić naszą wdzięczność za dar nieustannej obe- . 
cności Chrystusa w Eucharystii. Spotykamy się bo­
wiem w ramach Międzynarodowego Kongresu Eu­
charystycznego we Wrocławiu. Słowami Maryi dzię­
kujemy za wszelkie dobro, w którym uczestniczymy 
przez sakrament Ciała i Krwi Pańskiej.

Zanosimy to dziękczynienie wraz że wszystkimi 
pokoleniami wierzących na całym świecie. I jest, dla 
nas szczególną radością, iż ten powszechny hymn 
uwielbienia rozbrzmiewa na Dolnym Śląsku - tutaj w 
Legnicy. Cieszę się, że mogłem tu przybyć i spotkać 
się ze wspólnotą Kościoła, która od pięciu lat ma swo­
ją diecezję. Słowa serdecznego powitania kieruję do 
waszego pasterza, księdza biskupa Tadeusza, jego bi­
skupa pomocniczego, do kapłanów, do osób konse­
krowanych i do wszystkich wiernych diecezji legnic­
kiej. Pozdrawiam także pielgrzymów przybyłych z 
Niemiec i z Czech oraz Serbołuźyczan. Dziękuję za 
tę obecność.

Wasza diecezja Jest młoda, ale chrześcijaństwo 
na tych ziemiach ma swoją długą i bogatą trady­
cję. Pamiętamy, że Legnica to miejsce historyczne - 
miejsce, na którym książę piastowski Henryk Poboż­
ny, syn św. Jadwigi, stawił czoło najeźdźcom ze 
Wschodu - Tatarom - wstrzymując ich groźny pochód 
ku Zachodowi. Z tego powodu, choć bitwa była prze­
grana, wielu historyków uznaje ją za jedną z waż­
niejszych w dziejach Europy. Ma ona również wyjąt­
kowe znaczenie z punktu widzenia wiary. Trudno 
określić, jakie motywy przeważały w sercu Henryka 
- chęć obrony ojczystej ziemi i udręczonego ludu czy 
też wola powstrzymania wojsk mahometańskich, za­
grażających chrześcijaństwu. Wydaje się, że te mo­
tywy były nierozłączne. Henryk, oddając życie za po­
wierzony jego władzy lud, równocześnie oddawał je 
za wiarę Chrystusową. I to był znamienny rys jego 
pobożności, którą ówczesne pokolenia dostrzegały i 
zachowały jako przydomek.

. Ta okoliczność historyczna, związana z miejscem 
naszej dzisiejszej liturgii, usposabia nas do refleksji 
nad tajemnicą Eucharystii w szczególnej perspekty­
wie - w perspektywie życia społecznego. Słusznie 
bowiem naucza Sobór, że skoro „żadna (...) społecz­
ność chrześcijańska nie da się wytworzyć, jeżeli nie 
ma korzenia i podstawy w sprawowaniu Najświęt­
szej Eucharystii, od niej (...) trzeba zacząć wszelkie 
wychowanie do ducha wspólnoty” (Presbyterorum 
ordinis, 6).

2. „Czyż nie wiecie, żeście świątynią Boga i że 
Duch Boży mieszka w Was?” Te słowa św. Pawła 
odnoszą się do wspólnoty Kościoła - Kościoła w Ko­
ryncie, ale można też je odnieść do wszystkich wspól­
not, które rozwijały się w miastach i wioskach na prze­
strzeni wieków. Czym żyła wspólnota Kościoła? Skąd 
otrzymywała Ducha Bożego? Dzieje Apostolskie dają 
świadectwo, że chrześcijanie od początku trwali na 
modlitwie, na słuchaniu słowa Bożego i na łamaniu 
chleba, czyli liturgii eucharystycznej. W ten spo­
sób codziennie powracali do Wieczernika, do tej chwi­
li, gdy Chrystus ustanowił Eucharystię. Od tego mo­
mentu Eucharystia stała się zaczynem nowej budo­
wy.

Eucharystia stała się źródłem głębokiej więzi mię­
dzy uczniami Chrystusa: budowała "komunię”, 
wspólnotę Jego Mistycznego Ciała. Wspólnota ta mia­
ła korzenie w miłości, była przeniknięta miłością. Wi­
dzialnym znakiem tej miłości była codzienna tro­
ska o każdego pozostającego w potrzebie. Dziele­
nie eucharystycznego Chleba było dla chrześcijan we­
zwaniem do tego, by dzielić również chleb codzien­
ny z tymi, którzy go nie mają. Niektórzy nawet, jak 
czytamy w Dziejach Apostolskich., „sprzedawali 
majątki i dobra i rozdzielali je każdemu według po­
trzeby”. Ta działalność pierwszej wspólnoty Ko­
ścioła we wszystkich wymiarach życia społeczne­
go była kontynuacją Chrystusowej misji niesienia 
światu nowej sprawiedliwości - sprawiedliwości 
Królestwa Bożego.

3. Bracia i Siostry! Dziś, gdy celebrujemy Eucha­
rystię, i dla nas staje się jasne, że jesteśmy wezwani, 
by żyć tym samym życiem i tym samym Duchem. 
Jest wielkim zadaniem naszego pokolenia, wszyst­
kich chrześcijan tego czasu, nieść światło Chrystu­
sa w życie społeczne. Nieść je na „współczesne ae- 
ropagi”, ogromne obszary współczesnej cywilizacji i 
kultury, polityki i ekonomii. Wiara nie może być prze­
żywana tylko we wnętrzu ludzkiego ducha. Ona musi 
znaleźć swój zewnętrzny wyraz w życiu społecznym. 
„Kto nie miłuje brata swego, którego widzi, nie może 
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nich w naszym kraju jeszcze bardziej się uwydatniło. 
Jak nie wspomnieć tych, którzy na skutek reorgani­
zacji przedsiębiorstw i gospodarstw rolnych stanęli 
wobec dramatu utraty pracy. Ile osób i całych ro­
dzin popadlo z tego powodu w skrajne ubóstwo! Ilu 
ludzi młodych nie widzi sensu podejmowania nauki, 
podnoszenia kwalifikacji, studiowania, wobec per­
spektywy braku zatrudnienia w obranym zawodzie! 
Pisałem w Encyklice Sollicitudo rei socialis, że bez­
robocie Jest znakiem niedorozwoju społecznego i 
gospodarczego państw. Dlatego trzeba zrobić wszy­
stko, co możliwe, aby temu zjawisku zapobiec. Praca 
jest bowiem „dobrem człowieka - dobrem jego czło­
wieczeństwa - przez pracę (...) człowiek nie tylko prze­
kształca przyrodę, dostosowując ją do swoich potrzeb, 
ale także urzeczywistnia siebie jako człowiek, a tak­
że poniekąd „bardziej staje się człowiekiem”. Jest jed­

nak również obowiązkiem płynącym z wiary i miło­
ści. by chrześcijanie, którzy dysponują środkami pro­
dukcji, tworzyli miejsca pracy, przyczyniając się w 
ten sposób do rozwiązywania problemu bezrobocia 
w najbliższym Środowisku. Gorąco proszę Boga, aby 
wszyscy ci, którzy pragną uczciwie zdobywać chleb 
pracą własnych rąk, mieli ku temu właściwe warun­
ki.

Z sytuacją bezrobocia jest związane takie podej­
ście do pracy, w którym człowiek staje się narzędziem 
produkcji, zatracając w konsekwencji swą osobową 
godność. W praktyce zjawisko to przybiera formę 
wyzysku. Często przejawia się on w takich sposo­
bach zatrudniania, które nie tylko nie gwarantują pra­
cownikowi żadnych praw, ale zniewalają go poczu­
ciem tymczasowości i lękiem przed utratą pracy do 
tego stopnia, że jest pozbawiony wszelkiej wolności 
w podejmowaniu decyzji. Wielokrotnie ów wyzysk 
przejawia się w takim ustalaniu czasu pracy, iż po­
zbawia się pracownika prawa do wypoczynku i tro­
ski o duchowe życie rodziny. Często też wiąże się z 
niesprawiedliwym wynagrodzeniem, zaniedbaniami 
w dziedzinie ubezpieczeń i opieki zdrowotnej. Wie­
lokrotnie, szczególnie w przypadku kobiet, jest za­
przeczeniem prawa do szacunku dla osobowej god- . 
ności. . ■ żarn wdzięczność za

Praca ludzka nie może być traktowana tylko jako 
siła potrzebna dla produkcji - tak zwana ,siła robo­
cza”. Człowiek nie może być widziany jako narzę­
dzie produkcji. Człowiek Jest twórcą pracy i jej 
sprawcą. Trzeba uczynić wszystko, aby praca niestra-. 
ciła swojej właściwej godności. Celem pracy - każ­
dej pracy - jest sam człowiek. Dzięki niej winien się 
udoskonalać, pogłębiać swoją osobowość. Nie wol­
no nam'zapomnieć - i to chcę z mocą powiedzieć - że 
praca Jest ”dla człowieka”, a nie "człowiek dla pra­
cy”. Wielkie zadania stawią przed nami Bóg, doma­
gając się od nas świadectwa na polu społecznym. Jako 
chrześcijanie, ludzie wierzący, musimy uwrażliwiać 
nasze sumienia na wszelkiego rodzaju niesprawiedli­
wość czy formy jawnego lub zakamuflowanego wy­
zysku.

Zwracam się tu przede wszystkim do tych braci w 
Chrystusie, którzy zatrudniają innych. Nie dajcie, się 
zwieść wizji natychmiastowego zysku, kosztem in­
nych. Strzeżcie się wszelkich pokus wyzysku. W prze­
ciwnym razie każde dzielenie eucharystycznego Chle­
ba stanie się dla was oskarżeniem. Tych zaś, którzy 
podejmują jakikolwiek rodzaj pracy, zachęcam: speł­
niajcie ją odpowiedzialnie, uczciwie i solidnie. 
Podejmujcie swoje obowiązki w duchu współpracy z 
Bogiem w dziele stwarzania świata. „Czyńcie sobie 
ziemię poddaną". Podejmujcie pracę w poczuciu od­
powiedzialności za pomnażanie dobra wspólnego, 
które ma służyć nie tylko temu pokoleniu, ale wszy­
stkim, którzy w przyszłości zamieszkiwać będą tę zie­
mię - naszą ojczystą, polską ziemię.

5. „Patrz! Kładę dziś przed tobą życie i szczęście, 
śmierć i nieszczęście. Ja dziś nakazuję ci miłować 
Pana, Boga twego, i chodzić Jego drogami, pełniąc 
Jego polecenia, prawą i nakazy, abyś żył i mnożył 
się, a Pan, Bóg twój, będzie ci błogosławił" - te sło­
wa Mojżeszowego testamentu z wielką mocą roz- 
bizmiewają dziś w naszej Ojczyźnie. „Wybierajcie 
Więc życie!" - wzywa Mojżesz.

Jaką drogą pójdziemy w trzecie tysiąclecie? „Kła­
dę dziś przed Tobą życie i szczęście, śmierć i nie-

obejmuje sercem i modlitwą każdego, kogo dotyka 
cierpienie. I Papież będzie mówił o problemach spo­
łecznych, bo tu zawsze chodzi o człowieka - o kon­
kretną osobę.

Mówię o tym także w Polsce, bo wiem, że potrze­
ba jej tego orędzia sprawiedliwości. Dziś bowiem, w 
dobie budowania demokratycznego państwa, w do­
bie dynamicznego rozwoju gospodarczego, ze szcze­
gólną wyrazistością odsłaniają się wszystkie braki ży­
cia społecznego w naszym kraju. Co dnia przekonu­
jemy się, jak wiele jest cierpiących niedostatek ro­
dzin, szczególnie rodzin wielodzietnych. Wiele jest 
samotnych matek borykających się z ogromnymi trud­
nościami w utrzymaniu własnych dzieci; wielu opu­
szczonych i pozbawionych środków do życia ludzi w 
podeszłym wieku. W domach dziecka nie brak tych, 
którym nie dostaje codziennego chleba i odzienia. Jak 
nie wspomnieć chorych, którzy z braku środków nie 
mogą być otoczeni należytą opieką? Na ulicach i pla­
cach miast przybywa ludzi bezdomnych. Nie można 
przemilczeć obecności pośród nas tych wszystkich na­
szych braci, którzy także należą do tego samego Cia­
ła Chrystusa. Przychodząc do Stołu Pańskiego, aby 
posilać się Jego Ciałem, nie możemy pozostać obo­
jętni na tych, którym brakuje codziennego chle­
ba. Trzeba o nich mówić, ale trzeba też odpowiadać 
na ich potrzeby. Jest obowiązkiem zwłaszcza tych, 
którzy sprawują władzę, tak zarządzać dobrem wspól­
nym, takie stanowić prawa i tak kierować gospodar­
ką kraju, aby te bolesne zjawiska życia społecznego 
znalazły swoje właściwe rozwiązanie. Jest też naszym 
wspólnym obowiązkiem, obowiązkiem miłości, nieść 
pomoc na miarę naszych możliwości tym, którzy jej 
oczekują. „Wszystko, co uczyniliście jednemu z tych 
braci moich najmniejszych, Mnieście uczynili” - 
mówił Chrystus. „Wszystko, czego nie uczyniliście 
jednemu z tych najmniejszych, tegoście i Mnie nie 
uczynili”. Potrzeba naszego chrześcijańskiego dzie­
ła, naszej miłości, aby Chrystus obecny w braciach 
nie cierpiał niedostatku.

Wiele w tym względzie już zrobiono w naszym 
raju. Wiele uczynił i czyni tu także Kościół. Do dzia­
łalności duszpasterskiej Kościoła na stałe weszły ini­
cjatywy na rzecz ubogich, chorych, bezdomnych - nie 
tylko w kraju, ale i poza jego granicami. Rozwija się 
wolontariat i dzieła charytatywne. Pragnę więc podzię­
kować wszystkim - duchownym, osobom zakonnym 
i świeckim - którzy na co dzień wykazują wrażliwość 
na potrzeby innych, umiejętność ofiarnego dzielenia 
się dobrami i wielkie zaangażowanie na rzecz dru­
giego człowieka. Wasza posługa, często spełnianą w 
ukryciu, często przemilczana przez środki informa­
cji, jest zawsze znakiem wiarygodności pasterskiej 
misji Kościoła.

Mimo tych wysiłków pozostaje jeszcze wielkie 
pole do działania. Zachęcam was, Bracia i Siostry, 
abyśde budzili w sobie wrażliwość na wszelki nie­
dostatek i ofiarnie współdziałali w niesieniu nadziei 
wszystkim, którym jej brak. Niech Eucharystia bę­
dzie dla was niewyczerpanym źródłem tej wrażliwo­
ści i mocy do jej urzeczywistniania w codzienności.

4. Chciałbym tu zatrzymać się nieco przy spra­
wie ludzkiej pracy. U początku mojego pontyfikatu 
poświęciłem temu zagadnieniu całą Encyklikę Labo­
rem exercens. Dziś, po 16 latach od jej wydania, wie­
le problemów pozostało nadal aktualnych. Wiele z
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6. „Uwielbią], duszo moja, Pana!” Podczas y 
dzynarodowego Kongresu EucharystycznegonaDd 
nym Śląsku wraz z Maryją dziękujemy za Euclm 
stię - źródło miłości społecznej. Wyrazem tej jedno 
ści z Maryją niech będzie ukoronowanie cudowne., 
wizerunku Matki Bożej Łaskawej z Krzeszowa. 8

Sanktuarium krzeszowskie ufundowała Anna, 
wdowa po Henryku Pobożnym, w rok po bitwie le- 
gnickiej. Już w XIII wieku przed obrazem Matki Naj­
świętszej gromadziły się rzesze pielgrzymów. I już 
wówczas nosiło ono nazwę Domus Gratiae Mana 
Rzeczywiście był to Dom Łaski hojnie rozdzielanej 
przez Bogurodzicę, do którego licznie przybywali 
pielgrzymi z różnych krajów, zwłaszcza Czesi, Niem­
cy, Serbołużyczanie i Polacy. Cieszmy się, że i dziś 
Boża Matka zgromadziła licznych pielgrzymów z tych 
żyjących po sąsiedzku narodów.

Niech ten Znak włożenia koron na głowę Maryi i 
Dzieciątka Jezus będzie wyrazem naszej wdzięcz­
ności za dobrodziejstwa Boże, których tak wiele 
otrzymywali i stale otrzymują czciciele Matyi, spie­
szący do krzeszowskiegó Domu Łaski. Niech będzie 
również znakiem zaproszenia Jezusa i Maryi do królo­
wania w naszych sercach i w życiu naszego narodu. 
Abyśmy wszyscy stawali się świątynią Boga i męż­
nymi świadkami Jego miłości do ludzi;

* Słowo Papieża wygłoszona 
na zakończenie mszy św.

Bożej Opatrzności dzięki składam za to piękne, 
eucharystyczne spotkanie w słońcu. Jeszcze raz pra­
gnę pozdrowić wszystkich mieszkańców ziemi legnie- 
kiej. Większość z was przybyła tutaj po wojnie. Po­
mimo wielu trudności pielęgnowaliście życie religij­
ne i ojczystą kulturę. Dzisiaj wszystkim wam wyra- 

tę postawę pełną głębokiej w,a‘ 

ry i miłości do ojczyzny.
.°ragnę szczególnie pozdrowić obecnych tutaj y 

b Iraków i ich rodziny. Na terenie waszej diecezji js 
wielu, którzy czerpiąc jego siłę z wiary, po 
przejść przez Sybir i ciężkie doświadczenia 
jennych i powojennych, chociażby przez stras ‘a 
obozy koncentracyjne. Tylko dzięki wierzę 
liście te straszliwe warunki na nieludzkiejz,e ’ 
której przyszło wam żyć długie nieraz k13", 
dobry Bóg wynagrodzi wasze cierpienia^ 

da wieczny odpoczynek.
Pozdrawiam również byłych więźniów 

centracyjnego Gross-Rosen (Rogoźnica). 
warunkach, zwłaszcza w kamieniołomac p/ 
dobywaniu granitu, pracowali w obozie 
nych narodowości, wśród nich Polacy, kflP ^j.
cy. Wielu zginęło. Dobrze, że pamiętacie 
scu wielkiego pioniżenia człowieka, ale . 
gdzie się okazywała moc ducha ludzkieg^^^^

Są tu również obecni górnicy i hutnicyv 
cha oraz okolic zagłębia mie(łz’owe.^\„,njeż*sZ)’

Pozdrawiam was, bracia i siostry, jak goże.
stkich ludzi pracy. Ziemi legnickiej życzę „^^1^ 
Pragnę jeszcze raz powitać naszyc^, kanik
kardynałowie: Sekretarz Stanu, ksiądz 
nał metropolita wrocławski, kardynał 
Detroit ze Stanów Zjednoczonych i kani) 2 
hy, kardynał Meissner z Kolonii, ^^pjjskii 
Krakowa, jak również wielu biskupów z k"
ta. Dziękuję wszystkim za soIid*f^vbiskupa 
gnicium. Szczególne słowa zyczcn dla 
ma Kozłowieckiego z Zambii z okagi1 . ^jskin1
lecia kapłaństwa. Władzom wojew 
oraz wszystkim, którzy dzisiejszą . . g goża b* 
towali, dziękuję z całego serca. N1 -^^any,50^ 
skawa, której obraz został dzisiaj uk nJodą > 
waszej wiary i wspiera każdego z w $ wyzn*'; 
cezję legnicką w wypełnianiu M góg * 
wam w obecnym czasie Boża Opa ellt;hary'il)'cZIK 
za wasze dzisiejsze głębokie przeżyci 
Niech Bóg wszystkim błogosławi.

O



o

Słowa powitania Ojca Świętego 
przez 

Biskupa Legnickiego Tadeusza Rybaka
Nasz umiłowany Ojcze Święty! .

Witamy Cię całym sercem w piastow­

skiej Legnicy! Wielbimy dobrego Boga, 
Pana ludów i narodów, że wysłuchał 

naszych modlitw i w swej Opatrzności 

spełnił wielkie pragnienie naszych, serc: 

jesteś Ojcze Święty dziś wśród nas! Jak­

że gorąco dziękujemy Ci za to!

Przybywasz, Ojcze Święty, do 

ustanowionej przez Siebie i obchodzą­

cej pięciolecie swego istnienia Diece­

zji Legnickiej, byśmy z tobą, Piotrem 

naszych czasów, wyznali wiarę w Jezu­

sa Chrystusa, jedynego Odkupiciela 

człowieka; by przez Twoje głoszenie 

Ewangelii, modlitwę i błogosławień­

stwo każdy, z nas został w tej wierze 

umocniony, żeby został w niej umocnio­

ny cały naród na dzisiejsze zmagania i 

nadchodzące czasy.

Zgromadzeni dziś przy Tobie, Oj­

cze Święty, jesteśmy świadomi licznych 

naszych słabości, niewierności i grze­

chów, ale pragniemy Cię zapewnić, że 

zachowaliśmy wiarę świętą; tę wiarę, 

którą kościół przez wieki niesie świa­

tu, a w tym naszemu narodowi.

Wiarę tę głosił naszym przodkom i 

za nią tysiąc lat temu poniósł męczeń­

ską śmierć św. Wojciech, biskup nieda­

leko od nas położonej Pragi.

cezji legnickiej obozu koncentracyjne­

go w Gross-Rosen (Rogoźnica); dla 

tych, którzy doznali udręki tego okresu, 

zwłaszcza dla wysiedlanych ze swoich 

rodzinnych domostw, dla zesłańców 

na Sybir, z których niemało przybyło na 

ziemie zachodnie i wielu jest dziś tu 
przed Tobą, Ojcze Święty. Wiara była 

Źródłem duchowej siły dla tych, którzy 

doznali okrucieństwa wojny i bezboż­

nych systemów totalitarnych; dla tych, 

którzy oddali życie za wolność Polski i 

Europy i ich mogiły są wśród nas.

Ta sama wiara była i jest obe­

cnie mocą i nadzieją dla mieszkań­

ców ziemi legnickiej, jeleniogórskiej i 

wałbrzyskiej, zwłaszcza dla zmaga­
jących się z trudnościami [niebez­

pieczeństwami, jakie niesie współcze­

sne życie.

Tę wiarę przekazywali tu na Zie­

miach Zachodnich w trudnych powo­

jennych czasach ofiarni kapłhni, 

siostry zakonne, nauczyciele, a zwła­

szcza polskie matki i ojcowie. Dlatego 

wiarę tę posiada młode pokolenie Po­

laków, które tu przyszło na świat i dla 

którego ta ziemia jest i pozostanie 

ziemią rodzinną. Ci młodzi ludzie w 

swojej ogromnej większości są prze­

nom, pełniącym w niej swoje posłan­

nictwo zakonnikom i zakonnicom, mło­

demu Wyższemu Seminarium Duchowne­

mu, wszystkim parafiom, apostolskim 

wspólnotom ludzi świeckich, ludziom 

chorym, starszym, bezrobotnym i do­

tkniętym ubóstwem. Zechciej pobłogo­

sławić wszystkim tu zgromadzo­

nym przedstawicielom innych diecezji i 

wspólnot, w tym naszym sąsiadom z 
Czech i Niemiec, także obecnym tu Ser- 

bolużyczanom.

Umiłowany Ojcze Święty!

Twoja obecność w Legnicy podobnie 

jak to było w Berlinie jest wymownym 
znakiem, że w dziejach Europy rozpoczęła 

się nowa epoka.

Pokornie prdsimy Cię, Wielki 

Obrońco człowieka i Orędowniku pojed­

nania między narodami, byś od legnic­

kich pól, gdzie w XIII wieku zjednoczeni 

chrześcijanie bronili wiary i kultury Eu­

ropy przed zalewem pogaństwa; z miej­

sca, gdzie po ostatniej wojnie stacjono­

wały siły militarne związane z systemem, 
jaki utrzymywał długoletni podział Eu­

ropy na dwa obozy, pobłogosławił wy­

siłkom podejmowanym dla budowania 

przyszłości naszego jednoczącego się 
kontynentu w oparciu o chrześcijańskie 

korzenie kultury Europy i zasady moral-

Gospodarz 
ksiądz 

infułat Władysław 
Bochnak wraz 

z biskupem Tadeuszem 
Rybakiem 
zapraszają 

Ojca Świętego 

do katedry 
pw. Św.

Apostołów 
Piotra 

i
Pawła.

Piękno tej wiary i płynącą z niej 

miłość ukazywała swoim życiem tak 

bardzo. związana z ziemią legnicką św. 
Jadwiga-MatkaLudu Śląskiego, która 

stała się Patronką pojednania naro­

dów i Patronką dnia wyboru Waszej 
Świątobliwości na stolicę św. Piotra w 

Rzymie.

W obronie tej wiary i całego chrze­

ścijaństwa zagrożonego przez najazd 

Mongołów, stoczyły w 1241 r. krawą bi­

twę pod Legnicą, na widocznych stąd 

polach, hufce chrześcijańskie pod wo­

dzą bohaterskiego syna św. Jadwigi księ­

cia Henryka Pobożnego.

Wiara, która dziś jest w naszych 

sercach, stała się mocą dla tych, którzy 

Żyli na ziemi dolnośląskiej poprzez wie­

ki. Była źródłem duchowej siły podczas 

ostatniej wojny dla wielu więźniów znaj­

dującego się na obecnym terenie die­

świadczeni o prawdzie Twoich słów 
Ojcze Święty, że Jezus Chrystus obecny 

w swoim Kościele jest dla każdego 

człowieka i narodu „Drogą, Prawdą i 

Życiem ", a wiara niesie ludziom moc 

i nadzieję na budowanie lepszego świa- 

ra/

Umiłowany Ojcze Święty!

Ty znasz ziemię legnicką, wałbrzy­

ską i jeleniogórską, a w tym piękno na­

szych Karkonoszy, jakie są ozdobą die­

cezji legnickiej. Ale jeszcze głębiej 

znasz problemy i potrzeby mieszkają­

cych tu ludzi starszych i młodych: znasz 

ich osiągnięcia, ale także ich poważne 

trudności materialne i istniejące dziś 

zagrożenia moralne.

Witając Waszą Świątobliwość, ca­

łym sercem prosimy, abyś raczył pobło­

gosławić ustanowionej przez siebie Die­

cezji Legnickiej, jej biskupom, kapła­

ne zawarte w Bożych przykazaniach, sto­

jące na straży godności człowieka.

Serdecznie prosimy, Waszą Świąto­

bliwość, by zechciał ukoronować XIII- 
wieczny Czcigodny Obraz Matki Boskiej 
Łaskawej z Krzeszowa - Królowej Su­

detów i poświęcić kamienie dla budu­
jących się świątyń. Ukoronowana Iko­

na Najświętszej Maryi Panny i wznoszo­
ne świątynie będą dla nas znakiem 
nadziei i zobowiązania, że trzeba iść za 
głosem Piotra naszych czasów i odważ­
nie prowadzić dzieło nowej ewangeli­

zacji; że trzeba trwać w wierze i wejść 
Z wiarą ojców w trzecie tysiąclecie, 
bo wtedy człowiek zachowa swoją god­

ność, a nasz naród wolność. Jesteśmy 
wdzięczni, że wzywasz nas i umacniasz 
do tego, umiłowany Ojcze Święty, 

dany przez Boga światu i naszemu Na­

rodowi, nieustraszony Głosicielu Praw­

dy, Świadku i Apostole Jezusa Chrystu­

sa!

Fot. WINCENTY KOŁODZIEJSKI

Wojewoda legnicki Ryszard Maraszek z księdzem kanclerzem 
Józefem Lisowskim otworzyli w niedzielę spotkanie prasowe 

dla obsługi wizyty papieża w Legnicy.

Słowa 
wojewody legnickiego 
Ryszarda Maraszka na 

powitanie 
papieża Jana Pawła II

Wasza Świątobliwość!

Z ogromną radością mam przyjemność powitać na Ziemi 

Legnickiej.

Naszemu wzruszeniu towarzyszą słowa podziękowania, -że 

Wasza Świątobliwość przyjął zaproszenie i raczył uwzględnić Le­

gnicę na szlaku swego pielgrzymowania po Ojczyźnie, że po 

Wrocławiu piastowska Legnica dostępuje tego zaszczytu. Dzień 

pobytu Ojca Świętego wśród nas u progu trzeciego tysiącle­

cia - zamyka historyczną klamrą dzieje ziemi, na której przed 

wiekami na Dobrym Polu zatrzymano mongolskie hordy i 

obroniono chrześcijańską Europę. Wieże Legnickiego Pola, 

wieże piastowskiego zamku, wieże legnickich świątyń - świad­

kowie historii, towarzyszą wizycie Waszej Świątobliwości Łą­

czą ją z dorobkiem współczesnych pokoleń Polaków, których 

symbolem od czterdziestu lat stało się wyrosłe od podstaw 

zagłębie miedziowe.

Dziś, gdy Wasza Świątobliwość stawia stopy na ziemi, na 

której żyli książę Henryk Pobożny, jego matka św. Jadwiga - 

patronka Śląska i pojednania narodów. Na ziemi, na której w 

nie tak odległej historii, w kamieniołomach pobliskiego 

obozu koncentracyjnego Gross Rosen ginęli umęczeni jeńcy z 

wielu krajów, w tym księża i zakonnicy. Na ziemi, którą w powo­

jennym półwieczu polskie ręce przywracały życiu, nadając jej 

obecny kształt - przeżywamy z tego faktu swą ogromną 

radość i nieukrywaną dumę.

Niech skromnym, materialnym wyrazem naszego szacunku 

dla Waszej Świątobliwości i pamiątką z pobytu w Legnicy 

będzie wykonany przez miejscowego artystę rzemieślnika ozdob­

ny supermonogram, który pozwalam sobie, wspólnie z prezy­

dentem miasta przekazać. Historyczną datę wizyty Papieża- 

Polaka na ziemi legnickiej połączono na nim z herbami 

miasta i województwa. Niech przypomina Waszej Świątobli­

wości o zakątku Polski, przed którym u progu nowego stulecia 

■otwierają się, jeszcze niewyobrażalne przed dziesięciu laty, szan­

se. Możemy znów stać się regionem, na którym, jak przed wie­

kami, krzyżują się europejskie szlaki kulturowe i gospodarcze.

Przekazuję wyrazy głębokiego szacunku z najlepszymi życze­

niami.



Bh ówno osiemnaście godzin cze- 
M® kali na przyjazd Ojca Świętego 
pierwsi pielgrzymi ze Świdnicy. Kil­
kuosobowa grupa przybyła na legnic­
kie lotnisko już o piętnastej w niedzie­
lę. Następni wierni, głównie z najod­
leglejszych zakątków diecezji, zaczęli 
zjeżdżać po 20. Nikomu jednak nie 
pozwolono na rozbicie namiotów. 
Przed wyjątkowo zimną nocą’(cztery 
stopnie Celsjusza) chroniono się pod 
śpiworami i kocami. Kiedy pielgrzy­
mi zajmowali miejsca, policyjni piro­
technicy dokładnie sprawdzali ołtarz 
i trasy przejazdu papieża.

Od piątej nad ranem rozpoczęło się 
czuwanie. Godzinę później na lotni­
sko przywieziono obraz Matki Bożej 
Łaskawej. Ostatni wierni dotarli o go­
dzinie siódmej. Większość legniczan 
przybyła pieszo, przyjezdni korzystali 
ze specjalnych autobusów. Każdy zo­
stał poddany szczegółowej kontroli. 
Ostre narzędzia były odbierane i za­
mykane w depozycie. Niemal wszy­
scy przynieśli ze sobą cieple ubrania, 
parasole i płaszcze przeciwdeszczo­
we. Niepotrzebnie, bo po deszczo­
wych i zimnych dniach niespodziewa­
nie zmieniła się pogoda. - Bóg wy­
słucha! naszych modlitw, bo przez 
cały dzień świeciło słońce - mówili 
później wierni.

W oczekiwaniu na Ojca Świętego 
około trzystutysięczny tłum śpiewał 
religijne piosenki. Najbardziej podo­
bał się występ zespołu Koty z Zimnej 
Wody. Ich okolicznościowe utwory, 
często emitowane w Radiu Legnica, 
stały się przebojami. Piosenkę „Cze­
kamy Ojcze Święty” znało niemal 
całe lotnisko.

Dokładnie o 8.55 na horyzoncie 
pojawiły się pierwsze trzy helikopte­
ry. Łącznie przyleciało ich dziewięć. 
Ostatni śmigłowiec - nr 619 przywiózł 
Ojca Świętego. Parę minut po dzie­
wiątej papież stanął na legnickim lot­
nisku. Przywitało go wołanie wier­
nych: „Ojcze Święty, umocnij naszą 
wiarę!” oraz bicie dzwonów przywie­
zionych z Zagrodna, w tym jednego 
noszącego imię Jana Pawła U. Śpie­
wało kilka połączonych chórów - 
łącznie około 400 osób, grały orkie­
stry dęte i symfoniczne, w sumie 500 
muzyków.

Dostojnego gościa powitała kilku­
nastoosobowa delegacja: biskup Die­
cezji Legnickiej, Tadeusz Rybak; bi­
skup pomocniczy, Stefan Regmunt; 
ks. infułat, Władysław Bochnak; ks. 
kanclerz, Józef Lisowski; wojewoda 
legnicki, Ryszard Maraszek; wicewo­
jewoda, Zenon Kwakszyc; wojewo­
dowie jeleniogórski i wałbrzyski; 
przewodniczący sejmików samorzą­
dowych z trzech województw wcho­
dzących w skład diecezji; prezydent 
Legnicy, Ryszard Kurek; przewodni­
czący Rady Miejskiej Legnicy, Wi­
told Idczak; przedstawiciel Stowarzy­
szenia Rodzin Katolickich oraz repre­
zentant Akcji Katolickiej. W trakcie 
powitania wojewoda legnicki wręczył 
Ojcu Świętemu pamiątkowy super- 
monodram autorostwa legnickiego 
heraldyka, Henryka Kułaka.

Papieżowi towarzyszyli: sekretarz 
stanu Stolicy Apostolskiej, kardynał 
Angelo Sodano; prymas Polski, kar­
dynał Józef Glemp; arcybiskup wro­
cławski, kardynał Henryk Gulbino- 
wicz; arcybiskup krakowski, kardynał 
Franciszek Macharski; arcybiskup 
Kolonii (Niemcy), kardynał Joachim 
Meissner; prymas Czech, kardynał 
Miłosław Vlk; arcybiskup Detroit 
(USA), kardynał Adam Maida; waty­
kański kardynał, Edmund Szoka; nun­
cjusz apostolski, arcybiskup Józef Ko­
walczyk; arcybiskup z Zambii, Adam 
Kozłowiecki oraz wielu innych arcy­
biskupów i biskupów z Polski i róż­
nych zakątków świata. Po przesiadce 
do papamobile papież przejechał mię­
dzy sektorami, gdzie witał się z wier­

nymi. Dostojnego gościa przywitał 
okolicznościową mową biskup legnic­
ki, Tadeusz Rybak (treść powitania 
zamieszczamy obok).

Duchowni tłumaczą, że przyjazd 
Ojca Świętego powinien uświadomić 
wszystkim wiernym ważność i ogrom 
tego wydarzenia. Papież dużo miej­
sca poświęcił nowym warunkom ży­
cia w Polsce. Zwrócił uwagę na wnę­
trze człowieka i przypomniał o sza­
cunku, życzliwości, radości, obowiąz­
kowości, a przede wszystkim o miło­
ści do drugiego człowieka. Opierając 
się na encyklice „Labore exercens...” 
dotknął problemu bezrobocia, które 
objęło dużym zasięgiem wojewódz­
twa wałbrzyskie i jeleniogórskie. 
Równocześnie pozytywnie wyraził się 
o tych, którzy organizują pracę. Prze­
strzegł jednak przed zatraceniem god­
ności człowieka, przed próbą wyzy­

bierajcie życie! - nawoływał papież, 
który polecił wszystkich wiernych 
opiece Matki Boskiej Łaskawej. (Ca­
łość homilii Ojca Świętego i słowo po­
żegnania zamieszczamy obok).

Po homilii papież zajął miejsce 
przed ołtarzem, gdzie ukoronował 
najstarszą polską ikonę. Delegacja 
składająca się z ksieni Sióstr Bene­
dyktynek, proboszcza klasztoru 'Cy­
stersów i przewodniczącego Towa­
rzystwa Miłośników Krzeszowa po­
dała Ojcu Świętemu korony ufundo­
wane przez duchowieństwo diecezji 
legnickiej. Papież odmówił modlitwę 
błogosławieństwa, poświęcił dar i 
podszedł do ikony, aby osobiście na­
łożyć korony. Po dekoracji okadził 
czcigodny wizerunek Matki, zwanej 
także Panią Sudetów. Następnie od­
śpiewano okolicznościową pieśń, 
„Witaj, o Matko pełna łask’’.

koń z Akcji Katolickiej wraz z Tere­
są Bielawską ze Stowarzyszenia Ro­
dzin Katolickich przekazali ornat (sza­
ty liturgiczne) oraz kielich i patenę (na 
dnie kielicha wygrawerowano napis 
„Dla Ojca Świętego Stowarzyszenie 
Rodzin Katolickich”). Następnie 
Wanda Puchała, przedstawicielka 
Sybiraków, i Zbigniew Mazurek - 
więzień Gross Rosen, przekazali 
książki, kielich i mały krzyż.

Kazimierz Kwiatkowski, przedsta­
wiciel Romów i hutnik Włodzimierz 
Bas zanieśli kryształowy dzban, książ­
kę opowiadającą o miejscach potępie­
nia Romów w Polsce i srebrną figurę 
świętej Barbary, ważącą siedem kilo­
gramów i liczącą 40 cm długości. W 
ostatniej parze szli - Jerzy Pokój, ra­
townik Górskiego Ochotniczego Po­
gotowia Ratunkowego, i rzemieślnik 
Zbigniew Ladziński. Ojcu Świętemu 

życie!Wybierajcie
sku i łatwego wzbogacania, bo „pra­
ca jest dla człowieka, a nie człowiek 
dla pracy”.

- Trzeba zrobić wszystko, co moż­
liwe, aby temu zjawisku zapobiec. Jest 
jednak również obowiązkiem płyną­
cym z wiary i miłości, by chrześcija­
nie, którzy dysponują środkami pro­
dukcji, tworzyli miejsca pracy, przy­
czyniając się w ten sposób do rozwią­
zania problemu bezrobocia w najbliż­
szym środowisku - mówił oklaskiwa­
ny przez wiernych Ojciec Święty.

Kiedy Jan Paweł II powiedział: 
„Zmieniają się czasy, zmieniają się 
okoliczności, wciąż jednak pośród nas 
są ludzie, którzy potrzebują głosu ko­
ścioła i głosu papieża, aby zostały wy­
powiedziane ich troski, bóle i niedo­
statki. Oni nie mogą się zawieść. Oni 
muszą wiedzieć, że kościół był i jest 
z nimi, i że jest z nimi papież, że obej­
muje sercem i modlitwą każdego, 
kogo dotyka cierpienie” - to po tych 
słowach otrzymał burzę braw. Wielu 
wiernych nie mogło powstrzymać łez 
wzruszenia. - Dziękujemy Ci, Ojcze 
Święty! - wołał tłum.

Ojciec Święty zwrócił też uwagę 
na wartość życia i postawił przed 
zgromadzonymi pytanie: Jaką drogą 
pójdziemy w trzecie tysiąclecie?, Kła­
dę dziś przed tobą życie i szczęście, 
śmierć i nieszczęście” - mówił Pro­
rok. Bracia i siostry, proszę was: wy­

W modlitwie powszechnej wzięli 
udział klerycy, siostry zakonne i czte­
ry osoby świeckie, przedstawiciele 
różnych środowisk diecezji. Modlo­
no się za Ojca Świętego, wszystkich 
biskupów, rodziny, mieszkańców zie­
mi śląskiej i obrońców chrześcijań­
stwa w bitwie pod Legnicą, wszyst-ł 
kich, którzy doznali cierpienia pod­
czas ostatniej wojny i za zgromadzo­
nych.

Po modlitwie, z udziałem wiernych 
oraz połączonych chórów i orkiestr (w 
trakcie „Panie prosimy Cię” i Kyrie 
eleison wielu pielgrzymów płakało), 
do papieża podeszła procesja z dara­
mi. Klerycy z legnickiego Wyższego 
Seminarium Duchownego - Tomasz 
Baran i Marcin Kubów ofiarowali 
Ojcu Świętemu puszki z komunikan­
tami, które po konsekracji stały się 
ciałem Chrystusa i zostały udzielone 
w postaci komunii wiernym. Kolejni 
dwaj klerycy z WSD - Krzysztof Le­
wicki i Marcin Szymaniak, zanieśli 
wino i wodę w ampułach i hostię z 
pateną. Księża Władysław Bochnak i 
Bogdan Żygadło przekazali kopię 
obrazu Matki Bożej Łaskawej.

W czwartej parze (w odświętnych 
mundurach górniczych) szli: wicepre­
zes KGHM Polska Miedź, Jerzy Mar­
kowski i inżynier z Wałbrzycha, Ja­
cek Zaremba. Ofiarowali papieżowi 
figurę świętej Jadwigi. Wojciech Swa- 

przekazali obraz Matki Boskiej Czę­
stochowskiej, wykonany w drewnie.

Wszyscy niosący dary otrzymali 
od papieża pamiątkowe różańce i 
przyjęli komunię. Jan Paweł II osobi­
ście udzielił komunii 50 osobom. Po­
zostałym uczestnikom, we wszystkich 
sektorach komunię rozdało 250 kapła­
nów (z całej diecezji, Czech i Nie­
miec).

Poza ustalonym protokołem, na za­
kończenie spotkania z wiernymi, pa­
pież skierował krótką odezwę, w której 
pozdrowił gości oraz pielgrzymów: 
Czechów, Niemców, Serbołużyczan, 
byłych więźniów obozu koncentracyj­
nego Gross Rosen, Sybiraków i ich ro­
dziny, brać górniczą i hutniczą z Wał­
brzycha i okolic zagłębia miedziowe­
go oraz duchowieństwo. Ponadto skie­
rował życzenia do Adama Kozłowiec- 
kiego z Zambii, obchodzącego 60-le- 
cie kapłaństwa. Natomiast wszystkim 
zgromadzonym podziękował za przy­
gotowanie dzisiejszej uroczystości. Na 
zakończenie Ojciec Święty pobłogo­
sławił kamienie węgielne pod budowę 
nowych świątyń oraz wszystkie 
przedmioty kultu religijnego, przynie­
sione przez pielgrzymów na 'msze. 3

We mszy świętej uczestniczył Jan 
Olszewski. Przewodniczący Ruchu 
Odbudowy Polski po uroczystości w 
kuluarach ołtarza odbył kilkuminuto­
wą rozmowę z Ojcem Świętym.

Fot. WINCENTY KOŁODZIEJSKI
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Po mszy papież poj , 
lek do rezydencji biskup^ P< 
skupir inni goście ue^^bi. 
obiedzie w gmachu któi^1*» 
num. Podczas spotkania (zle­
wanego w kilku salach) n,„ e 
dosna atmosfera. BiskuJ b*** 
pi chętnie dzielili się wraż^1^- 
wet z osobami świeckuni.^®*!1”- 
podano między innymi zul 
wą, kurczaka pieczonego a7110- 
wołowinę, schab smażony’ 5 
ki, surówki. W przystawkach??1’- 
lareta i śledzie, na deser^? 

i owoce. Gości sprawnie obsŁ, ’ 
ły siostry zakonne i studenci fe*’’ 

go Seminarium Duchownego w? 
gmcy. 6 w w

w trakcie obiadu gości odw^i, 
biskup pomocniczy Diecezji i “ 
kiej, Stefan Regmunt W krótkich? 
mowie z „Konkretami” nie uk± 
zadowolenia z organizacji pJ? 
papieża w Legnicy. PrzyJ 
współpraca pomiędzy stroną kot? 
ną a administracją r^ową i 
rządową układała się bardzo dote 
- Po zakończeniu pielgrzymki 0i« 
Świętego planujemy zorganizować 
podsumowujące spotkanie z udziaiem 
prezydenta i wojewody. Mamy 
nadzieję, że ta dobra współpraca rów­
nie dobrze będzie się układać także 
w innych kwestiach - powiedział Ste­
fan Regmunt.

W czasie posiłku arcybiskup Ta­
deusz Gocłowski w imieniu Episko­
patu i zgromadzonych zwrócił się z 
serdecznymi życzeniami do jubilata, 
arcybiskupa Adama Kozlowieckiego 
z Zambii, który 24 czerwca br. obcho­
dzić będzie 60-lecie święceó kapłań­
skich. Odśpiewano tradycyjne pluli- 
mos annos. Abp Tadeusz Gocłowski, 
zwracając się do obecnego biskupa 
pomocniczego diecezji legnickiej, 
podziękował również za wspaniałą 
organizację i atmosferę.

O 15.20 Jan Paweł fi opuścił rezy­
dencję biskupa Tadeusza Rybaka. Na 
trasie przejazdu żegnały go setki wier­
nych. W drodze na lotnisko Ojciec 
Święty zatrzymał się przed gmachem 
seminarium i udzielił błogosławień­
stwa wszystkim zgromadzonym- stu- 
dentom seminarium oraz pracowni­
kom uczelni. Kolejnym przystankiem 
na trasie powrotnej Ojca Świętego 
była wizyta w katedrze. Przez kwa­
drans papież modlił się w świątyni,.a 

. następnie podszedł do w'ernI\, 
którzy wołali: „Ojcze Święty, chortt- 
cie do nasi”. Jan Paweł II PrzJv'1 
się z ludźmi i rozdał obrazki- 
gosławil też dwójkę dzieci, które wy 
szły mu na spotkanie. Po szesM| 
Ojciec Święty opuścił Legnicę iz , 
niska, na którym odprawi! msz?- 
leciał helikopterem do 
kopolskiego, a następnie do

Z relacji telewizyjnych wy* 
Ojcu Świętemu P°P”wi'“ 
poczucie po przyjeźdaed -
i Gniezna. W Gorzowie bylzna^ 

weselszy niż w 
no bardziej zmęczony-.LzP , z
nawoływaniu wiemy*** ąi
nimi. Był też wzruszony P0’ 

przyjęciem przez 
świadczyły łzy wzrus?^2ie, z bd- 
kiedy pojawił się w Gru . 
konu żartobliwie mówił do 
ców, by poszli spać.

PS Specjalne pod^w^^o tf 
dza kanclerza Józefa gtf 
dobrą współpracę ig0.Mcacfdt'/i' 
madzeniu materiałów 
zyty Ojca Świftego W IM





Poniedziałek, godzina piąta.
Przed lubiński dworzec 

PKP zajeżdżają taksówki i pry­
watne samochody. Za chwilę 
pierwszy pociąg wiezie lubinian 
na spotkanie z Ojcem Świętym 

.Janem Pawłem U.
Po kilkunastu minutach na 

peron napływa kolejna fala wier­
nych. Niosą krzesła, parasole i 
prowiant. Skład pociągu - pół­
tora razy dłuższy od poprzednie­
go - zabiera wszystkich. W po­
ciągu brakuje miejsc siedzących,. 
ale. krótką podróż do Legnicy 
można przestać na korytarzu.

Przed szóstą pociąg rusza. W 
niektórych wagonach śpiewają 
religijne pieśni. Atmosferę peł­
ną entuzjazmu i wzajemnej 
życzliwości wzmaga pewność, 
że pociąg dowiezie wszystkich 
prawie na miejsce spotkania z 
papieżem, nie licząc tych 10 
minut drogi na dotarcie do sek­
torów.

- Kilkanaście minut później 
pociąg po raz pierwszy się za­
trzymuje. Radio„L” do znudze­
nia powtarza od świtu, że sek­
tory będą zamknięte już od siód­
mej. Wszyscy są pewni, że do- 
jadą do Legnicy na czas. Nam 

Fot GRZEGORZ SPAŁA

Kolejowa 
pielgrzymka

w pociągu wydaje się, że kolej 
wie co robi, pozwalając sobie na 
postoje - dzieli się wrażeniami 
Halina P. W okolicy Rzeszotar, 
gdy pociąg kolejny raz zatrzy­
muje się na dłużej, zaczynamy 
w to powątpiewać. I nie bez ra­
cji. Do Legnicy dojeżdżamy z 
dużym opóźnieniem.

Na stacji czekała lubinian ko­
lejna niespodzianka, okazało się 
bowiem, że aby dojechać na lot­
nisko, trzeba przesiąść się do 
drugiego pociągu. Więc biegiem 
na peron czwarty. Tłum rzucił 
się do pełnych wagonów. O 
miejsce było trudno. Dalsza ja­
zda już bez niespodzianek. 
Podróż z Lubina do Legnicy 
trwała... dwie godziny. Na Pie­
karach okazało się, że radziec­
ka bocznica kolejowa, którą 
pielgrzymi mieli dojechać nie­
mal do miejsca spotkania z pa­
pieżem, nie funkcjonuje. Teraz 
trzeba było przebyć co najmniej 
półtora kilometra pieszo. Tłum 
z pospiechem ruszył do celu. 
Nie uszło uwadze wiernych, że 
zamiast oczekiwanych papie­
skich symboli, drogę wytyczali 
sprzedawcy żółto-białych chorą­
giewek, rząd kramików oraz, 
jako cel, widoczne z daleka po­
zostałe po Rosjanach na jednym 
z hangarów hasło: .JPobieda w 
wozduchje kujetsja na ziemie”.

Około godziny 8.30 tłum 
spóźnionych lubińskich piel­

grzymów dociera na miejsce, 
podczas gdy inni ćwiczą już po­
witanie. Lubinianie gorączkowo 
poszukują swoich miejsc. Aby 
dotrzeć do sektora B, trzeba 
przejść niemal przez wszystkie 
sektory.

- Od celu dzieliło nas kilka­
dziesiąt metrów, gdy przejście 
do sektora B zostało zamknięte. 
Byłam na początku tłumu, który 
napierał do przodu z całych sił. 
Widziałam, jak zemdlała starsza 
kobieta. Inna koczująca od pią­
tej rano błagała, aby ją przepu­
ścić do sektora. Wyszła jedynie 
do toalety, w sektorze zostawiła 
dokumenty i inne rzeczy. Po­
rządkowi byli nieubłagani. Sta­
li murem. A w nas narastała 
agresja. Dwóch mężczyzn rzu­
ciło” im w ręce swoje płaczące i 
przerażone dzieci. Być może to 
sprawiło, że na chwilę otwarli 
zapory do naszego sektora - opo­
wiada poruszona Grażyna S.

Takich incydentów było wie­
le. Jednak o przykrościach i tru­
dach pielgrzymi szybko zapo­
mnieli.

Około godziny 9.30 dzwony 
ofiarowane przez parafian z Za­
grodna obwieściły pojawienie 
się jednego z dziewięciu heli­
kopterów. Kilkanaście minut 
później okrzykami „Ojcze Świę­
ty, umocnij naszą wiarę” - z ra­
dością i entuzjazmem witaliśmy 
papieża na legnickiej ziemi.

(d«ch)

Zachodni dziennikarze 
o wizycie Jana Pawła U 

' - i I w Polsce Ui
• Korespondent brytyjskiego 

„The Financial Times”pisze:
„Katolicka Polska zmienia się. 

Zapewne niewielu dostrzegłoby 
zmiany bardziej wyraziście niż pa­

pież Jan Paweł II, który powraca do 
ojczystego kraju w osiem lat po de­

mokratycznej rewolucji, do której 
sam tak bardzo się przyczynił. Gło­

wa Kościoła rzymskokatolickiego 
odnajdzie Polskę podzieloną jak 
nigdy dotąd w sprawie stosunku do 

tradycji i roli Kościoła.

(...) Kościół katolicki w Polsce i 
sam papież niepokoją się coraz bar­

dziej, że nowe wpływy, które przyj­

dą wraz z integracją Polski w struk­

turach zachodnich, podkopią nie­

gdyś potężną pozycję Kościoła. Spo­

glądają smętnie na kler w świecie 
zachodnim, który przewodzi kurczą­

cym się zgromadzeniom wiernych.

(...) Obecna wizyta papieża Jana 
Pawła II zapowiada się przez to jako 
obfitująca w polityczne odniesienia 

w takim samym stopniu, jak jego 
pierwsza pielgrzymka sprzed 18 
lat".

• Mediolański dziennik „Cor- 
riere della Sera":

„Prawnuk Gierka, Aleksander 
Kwaśniewski, zapewnia wizycie jak 
najszerszą obsługę przez media i 
godzi się na jak największy rezonans 
filipik przeciwko marksizmowi w 
przekonaniu, iż nie znajdą większe­

go echa w społeczeństwie, które po 
upadku żelaznej kurtyny odkryło, że 
jest głęboko laickie. Jest to społe­

czeństwo, które stroni od podziałów 
ideologicznych, nie znosi już agre­

sywności polityków i dzielących kraj 
konfliktów. (...) A jednocześnie, nie 
biorąc udziału w referendum kon­

stytucyjnym, społeczeństwo wysła­
ło jasny sygnał politykom i Kościo­

łowi". „Podróż Jana Pawła II do 
Polski nie jest z pewnością podróżą 
nostalgiczną".

• Warszawski korespondent 
francuskiego „Le Figaro”pisze:

„ Wyczerpani próżnymi i niszczą­

cymi walkami politycznymi, w 

których interesy małych grup biorą 

górę nad racją stanu, Polacy ocze­

kują od papieża słów przypomina­

jących to, co powiedział w Saraje­

wie czy Libanie. Słów wzywających 

do historycznego kompromisu, do 
zburzenia murów dzielących ńa- 

ród". ■

• Francuski „Liberation" 
twierdzi natomiast:

„ W miejsce Polski pogodzonej i 
dążącej do zgody, przybyciu papie­

ża towarzyszy klimat antagonistycz- 
ny i przedwyborczy. Dla prawicy ta 
wizyta jest etapem kampanii wybor­

czej".

O „Le Parisien” uważa:
„Przygotowanie tej pielgrzymki, 

która może być bardzo męcząca dla 
77-letniego papieża, jest zapewne 
jedynym punktem pozytywnym w 

stosunkach między Kościołem a ko­

munistyczną lewicą u władzy".

• Turyńska „La Stampa” pisze:
„Papież czyta swoje przemówię-^ 

nie, które telewizja transmituje 

oczywiście na żywo, ale fakt ten nie 
jest już żadnym wydarzeniem. Jest 
nim dla starszych, dla nostalgików, 
dla mamuś i cioć. Aktywna część 

społeczeństwa albo o tym nie wie, 
albo sobie nie przypomina, albo od­

wraca się. Dzisiaj Polacy oddają 
Wojtyle taką samą przysługę, jaką 
Anglicy oddali w 1946 roku Chur­

chillowi: wygrałeś wojnę? - świet­

nie, zrób nam jeszcze jeden prezent 
i pozwól nam zapomnieć o tym na 

zawsze. Jest to prawo natury, utra­
pienie, które towarzyszy bohaterom, 
kombatantom, starym mistrzom, 
którzy mogą tylko opowiadać o 
dawnych bitwach i pokazywać sta­

re rany”.

• Włoski dziennik "II Messag- 
gero":

„ Ojciec święty nie ukrywał swe­

go niezadowolenia z obecnej sytua­

cji społeczeństwa polskiego. Oprócz 
pogłębiających się podziałów na bo­

gatych i ubogich w Polsce, papieża 
martwi powrót do władzy ekskomu- 
nistów, czego symbolem było zwy­

cięstwo AleksandraKwaśniewski, 

go nad katolikiem Wałęsą" gt 
^szczwolnościnieprzypo^ 

żwawego papieża z roku 1979 któn 
na Placu Zwycięstwa w Warszawb 

zaczął uderzać w system sowiecki"

• Włoskie „Petrosillo":
„Każda wizytaKarola Wojtyhv 

Polsce jest powrotem do domu oj 
ców, ale tym razem wizyta następ 

je w Polsce podzielonej i przeżywa­

jącej wewąętrzną konfrontację",

• Włoski dziennikarz „Unita"
ocenia: ,

„z pierwszych przemówień pa­

pieża i jego rozmów prywatnych z 

prezydentem Kwaśniewskim wyni­

ka, że Jan Paweł II chce rozmawiać 

ze wszystkimi Polakami bez wyjąt­

ku, aby dać do zrozumienia, że jest 

to moment, w którym powinno na­

stąpić pojednanie narodowe".

• Największy europejski dzien­
nik katolicki „Awenire":

„ Sekularyzacja w Polsce wyczu­

walnie posuwa się naprzód, jest to 
cena, jaką płaci się w sposób nieu­

nikniony za otwarcie, postęp i plu­

ralizm. Wystarczy jednak nacisnąć 

skorupę powierzchni, a wszędzie 
tryska religijność".

• Amerykański dziennikarz 
Carl Bernstein (demaskator afery 
Watergate), współautor ocenzuro­
wanej w Polsce książki „Jego Świą­
tobliwość":

„Polskabranża wydawnicza naj­

wyraźniej kieruje się tego samego 
rodzaju mentalnością, która charak­

teryzowała epokę komunistyczną W 
tym przypadku, zamiast komuni­

stycznych cenzorów, są tam ludzie, 

którzy obawiają się jakiejś wyima­

ginowanej dezaprobaty ze strony 
Kościoła lub polskich czytelników". 

(Polski wydawca przeciwko które­
mu wy toczono proces, wykreślił z 

książki fragmenty o złym zdrowiu 
papieża, polskim antysemityzmie i. 

krytyczne ustępy na temat polskie­

go Kościoła.

Na podstawie materiałów PAP oprae. (gw)

Fot. WINCENTY KOŁODZIŁISw
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• W Legnicy gościła podsekre­

tarz stanu w ministerstwie eduka­
cji narodowej, Danuta Grabowska.

• W uroczystym otwarciu no­
wej siedziby Wojewódzkiego 
Ośrodka Dokumentacji Geodezyj­

no-Kartograficznej w Legnicy 

uczestniczył sekretarz stanu w 
ministerstwie ’• spraw. wewnętrz­

nych i administracji, Józef Kalisz.

• Młodzież z legnickiej SP 
20 gościła kilka dni w Aachen 
(Niemcy).

• Przy ul. Złotoryjskiej w Le­

gnicy (obok huty) oddano do użyt­
ku parking dla tirów.

• Zakończono remont drogi 
krajowej tir343 - od ul. Spokojnej

Po wannę do Mercusa

KU WINCENTY KOŁODZIEJSKI

do granic Legnicy, kosztował 3 min 
zł.

• Wojewoda zaproponował 
wznowienie sezonu grzewczego, 

ale żaden z administratorów mie­

szkań nie zgłosił chęci poboru 
energii cieplnej.

Mercus zaprasza do nowego pawilonu materiałów budowlanch przy ul. M. Skłodowskiej-Curie 174 w 
Lubinie. Firma oferuje bogaty wybór płytek ceramicznych renomowanych producentów, armaturę sanitarną, 
umywalki, wanny, stolarkę drzwiową i okienną, zaprawy, fugi, kleje, farby,, lakiery, cement, cegły* beton 

komórkowy, sprzęt hydrauliczny.
Od poniedziałku do piątku w godz. 7 - 17 i w sobotę w godz. 8 - 16 na klientów czeka miła obsługa. 

Tel. (076) 442508.

Porywacz
M© WOlnOŚCi

Austriacka policja zwolniła z 
aresztu 25-letniego Robera Bielaw­
skiego, któremu legnicka prokura­
tura zarzuca uprowadzenie córki 
Moniki. Mężczyznę poszukiwa­
nego od trzech lat międzynaro­
dowym listem gończym schwyta­
no 13 kwietnia w Austrii.

Porywacz, posługujący się pa­
szportem wystawionym na inne 
nazwisko, ukrywał się w wiedeń­
skim mieszkaniu. Strona polska, 
która wystąpiła z wnioskiem o eks- 
tradycję, wyjaśnia powody,, dla 
których Austriacy wypuścili Bie­
lawskiego.

Wyrok 
os© wakacjach

Przed Sądem Wojewódzkim w 
Legnicy odbyła się we wtorek trze­
cia rozprawa przeciwko ogrodniko­
wi oskarżonemu o zabójstwo zło­
dzieja pomidorów.

Do wypadku doszło we wrze­
śniu 1996 roku na peryferiach Le­
gnicy, kiedy to działkowiec złapał 
dwóch mężczyzn na kradzieży wa­
rzyw.

Podczas ostatniej rozprawy sąd 
przychylił się do wniosków obroń­
cy oskarżonego i we wrześniową 
noc przeprowadzi wizję lokalną na 
działce. Kilka dni później sąd pla­
nuje ogłosić wyrok.

(Jom)

Pechowiec
Głogowianin, 24-letni narko­

man, wyskoczył z dziesiątego pię­
tra wieżowca przy ul. Orbitalnej. 
W szpitalu stwierdzono jedynie lek­
kie zadrapania i stłuczenia.

(oba)

SŁYNNY 
BIOTERAPEUTA

12,13.06.1997 r. Legnica będzie gościła 
znanego w kraju i za granicą mistrza medycyny niekonwencjonalnej

Andrzeja Lewandowskiego z Polanicy Zdroju
Bioenergoterapeuta obdarzony jest zdolnościami jasnowidzenia, btotokacji i tolokinozy. W dęZHch 

. propadtach wykonuje tzw. bezkrwawe operacje, podczas których ręką pracuje jak laserom. W kilka 

minut powoduje zrośnięcie złamanej kości. Nieuleczalne dotąd choroby, np. nowotworowe - to większość 

jago sukcesów. Wynkl badań prowadzonych w Unikach Wrocławia, Krakowa I Wiednia potwierdzają 

skuteczność jego zabiegów.

Bioterapeuta"prińllWlOśdite \ Informacje L !śprzedaż bilelow

ul. Wrocławskiej 183 a , tel. 56 52 09
Budiiieli Foradiil . , ' ■

Żądania rolników
Zarządy izb rolniczych z czterech dolnośląskich Woje­

wództw, obradujące 27 maja w Jeleniej Górze, wystosowały 
apel do rządu RP o ochronę rodzimych producentów rolnych. 
Izby domagają się wprowadzenia 20-procentowej stawki cel­
nej na wszystkie zboża, kukurydzę, przetwory zbożowe i prze­
twory rolne, wprowadzenia, interwencyjnego skupu mięsa wo­
łowego i zgromadzenia środków na wykup mięsa wie­
przowego oraz, przedstawienia przejrzystych kryteriów sku­
pu zbóż z tegorocznych zbiorów.

Samorządy rolników uważają, że jeśli rząd nie spełni i 
ich postulatów, to dramatyczna sytuacja na wsi może dopro­
wadzić do niekontrolowanych protestów rolników - blokad 
granic i urzędów celnych oraz budynków rządowych.

Działacze Zarządu Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ „Solidar­
ność” przekazali dar dla papieża. Jest to srebrno-miedziana miniatura 
pomnika Ofiar Lubina ’82 (waży około 40 kg) autorstwa Zbigniewa 
Frankiewicza.

Kuria biskupia prześle prezent specjalnym transportem do 
Watykanu.

(»•■>

Sobota w hucie
Sobota, 7 czerwca, to dzień 

otwarty Huty Miedzi „Głogów”. Bę­
dzie można obejrzeć wydziały me­
talurgiczne huty II: piece i wydział 
elektrorafinacji. Na teren zakładu 
można wchodzić w godz. 9-13 bra­
mą nr 5. Z Głogowa do huty kurso­
wać będą co pól godziny bezpłatne 
autobusy. Przystanki zaplanowano na 
dworcu PKS, os. Piastów Śląskich i 
os. Kopernika. Zwiedzających opro­
wadzać będą przewodnicy.

(oba)

• Na zaproszenie Federacji 
Pracodawców Województwa Le­
gnickiego przyjedzie do Legnicy 
z dwudniową wizytą (10-11 bm.) 

belgijska misja gospodarcza.

O Polska Miedź aktywnie włą­
czyła się w obchody Światowego 
Dnia Ochrony Środowiska. Z tej 

okazji 6 bm. odbędzie się sympo­

zjum na temat osiągnięć KGHM w 
tej dziedzinie. Zorganizowano zja­

zdy do kopalni „Rudna”, zwiedza­

nie hut „Głogów" i „Legnica”, a tak­

że przeloty samolotowe nad stre­

fą ochronną huty „Legnica" i zbior­

nikiem odpadów poflotacyjnych 
„Żelazny Most".

• Zawody strzeleckie (kbks) 
spółek KGHM o Puchar Prze­

wodniczącego Związku Zawodo­

wego Pracowników Przemyślu 
Miedziowego wygrał Władysław 
Wężyk (Aąuakonrad) przed Dariu­
szem Hryniukiem (ZG „Konrad") i 
Eugeniuszem Kozłowskim (Aąua­

konrad). W zawodach, które odby­

ły się w Iwinach, uczestniczyło około 
160 zawodników.

• 28 maja odbyła się za­
kładowa konferencja Związku Za­

wodowego Pracowników Prze­

mysłu Miedziowego w spółce ZM 
„Legmet”. Na nowego przewodni­

czącego wybrany został Stanisław 
Marzec, elektromechanik, pracow­

nik narzędziowni. W wyborach wy­

grał on z Jerzym Cebulą, dotych­

czasowym przewodniczącym.
• Nadal utrzymują się wyso­

kie notowania miedzi na Londyń­

skiej Giełdzie Metali. 3 czerwca za 
tonę tego metalu płacono 2536 
USD. Średnia cena roczna wynosi 

2434 USD/t.

(oh)

Zawał na lotnisku
Podczas mszy ponie­

działkowej na legnickim 
lotnisku zmarł - prawdo­
podobnie na zawał ser­
ca - 58-letni mężczyzna.

■ -Służby medyczne udzie­
liły pomocy około 70 
pielgrzymom.

Zgubiło się około 30 
dzieci i dorosłych.

997

Zimnik, w^oSiuMśS^ 

nieznani sprawcy w^0]°^ 
<d°le^'je9c zwarszt^^1^ 

skradh sześć miotów 
tycznych należącychPn^ 

palm granitu. Straty i*°- 
około pięciu tys. zł.

Sokolej, SdaZo^wo^ 

t^mwp^wSg^^ 

się czołowo z fordem escortem 
Kierowca volkswagena jest~n 
ny i przebywa w szpitalu 
prawa obu aut kosztować 
dzie około ośmiu tys. zł Ush 
iono, te przyczyną wypa^ 
było rozlanie na całej szeroko­
ści jezdni oleju napędowego z 
uszkodzonego autobusu PKS

• 28 maja nieznani spraw­
cy włamali się do baru,Nata­
sza” przy ul. Długiej w Grębo­
cicach. Ich łupem padfy alkoho­
le, papierosy, artykuły spożyw­
cze, naczynia Zeptera oraz 
inne przedmioty o łącznej war­
tości 4274 zł.

• 29 maja na 96. km auto- 
stradyA4 patrol policji podczas 
kontroli stojącego na poboczu 
volkswagena transportera na 
zielonogórskich numerach re­
jestracyjnych zatrzymał 17 
Afgańczyków i Irańczyka (dwie 
kobiety, siedmioro dzieci i 
dziewięciu mężczyzn) bez ja­
kichkolwiek dokumentów toż­
samości. Zatrzymani to niele­
galni emigranci. Prawdopodob­
nie wszyscy zostaną deporto- 
wani.

• 1 bm, na ul. Cmentarnej 
w Legnicy policja zatrzymała 
czterech Rumunów, którzy w 
Konstancinie porwali swego 
ziomka, chcąc wymusić od jego 
rodziny okup w wysokości dzie­
sięciu tys. marek. Podejrzani 
przebywają w areszcie.

• 2 bm. nieznani sprawo/ 
włamali się do mieszkania pr^ 
ul. Gładysza w Legnicy. » 
ścicielowi, obywatelowi ' 
kiej Brytanii, skradz,°icj 
przedmioty o łącznej warto® 

25 tys. zł.

Głogów nadal 
bez straży

Głogowscy radni na ostali 

sesji odrzucili wniosek o po 

powołanie straży 
uznali, ze na to jest za •
najkorzystniej będziepo**^ 

miejską, gdy Sejm ptzM nia
ustawę rozszerzającą P .
strażników. Wtedy P°11CJ 
będzie mogła legitymow® 1 
mywać osoby i kierowa P 
kolegium. Nowaustawa onę inl- 
straż nowe obowiązki- 
prez miejskich, sportowy 
madzeń oraz kontrolo 
drogowego. Nie wia 
dnie, kiedy nowe praeFJL po­
życie. Radni chcą 0 c Q}ogoV/*e 
łania straży miejskiej . j lepiej 
wygospodarować pienl 
ją wyposażyć. I’*’
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List od Kim Ir Sena„Legmet” 
na medal

Najnowszy produkt „Legmetu", palownicę 
PG-20, nagrodzono medalem na ni Międzyna­
rodowych Targach Budownictwa Drogowego 
„Autostrada-Polska”, które zakończyły się 23 
maja w Kielcach.

Służy ona do wykonywania pali wielkośre­
dnicowych niezbędnych przy budowie wiaduk­
tów i innych obiektów inżynieryjnych. Jest 
pierwszym tego typu urządzeniem wyproduko­
wanym w Polsce. Powstała dzięki współpracy 
legnickiej spółki z Instytutem Badawczym Dróg 
i Mostów w Warszawie, Zakładami Mechanicz­
nymi „Bumar-Łabędy” w Gliwicach i Kielec­
kim Przedsiębiorstwem Robót Mostowych, na 
którego zamówienie została wykonana.

(»)

Targi w
Tomaszowie

Międzygminne Targi Ofert Inwestycyjnych 
odbędą się 5 bm. w Domu Kultury w Tomaszo­
wie Bolesławieckim. Obok gospodarzy gminy 
Warta Bolesławiecka w targach wezmą udział 
gminy Kłodzko (woj. wałbrzyskie), Skoroszy­
ce (opolskie) i Osiecznica (jeleniogórskie). Za­
prezentują one dorobek gospodarczy i kultu­
ralny oraz przedstawią oferty inwestycyjne wy­
nikające z planów zagospodarowania prze­
strzennego. Targom towarzyszyć będą wystę­
py zespołów artystycznych oraz wystawy wy­
robów przemysłowych, spożywczych i arty­
stycznych.

(»)

Wyższe zasiłki
W związku ze wzrostem przeciętnego wy­

nagrodzenia w gospodarce narodowej, które w 
I kwartale ’97 wyniosło 1.008,03 zł, od 1 czerw­
ca zmieniły się stawki zasiłków wypłacanych 
przez ZUS. Od 1 czerwca do 31 sierpnia zasi­
łek porodowy wynosić będzie 151,20 zł, a za­
siłek pogrzebowy 2.016,06 zł.

Zespół Szkół Zawodowych nr 
1 w Głogowie obchodził w sobo­
tę 50-lecle. Rano czterech księży 
- absolwentów szkoły - odprawi­
ło mszę w intencji nauczycieli i 
byłych uczniów. Potem w ośrod­
ku kultury była uroczysta akade­
mia, a na grobach zmarłych nau­
czycieli złożono kwiaty. Po połu­
dniu absolwenci spotkali się w 
klasach szkolnych.

Zespół Szkół Zawodowych w 
Głogowie Istnieje od 1 paździer­
nika 1946 roku. Wtedy to naukę 
rozpoczęło 25 uczniów. Pierw­
szym dyrektorem był Leon Dra- 
bent W1955 roku mechanik prze­
niósł się na os. Brzostów do bu­
dynków przy pl. Jana z Głogowa.

Wyszkoleni 
seksualnie

Nauczyciele, którzy będą prowa­
dzić w głogowskich szkołach podsta­
wowych zajęcia z wychowania seksu- 
alnego dzieci i młodzieży, zostaną 
specjalnie przeszkoleni. Pieniądze na 
dokształcanie wyłoży miasto.

Trzydziestu sześciu pedagogów z 
Głogowa przejdzie kurs uprawniają­
cy do prowadzenia zajęć „Życie I mi­
łość”. Jest to program nauczania au­
torstwa Elżbiety Papis, nagrodzony 
przez Ministerstwo Edukacji Narodo­
wej.

‘ i®1*3!

W mechaniku, który ukończy­
ło prawie 10 tys. osób, działały 
szkoła rolnicza, hutnicza i liceum 
zawodowe. Krótko Istniały teź 
technikum budowy maszyn oraz 
technikum młodzieżowe.

Głogowskiej zawodówce czę­
sto wypomina się socjalistyczną 
przeszłość. W 1966 roku zespo­
łowi szkół nadano imię Feliksa 
Dzierżyńskiego, później wybito 
pamiątkowy medal szkolny z jego 
wizerunkiem. Szkoła otrzymała 
też w 1956 roku list z Korei od Kim 

•Ir Sena w podziękowaniu za po­
moc w wyposażeniu socjalistycz­
nych szkół koreańskich. Listu 
tego w szkole nie ma, zginął w 
niewyjaśnionych okoliczno­
ściach.

(<*•>

Japoński rentgen
W drugiej połowie roku zainstalowa­

na zostanie w głogowskim szpitalu ja­
pońska aparatura rentgenowska o war­
tości prawie dwóch milionów złotych. 
Zakup sfinansowało Ministerstwo Zdro­
wia i Opieki Społecznej. Szpital musi 
znaleźć środki na zakończenie remontu 
pracowni radiologicznej.

Modernizację głogowskiego szpita­
la zaczęto w ubiegłym miesiącu. Zabez­
pieczono pomieszczenia RTG przed pro­
mieniowaniem, na co Wojewódzki Fun­
dusz Ochrony Środowiska przyznał 200 

tys. zł. W pracowni instalowana będzie 
klimatyzacja. Dyrektor ZOZ wystąpił do 

Konkrety I ludzie

Miasto 
normalnych 

ludzi
Miniona zima I kończąca się 

wiosna byty wyjątkowym okresem w 
powojennej historii Legnicy.

Okazało się, ie ludzie róinych 
przekonań światopoglądowych, re­
ligijnych I politycznych mogą ze 
sobą rozmawiać, a nawet współ­
pracować! Oczywiście, w ramach 
przygotowań do papieskiej wizyty.

Może ktoś powiedzieć, że Jest to 
stwierdzenie banalne. Że tak być 
powinno, nikt nikomu łaski nie robił 
Itd.

A Jednak wydaje ml się, że mie­
liśmy do czynienia z faktami nieco­
dziennymi. Bo banałami są wła­
śnie owe stwierdzenia, że wszyscy 
ze wszystkimi, a głównie wszelkie 
władze powinny ze sobą współpra­
cować dla dobra Itd.

Takie hasła słyszymy od zawsze. 
I byty różne próby,' czasem nawet 
udane. Jednak gdy przychodziło do 
bardziej spektakularnych spraw, 
ktoś kogoś starał się przechy­
trzyć, wygrać na czymś. Ktoś za­
pominał ustalenia, ktoś grał do 
dwóch bramek albo myślał tylko o 
sobie Itd. Bardzo widoczne były 
bowiem zawsze strony tych działań. 
Teraz strony wymieszały się we 
wspólnym komitecie organizacyj­
nym, we wspólnych zespołach ro­
boczych. ONI (I tu, I tam, I ówdzie) 
stall się normalnymi Ryśkami, Józ­
kami, Wojtkami I Innymi bliskimi 
ludźmi, z którymi trzeba ustalić to 
i owo. Zniknęło wiele celebry i ko­
turnowości z codziennych kontak­
tów. Bo w nawale spraw nie zawsze 
udało się uciec do gabinetu czy do 
zachrystll.

Tej zimy I wiosny ludzie z admi­
nistracji samorządowej, rządowej I 
dostojnicy kościelni rzeczywiście 
współpracowali ze sobą. Z Urzędu 
Wojewódzkiego wyszła nawet wy­
raźnie sformułowana nadzieja, że 
Jest to współpraca warta kontynua­
cji. Bo przecież spraw do załatwie­
nia nie brak.

Powiedział o nich także papież w 
Legnicy - bieda i bezrobocie. A to 
jeszcze trudniejsze problemy niż 
zorganizowanie w mieście sześcio­
godzinnego pobytu Głowy Kościo­
ła 1300 tysięcy ludzi. Warte z pewno­
ścią współpracy.

ADAM SPYCHAŁA

zarządu miasta o stutysięczną dotację na 
zakończenie remontu.

OFERUJEMY KORZYSTNE WARUNKI ZAKUPU
SAMOCHODÓW MARKI OPEL

SZEROKA GAMA MODELI

Cena wg kursu NBP dla DM z dnia 11.04.97.

-------------------------------- ZAPRASZAMY ------------------------- ---------
AUTORYZOWANY DEALER 59-215 Legnica - Rzeszota/y, ul. Legnicka 1 telJfa* (076) 5M4-58 
P. H."UNIM0" sp. z 0.0. 59-300Lubin, ul. Ścinawska 49 tel/fax (076) 44-2545

Zapraszamy codziennie w godz. 7-19 w soboty w godz. 8-15

Gryphius 
od wtorku

W środę w głogowskim ośrodku kul­
tury Karl Dedecius i Uwe Griining 
odbiorą nagrody im. Andreasa Gry- 
phiusa. Zostaną też uhonorowani me­
dalem miasta Głogowa. Laureatom na­
grodę wręczy minister kultury i sztuki 
Saksonii - Joachim Meyer. W ceremo­
nii wezmą też udział: Władysław Bar­
toszewski (były minister spraw zagra­
nicznych), przedstawiciele polskiego 
ministerstwa kultury i niemieckiego 
ministerstwa spraw wewnętrznych. 
Uroczystość zakończy się w Zamku 
Książąt Głogowskich koncertem zespo­
łu kameralnego Filharmonii Jeleniogór­
skiej.

Dzień wcześniej w głogowskim mu­
zeum zostaną otwarte trzy wystawy: 
Herder Instytutu z Marburga, Wyższej 
Szkoły Technicznej z Wurzburga i pre­
zentacja „Eckard Alker” z Dusseldorfu.

(oba)



Ekologiczne 
nagrody

Już po raz drugi rozstrzygnięty został konkurs na najlepszą gminną inwesty­
cję z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej zrealizowaną w woje­
wództwie legnickim. Tym razem komisja konkursowa w składzie: Włodzimierz 
Walczyk - wiceprezes Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
I Gospodarki Wodnej w Legnicy (przewodniczący), Alicja Jaśkiewicz (wice­
przewodnicząca), Janusz Mazurek (sekretarz), Zdzisław Różański, Lucyna Sen- 
derek I Grzegorz Dudzic (członkowie), oceniała inwestycje zakończone do 31 
grudnia 1996 r. i przyznała następujące nagrody:

Ochrona wód
I nagroda
Gmina miejska Chojnów
- za oczyszczalnię ścieków 
Oczyszczalnia mechaniczno-bio­

logiczna, ze wspomaganiem che­
micznym. Utylizacja nadmiernego 
osadu odbywa się poprzez fermen­
tację metanową i odwodnienie na 
stacji pras. Przepustowość tej w 
pełni zautomatyzowanej i skompu­
teryzowanej oczyszczalni wynosi 
8.350 m sześć, ścieków na dobę. 
Ścieki oczyszczane są według 

norm, które obowiązywać będą po 
2000 roku.

II nagrody
Gmina Polkowice
- za oczyszczalnię ścieków wraz z 
siecią kanalizacji w Komornikach 
Oczyszczalnia grupowa z siecią ka­
nalizacji i pompowniami w Trzeb- 
czu, Żukowie i Komornikach. Jest 

w pełni skomputeryzowana i zau­
tomatyzowana oraz wyposażona w 
dodatkowy system kontroli pracy 
poszczególnych procesów i po­
mpowni. Ścieki oczyszczane są 

metodą osadu czynnego z biolo­
giczną redukcją związków biogen­
nych.
Gmina Kunice
- za kanalizację sanitarną Jaśkowi- 
ce - Rosochata - Grzybiany - Zimni- 
ce z przesyłem do Legnicy.
W skład systemu kanalizacji gra- 
witacyjno-ciśnieniowej o długości 

25 km wchodzi pięć przepompow­
ni zbiorczych i dwadzieścia indy­
widualnych. Skanalizowana zosta­
ła południowo-wchodnia część 
gminy Kunice. Dzięki temu zapew­
niono ochronę wód Jeziora Jaśko- 
wickiego.

flfiS nagrody
Gmina Lubin
- za oczyszczalnię ścieków w Nie- 
mstowie
Mechaniczno-biologiczna oczy­
szczalnia ścieków wraz z systemem 
kanalizacji ciśnieniowo-grawita- 
cyjnej opartej na systemie 
pompowni KORDES.
Gmina Grębocice
- za oczyszczalnię ścieków w Grę­
bocicach
Oczyszczalnia oparta o technologię 
trójfazowego osadu czynnego usu­
wającego ze ścieków związki wę­
gla organicznego, zawiesin ogól­
nych, związki biogenne. Docelowo 
oczyszczalnia ma przyjąć ścieki z 
całej gminy Grębocice.
Gmina Chojnów
- za kanalizację Niedźwiedzice - 
Goliszów z przesyłem do oczy­
szczalni w Chojnowie
Wybudowano 8.850 metrów sieci 
kanalizacyjnej i 14 przepompowni 
w systemie MEPRPOZET. Sieć ma 
charakter grawitacyjno-ciśnienio- 
wy, wspomagany przepompownia­
mi zagrodowymi i siedmioma 
pompowniami sieciowymi. Do sie­
ci podłączonych zostanie 105, co 

istotnie wpłynie na ochronę wód 
powierzchniowych rzeki Skora w 
terenie zalewowym.

Gospodarka wodna
I nagroda
Gmina Złotoryja
- za stację uzdatniania wody w 
Podolanach
W pełni zautomatyzowana stacja 
zasilająca wsie Poddany, Nowa 
Wieś Zlotoryjska, Pyskowice i Wy­
skok. Zastosowano technologię 
uzdatniania wody z użyciem w pro­
cesie uzdatniania naturalnych mas 
dekarbonatowych, co umożliwia 
nie tylko skuteczną korektę odczy­
nu wody, lecz także zdecydowane 
poprawienie stopnia jej mineraliza­
cji. Dzięki temu woda jest zdrow­
sza. Zastosowana w Podolanach 
technologia jest znacznie korzyst­
niejsza od lansowanych technolo­
gii polegających na dodawaniu do 
wody środków chemicznych.

II nagroda
Gmina Krotoszyce
- za wodociąg równoległy z kana­
lizacją Warmątowice - Kościelec 
Woda dostarczana jest z ujęcia 
.JPrzybków”, a ścieki odprowadza­
ne są do oczyszczalni w Legnicy. 
Inwestycję wykonano w strefie 
ochronnej ujęcia wody „Przy- 
bków”.

III nagrody
Gmina Ruja
- za wodociąg w Dzierżkowicach 

Sieć wodociągową zrealizowano w 
systemie PEHD. Woda dostarcza­
na jest z systemu „Wielkiej wody” 
(tranzyt Legnica - Bartoszów - Ko- 
skowice Ł Kłębanowice - Rogoźnik
- Tyniec Legnicki. Wodociąg bę­
dzie spinał „pętlę z Wądrożem 
Wielkim”, dlatego woda będzie do­
starczana z dwóch stron. Dzięki bu­
dowie sieci zlikwidowano deficyt 
wody w Dzierżkowicach.
Gmina Legnickie Pole
- za wodociąg w Kłębanowicach 
Woda dostarczana jest z systemu 
„Wielkiej wody”. Sieć i przyłącza 
wykonano z PCV i PE. Wodociąg 
zaopatruje w wodę wieś, która do­
tąd cierpiała na jej deficyt.

nastyczna) i zastąpienie ich jedną 
kotłownią opalaną .olejem opało. 
wym. W planach jest podłączenie 
do tej kotłowni także budynku kina. 

Gmina Legnica za

- likwidację starej kotłowni opala- 
nej węglem poprzez budowę węzla 
cieplnego na potrzeby centralnego 
ogrzewania oraz zaopatrzenia w 
ciepłą wodę budynku Szkoły Po<j. 
stawowej nr 10 przy ul. Jaworzyń- 
sklej;
- zastąpienie kotłowni węglowej 
węzłem cieplnym w budynku przy­
chodni specjalistycznej prZy 
ul. W. Reymonta.

Ochrona ziemi

Ochrona powietrza
I nagroda
Gmina Przemków za
- wyeliminowanie z eksploatacji ni­
sko sprawnych kotłów węglowych

Konkursu w tej kategorii w tym 
roku nie rozstrzygnięto. Pieniądze 
przeznaczone na nagrody w tej ka­
tegorii powiększyły pulę nagród w 
trzech pozostałych kategoriach.

w kotłowni Zakładów Metalurgicz­
nych „Przemków” i zamiana ich na 
gazowe, które zostały zainstalowa­
ne na miejscu dotychczasowych 
węzłów cieplnych;
- budowę czterech kotłowni gazo­
wych zasilających osiedle mieszka­
niowe oraz obiekty użyteczności 
publicznej.

II nagroda
Gmina Męcinka za
- modernizację kotłowni sali gim­
nastycznej Szkoły Podstawowej w 
Męcince poprzez likwidację trzech 
kotłowni na paliwo stałe i budowę 
kotłowni olejowej. Do kotłowni 
podłączono szkołę, salę gimna­
styczną oraz dwa budynki admini­
stracyjne Urzędu Gminy. III nagro­
dy
Gmina Prochowice za
- likwidację dwóch kotłowni opa­
lanych węglem (szkoła i sala gim­

Nagrody, które zgodnie z regu­
laminem konkursu zostaną prze­
znaczone na realizację innych za­
dań proekologicznych (dzięki cze­
mu wymierne efekty ekonomiczne 
w gminach laureatach zostaną 
zwiększone), wynoszą

- za zajęcie pierwszego miejsca
160.000 zł

- za zajęcie drugiego miejsca
-100.000 zł

- za zajęcie trzeciego miejsca 
^50.000 zł

zostaną wręczone 7 czerwca na 
koncercie zatytułowanym „Ekolo­
gicznie żyj”, który odbędzie się w 
Centrum Sztuki-Teatrze Drama- 
tycznyrirw Legnicy.

Koncert uświetni ogólnopolskie 
obchody Światowego Dnia Ochro­
ny Środowiska.
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Rozmowa z WŁODZIMIERZEM WALCZYKIEM, wiceprezesem 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, przewodniczącym 
jury konkursu.

• Od dwóch lat Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska organizuje konkurs 

na najlepszą gminną inwestycję z zakre­
su ochrony środowiska i gospodarki wod­
nej zrealizowaną w województwie legnic­
kim. Jaki jest cel konkursu?

- Mobilizuje gminy do efektywności w 
realizacji inwestycji służących ochronie 
środowiska oraz do sięgania po najnowsze 

osiągnięcia technologiczne. Przykładem na 
to może być oczyszczalnia ścieków w Choj­
nowie. Bardzo udana pod względem tech­
nicznym jest także oczyszczalnia ścieków 
w Komornikach. Ciekawą propozycją jest 

również system kompleksowego oczy­
szczania powietrza zastosowany w Prze­
mkowie. Pragnę podkreślić, że nasz kon­
kurs jest w skali kraju wyjątkowy. Wpraw­
dzie na przykład w województwie katowic­

kim organizowany jest konkurs na inwe­
stycje z zakresu ochrony powietrza, ale w 
większości województw nie organizuje się 
konkursów tak wszechstronnych jak nasz.

• Jak ocenia pan zainteresowanie 
gmin zakończoną właśnie edycją konkur­

su?
- Siedemnaście gmin zgłosiło 32 inwe­

stycje proekologiczne. Najwięcej zgłoszeń, 
aż pięć, pochodziło z Polkowic. Ttyy in­

westycje zgłosiły Kunice i gmina wiejska 
Złotoryja, a po dwie Krotoszyce, Męcinka, 
Prochowice oraz gmina Legnickie Pole. W 
porównaniu do ubiegłego roku nie wzrosła 

liczba gmin, które zdecydowały się wystar­
tować w konkursie. Za to o sześć wrosła 
liczba zgłoszonych inwestycji.

• Jakimi kryteriami kierowało się 

jury przy wyłanianiu laureatów?
- Ocenialiśmy dokumentację technicz­

ną zgłoszonych obiektów i przeprowadza­
liśmy wizje lokalne. Braliśmy pod uwagę 
przygotowanie dokumentacji i przebieg 

procedur przetargowych, koszty inwesty­
cji oraz ich źródła finansowania. Priorytet 
miały inwestycje finansowane w istotny 
sposób z funduszy własnych gmin oraz ta­
kie, w których pieniądze pochodziły z wię­

cej niż jednego źródła. Ocenialiśmy termi­
nowość realizacji inwestycji i nowocze­
sność zastosowanych rozwiązań technicz­
nych, a przede wszystkim - uzyskany efekt 

ekologiczny rzeczowy.
• Dlaczego w tym roku nie przyzna­

no nagród za inwestycje służące ochro­

nie ziemi?
,- Regulamin przewidywał, że nagrody 

w poszczególnych kategoriach zostaną 
przyznane, jeśli w każdej z nich zgłoszone 
zostaną przynajmniej cztery inwestycje. 
Niestety, w zakresie gospodarki odpadami 
zgłoszono tylko jedną inwestycję. Aby 
uniknąć w przyszłości takich niesprawie­
dliwych rozwiązań, WFOŚiGW planuje do­

konać zmian w regulaminie następnego 

konkursu.
• W jakim stopniu konkurs przyczy­

nił się do poprawy, stanu środowiska w 

województwie legnickim?
- Poprawa jest istotna i niekwestionowa­

na i dotyczy wszystkich nagrodzonych 
przedsięwzięć inwestycyjnych. We wszy­
stkich przypadkach można określić wy­
mierny efekt ekologiczny. Na przykład 
dzięki inwestycjom w Przemkowie ograni­
czono emisję pyłów o 8,4, a dwutlenku siar­
ki o 13,5 tony rocznie. Konkurs miał także 
funkcję edukacyjną. Należy pamiętać, że 
głównym celem wszelkich działań proeko­
logicznych jest czystość ziemi, wody i po­

wietrza, a co za tym idzie - dobro wszyst­
kich ludzi, bo to oni w przyrodniczym łań­

cuchu życia są najważniejsi.

• Dziękuję za rozmowę. '

W Imieniu Ministra Skarbu Państwa 
Zarząd Telekomunikacji Polskiej Spółki Akcyjnej

wzywa:

1. Osoby, które będąc pracownikami państwowej jednostki organizacyjnej 
„Polska Poczta, Telegraf i Telefon” w dniu 13 grudnia 1991 r., stały 
się z mocy prawa pracownikami Telekomunikacji Polskiej S.A.

2. Osoby, które przepracowały co najmniej dziesięć lat w tej 
zorganizowanej części mienia państwowej jednostki organizacyjnej 
„Polska Poczta, Telegraf i Telefon”, która została przekazana 
Telekomunikacji Polskiej S.A., a rozwiązanie stosunku pracy nastąpiło 
wskutek przejścia na emeryturę lub rentę albo z przyczyn określonych 
w art. 1, ust. 1 ustawy z 28 grudnia 1989 r. o szczególnych zasadach

' rozwiązywania z pracownikami stosunku pracy z przyczyn dotyczących 
zakładu pracy oraz o zmianę niektórych ustaw (Dz. U. z 1990 r. nr 4, 
poz. 19 z późn. zmianami)

3. Osoby, które po przepracowaniu dziesięciu lat w tej zorganizowanej 
części mienia państwowej jednostki organizacyjnej „Polska Poczta, 
Telegraf i Telefon", która została przekazana Telekomunikacji Polskiej 
S.A., zostały przejęte przez inne zakłady pracy w trybie art. 23 kodeksu 
pracy

do składania pisemnych oświadczeń 
o zamiarze nieodpłatnego nabycia 
akcji Telekomunikacji Polskiej S.A.

Oświadczenie o zamiarze nabycia akcji należy składać we właściwych, 
ze względu na miejsce zatrudnienia, jednostkach organizacyjnych Teleko­
munikacji Polskiej S.A. do 8 lipca 1997 r.

Niezłożenie oświadczenia w powyższym terminie skutkuje utratą prawa 
do nieodpłatnego nabycia akcji Telekomunikacji Polskiej S.A.

Do oświadczenia należy dołączyć zaświadczenie o okresie zatrudnienia 
do 13 grudnia 1991 r. w tej zorganizowanej części mienia państwowej 
jednostki organizacyjnej „Polska Poczta, Telegraf i Telefon”, która została 
przekazana Telekomunikacji Polskiej S.A.

Druki oświadczenia wydawane będą przez właściwe ze względu na miej­
sce zatrudnienia jednostki organizacyjne Telekomunikacji Polskiej S.A., z 
tym że nie ma obowiązku składania oświadczeń na tych właśnie drukach.

Listy uprawnionych do nieodpłatnego nabycia akcji Telekomunikacji Pol­
skiej S.A. będą wywieszone do 21 lipca 1997 r. we wszystkich jednost­
kach organizacyjnych TP S.A., w których składane były oświadczenia.

Reklamacje dotyczące pominięcia uprawnionego na liście lub sprosto­
wania danych o okresie zatrudnienia w państwowej jednostce organiza­
cyjnej „Polska Poczta, Telegraf i Telefon” i Telekomunikacji Polskiej S.A. 
będzie można składać tylko w formie pisemnej w terminie 14 dni od dnia 
wywieszenia listy.

Wszystkie reklamacje zostaną rozpatrzone w formie pisemnej w termi­
nie 14 dni od ich złożenia. Rozpatrzenie reklamacji wyczerpuje tok postę­
powania reklamacyjnego.

Urząd Skarbowy w Lubinie
ogłasza

licytację 
następujących ruchomości

należących do spółki z o.o. „Nadodrze” w Choblenl:

1. ciągnika rolniczego marki „URSUS” typu U1614, nr rej. LCG 0982, rok produkcji
1989, cena oszacowania 30.000 zł

2. ciągnika rolniczego marki „ZETOR" typu 16145, nr rej. LCG 0765, rok produkcji
1990, cena oszacowania 30.000 zł

3. wózka widłowego marki „ZREMB" typu 32, nr fabryczny 3523414, rok produkcji
1988, cena oszacowania 6.000 zł ,

4. przyczepy ciężarowej marki WZSR „SCH” typu D633/01, ładowność 6 ton, nr rej.
LGP 3325, rok produkcji 1989, cena oszacowania 3.500 zł

5. przyczepy ciężarowej marki „IFA” typu HW6011, samowyładowczej, ładowność .
6,1 tony, nr rej. LGP 3340, cena oszacowania 3.000 zł

6. przyczepy ciężarowej marki .AUTOSAN” typu d-55, samowyładowczej, o 
ładowności 6 ton, nr rej. LGP 3338
Ucytacja odbędzie się 12.06.1997 r. o godz. 12 w Chobieni, ul. Ścinawska 8. Ruchomości 

można oglądać w miejscu licytacji od godz. 11. Cena wywoławcza w pierwszej licytacji wynosi 
75 proc, ceny oszacowania, w drugim terminie 50 proc, ceny oszacowania.

W przypadku niedojścia licytacji w pierwszym terminie, drugi termin ustala się na 12.06.1997 

r., miejsce jw„ o godz. 13.
Warunkiem przystąpienia do licytacji jest wpłacenie poborcy skarbowemu prowadzącemu li- • 

cytację wadium w wysokości 10 proc, ceny oszacowania.

Opis techniczny ruchomości do wglądu u poborcy. Licytacja odbywa się w trybie przepisów 
rozporządzenia Ministra Finansów z 4.07.1990 r. (Dz. U. Nr 47, poz. 281).

Urząd zastrzega sobie prawo odwołania licytacji bez podania przyczyny.
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Pjrzez 30 lat rolnicy zwozili do spi­
chlerza zboże. Od 1958 roku można 
tam było kupować również chleb, bo w 

jednym z bocznych pomieszczeń gmin­
na spółdzielnia uruchomiła sklep. Z 
czasem zwiększył się wybór towarów. 
Obok chleba na półkach stanęły garnki, 
makutry, buty, a nawet podkowy.
- Pierwszą sklepową była Teresa Ciunyl, 
potem jej bratowa Irena. Następną' była 
Zyta Bichert, a po niej Wiera Zobik. Po 
Wierze sprzedawały Zofia Miszczyk, 
Irena Szymczakowa, Maria Robak, Ja­
dwiga Czech, a teraz jest Anna Ochma- 
nowicz - wymienia bezbłędnie kolejne 

zdania byli sołtys Naroczyc Jan v 
ski, i przewodniczący gminy j

Wojewódzki konserwator zahwi. 1 
napisał w notatce ze spotkania, że 
liwe jest uratowanie obiektu 
całkowitym zniszczeniem. Należ^ 
zabezpieczyć dojście do sklepu i 
spadającymi dachówkami, naDptZe(l 
uszkodzone elementy więfbVda k ** 
oszklić świetliki. W dalszej kolein^’ 
pokryć dach nowymi dachówkami^ 
prawić i zakonserwować stalowe 
menty kotwień oraz zamontować inst i 
cję odgromową. Uczestniczący w, 
tkaniu mieszkańcy Naroczyc stali • 

też zezwolenie mieszkańców wsi. Z me 
znanych mi powodów zarząd gminy zmie­
nił stanowisko i odmówił sprzedaży, 
choć deklarowałem, że wyremontuję na 
własny koszt cały budynek zgodnie ze 
wskazaniami konserwatora zabytków. 
Stefan Waściński, przewodniczący Rady 
Gminy Rudna uważa, że działania go­
spodarcze pana Żyły przyniosły klęskę dla 
zakładu i pracujących w nim ludzi.

- Pan Żyła jest mało wiarygodny. 
Stwarza pozory biznesmena, a w prakty­
ce pozostawia po sobie tylko zgliszcza. 
Nie będzie w stanie wyremontować tego 
obiektu. Mieszkańcom Naroczyc argu-

Bitwa o handel
naroczyckie sklepowe wiekowa mie­
szkanka, Karolina Barszczyk. I trudno się 
dziwić, skoro sklep w XVIII-wiecznym 
spichlerzu dziesiątki lat służył osadnikom 
z Syberii, Wschodu i Niemiec.

Tutaj nie tylko kupowali
Tu rodziły się ważne opinie i poglądy 
mieszkańców Naroczyc. Kiedy spichlerz 
został zamknięty, wiejskie centrum mo­
gło stracić trochę na znaczeniu. Jednak 
rangę tego miejsca utrzymywał sklep. - 
Doceniamy dobrodziejstwo sklepu „pod 
ręką”, bośmy się postarzeli. Większość 
tej części wsi jest już po siedem­
dziesiątce. Teraz, na koniec, chcą nam 
utrudniać życie i sklep zamykać? Mówią, 
że stary spichlerz się sypie, że z dachu 
coś leci. Niech go zabezpieczą. Niech coś 
robią, żeby służył nam dalej. Takie pięk­
ne chodniki kładzie się w Chobieni, w 
Rudnej wznoszą ratusz od podstaw, a 
nam szkodują trochę cementu i dachów­
ki? - rozprawia Karolina Barszczykowa. 
W Zakładzie Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej w Rudnej doszli do 
wniosku, że obiekt, w którym jest sklep, 
zagraża bezpieczeństwu ludzi i znajdu­
jącemu się w pobliżu mieniu. 30 kwiet­
nia ZGKiM od Henryka Żyły, ajenta 
dzierżawiącego lokal,

zażądał opuszczenia 
pomieszczenia
do 16 maja, w związku z zamiarem wy­
gradzania strefy ochronnej wokół spichle­
rza. Dla miejscowych to nie jest roz­
wiązanie problemu. Przecież przed laty 
został ogrodzony sąsiadujący przez dro­
gę XVIII-wieczny pałac. Ich zdaniem tyl­
ko po to, aby mógł się spokojne rozsypy­
wać. Na domiar złego strefa zahacza o 
wiejską drogę, którą trzeba by zamknąć. 
Weszłaby też na teren prywatnych ogród­
ków, na co nie chcą się zgodzić ich wła­
ściciele. Buntuje się przeciw tym zmia­
nom również ajent. Za nieprawdę uwa­
ża, że lokal zagraża bezpieczeństwu 
ludzi i mienia. Jego zdaniem, zagrożenie 
takie występuje wyłącznie w części nie 
użytkowanej przez niego. Potwierdziły 
to wcześniejsze decyzje kierownika Urzę­
du Rejonowego w Lubinie. - Zgodnie z 
tą decyzją, Urząd Gminy Rudna powinien 
zabezpieczyć tę część przed dostępem 
osób postronnych. Natomiast wpomie-. 
szczeniach zajmowanych przeze mnie 
nie stwierdzono jakiegolwiek zagroże­
nia. Polecono mi jedynie wykonanie 
zadaszenia nad wejściem, co jestem 
skłonny w każdej chwili zrobić - mówi 
Henryk Żyła. - Wielokrotnie składałem 
oferty kupna całej nieruchomości, Pro­
pozycje te akceptował zarząd gminy. 
Zgodnie z poleceniem urzędu uzyskałem 

Kiedy po żniwach 
ruszył 

trzeci sklep 
sołtysa, 

zaczęły się 
pisemka 

do urzędu. 
Nasz sklep 

w spichlerzu 
dobrze prosperuje, 

nawet bez 
alkoholu, 

a to niektórych 
w oczy kłuje.

szcze bardziej podejrzliwi. - Wubiegły™ 
roku po żniwach, .

gdy ruszył trzeci sklep 
sołtysa..;
zaczęły się pisemka do urzędu, że u nas 
w spichlerzu są jakieś zagrożenia. Jakie'’ 
Nikomu na głowę dachówka nie spadla 
Sklep jest suchy, czysty, nie ma tu 
myszy ani insektów. Również w ubiegłym 
roku zabrano nam koncesję na sprzedaż 
alkoholu, pod pretekstem że ludziom sie­
dzącym pod naszym sklepem dachówki 
będą leciały na głowy. Odpuściliśmy 
alkohol, chociaż w sołtysowym sklepie 
od siódmej rano się go sprzedaje. Nasz 
sklep i bez tego prosperuje, bo jest lu­
dziom potrzebny. W dni, gdy jest dosta­
wa wędlin, obroty przekraczają 6 min 
zł. A to niektórych w oczy kole ■ twier­
dzi sklepowa Anna Ochmanowicz. ■ 
Moim zdaniem w tym całym zamiesza­
niu chodzi o to, • aby wykosić konku­
rencję, zniszczyć pana Żyłę. - Wyrazili­
śmy zgodę na sprzedaż obiektu Henryko­
wi Żyle. Decyzja o likwidacji sklepu ugo­
dzi w nas, starych. Nie rozumiem, po co 
się to robi. Tu trzeba jeszcze ze dwa 
sklepy otworzyć, żeby służyły ludziom 
- komentuje sprawę Józef Sośnicki, od 

50 lat mieszkaniec Naroczyc.
Sołtys Naroczyc ciągle jest w rozja­

zdach. Mimo wielokrotnych prób, nic 
udało mi się zapytać go, co sądzi o po­
głoskach na temat eliminacji konkuren-

Andrzej Bobrek, sekretarz Gminy 
Rudna, potwierdził, że wszczęta została 
procedura wyeksmitowania ajenta z o- 
kalu w spichlerzu. Lada dzień sprawa o 
eksmisję zostanie wniesiona do sądu.

JADWIGA WABDACH

mentacja ta nie wystarcza. 16 maja przy 
naroczyckim spichlerzu spotkały się 
więc wszystkie zainteresowane strony. 
Był również Zdzisław Kurzeja, woje­
wódzki konserwator zabytków. Nie 
doszło jednak do porozumienia. Kon­
serwator nie stwierdził zagrożenia kata­
strofą budowlaną, a przedstawicielka 
„komunalki” dowodziła, że spichlerz 
zagraża bezpieczeństwu. Tego samego 

M *

■ *

Przyjmę panią z Polkowic 
do pracy w biurze

Wymagania:
• wykształcenie min. średnie,
• znajomość obsługi komputera

- fakturowanie,
• wiek ok. 25-30 lat,
• doświadczenie zawodowe - 

znajomość rachunkowości.

Podania proszę składać w Z.P.S.W. 
„FLEKSWENT" o/Polkowice, ul. 
Przemysłowa 2 (obok Szybu ZG 
„Rudna - Zachodnia”).

Bliższe informacje pod nr. tel. (076) 
47-90-14 Polkowice.

44/97/0’

Spółdzielnia Mieszkaniowa 
„POLNE”

w Lubinie, ul. Leszczynowa 27B 

ogłasza

przetarg
na uzyskanie 

pierwszeństwa 
przydziału lokalu 

mieszkalnego
na warunkach własnościowego 
prawa do:
mieszkania dwupokojowego o 
pow. użytkowej 54,30 m kw., 
przy ul. Wierzbowej 45/10.
Cena wywoławcza wynosi 
38.010 zł. Przetarg odbędzie się 
11.06.1997 r. o godz. 12 w sie­
dzibie spółdzielni przy ul. Le­
szczynowej 27B.
Wadium w wysokości 3.800 zł 
należy wpłacić w kasie spółdziel­
ni w dniu przetargu w godz. 9-12. 
Mieszkanie można oglądać w 
dniu przetargu w godz. 9-11.30. 
W przetargu mogą uczestniczyć 
osoby pełnoletnie. Dodatkowych 
informacji udzielamy pod nr. tel. 
44-41-29.
Spółdzielnia zastrzega sobie prawo 
unieważnienia przetargu bez podania 
przyczyn.

89/L/97*

MASZ ZNISZCZONE MEBLE? 
CHCESZ COŚ ZMIENIĆ?

wstąp do firmy

59-220 Legnica, ul. Kręta 6, 
tel./fax (076) 54-20-31

Może wystarczy wymienić drzwi?
Polecamy szeroki asortyment drzwi­
czek meblowych na każdą kieszeń z:
- sosny
- olchy
- dębu
- płyt wiórowych laminowanych 

matowych i z połyskiem
Ponadto oferujemy:
blaty kuchenne, zlewozmywaki, 
baterie oraz akcesoria meblowe
TYLKO W CZERWCU MONTAŻ 

U KLIENTA BEZPŁATNY
Sprzedaż ratalna



Leksykon 
spółek (230)

t BGH-RM-DEVELOPMENT spółka 
z o.o. w Legnicy, al. Rzeczypospo­
litej 116. Zarejestrowana 14 maja 
1997 r.

Budownictwo, obsługa nieru­
chomości, działalność w zakresie 
architektury, Inżynierii i pokrewne 
doradztwo techniczne oraz pozo­
stałe pośrednictwo finansowe.

Kapitał zakładowy - 350.000 zł - 
podzielony na 700 udziałów. BGH- 
RM spółka z o.o. w Lubinie - 600, 
Ewa i Krzysztof Banaś - po 50 
(aport w postaci prawa najmu 
przez.okres 3 lat lokalu w Legnicy 
o powierzchni użytkowej 40 m kw.

Zarząd: Waldemar Falenta (pre­
zes). Rada nadzorcza: Zbigniew 
Barlik (przewodniczący), Marek 
Tkaczuk I Stefan Kozak.

♦ KERAMOS-POLSKA spółka z o.o. 
w Lubinie, ul. Marli Skłodowsklej- 
Curie 97. Zarejestrowana 15 maja 
1997 r.

M.ln. handel hurtowy, detalicz­
ny i zagraniczny materiałami bu­
dowlanymi, wyrobami, produktami 
i półproduktami z metali, środka­
mi transportu, maszynami I urzą­
dzeniami, artykułami wyposażenia 
lokali I wnętrz, materiałami ener­
getycznymi, drewnem, wyrobami z 
drewna i płodami rolnymi, usługi 

budowlane, obsługi I napraw środ­
ków transportu (maszyn, organi­
zacja polowań, przetwórstwo wy­
robów z metali,

Kapitał zakładowy - 80.000 zł - 
podzielony na 800 udziałów. Miro­
sław Rybak - 400 (aport w postaci 
prawa wieczystego użytkowania 
gruntu w Lubinie), Jacek Skrzyp­
czak I Radosław Śwlrydczuk (pre­
zes spółki) - po 200.

♦ AGROFARM spółka z 0,0. (jv) W 
Drogomiłowlcach (gmina Udanin). 
Zarejestrowana 24 maja 1995 r. pod 
adresem w Mirostowicach, ul. Kry- 
ształowicka 4 (województwo wro­
cławskie). Uchwałą zgromadzenia 
wspólników z 16 grudnia 1996 r. 
siedzibę spółki przeniesiono do 
Drogomlłowlc.

Uprawa zbóż i upraw rolnych, 
hodowlą, nasiennictwo roślin 
ogrodniczych, produkcja pasz, ho­
dowla zwierząt, magazynowanie i 
przechowywanie produktów rol­
nych, konserwacja I budowa rol­
nych systemów melioracyjnych, 
handel hurtowy I detaliczny pro­
duktami rolnymi oraz maszynami 
I urządzeniami rolniczymi, usługi 
związane z uprawami rolnymi, eks­
port I import w przedmiocie spół- 
ki.

Kapitał zakładowy -100.000 zł - 
podzielony na 200 udziałów. Lo­
rentz Rubath (prezes) i Herbert Jo- 
sef Tiggesmeier (obaj z Niemiec) - 
po 49, Andrzej Łabuda (wicepre­
zes) I Grażyna Mlgniewlcz - po 51 
udziałów.

Z poselskiej ławy okolokonkordato wy mi" i o nie właśnie toczą się 
spory poselskie. Sam termin „ustawy okolokon- 
kordatowe” rozumiany jest dwojako: bądź jako 
ustawy, które miałyby do zapisów konkordatu 
przystosować prawo polskie, bądź jako ustawy 
„osłabiające" niektóre przepisy konkordatu.

Moim zdaniem, zanim konkordat zostanie 
ratyfikowany, trzeba zagwarantować następu­
jące prawa:

- ustalić, jak można rozsądnie pogodzić (i 
czy w ogóle można) zasadę małżeństw kano­
nicznych z prawem cywilnym;
- wyjaśnić sprawę suwerenności Sejmu w spra­

wach finansowych i podatkowych (ponieważ 
konkordat pewne zobowiązania i ogranicze­
nia Sejmowi wręcz narzuca);

Spór o konkordat
Wracam znów do sprawy konkordatu, który 

w gruncie rzeczy określał będzie pozycję Ko­
ścioła Katolickiego w III Rzeczpospolitej.

W Sejmie istnieją zarówno zwolennicy, jak 
i przeciwnicy umowy z Watykanem. Jest też 
grupa posłów twierdzących, że umowa taka jest 
nam potrzebna, ale pod takimi warunkami, że 
nie ucierpiałaby na tym idea państwa laickie­
go. Musimy przecież pamiętać i o tym, że kon­
kordat w obecnym kształcie stawiałby na uprzy­
wilejowanej pozycji katolików i w pewnym sen­
sie dyskryminowałby osoby innych wyznań lub 
niewierzących. Z kolei byłoby rzeczą bardzo 
niedobrą, gdyby spór wokół konkordatu obra­
żał uczucia ludzi należących do Kościoła kato­
lickiego lub też podzielił Polaków.

W tym miejscu należy wyjaśnić, że przyję­
cie konkordatu wiąże się z koniecznością przy­
jęcia szeregu ustaw, które zapewniłyby wpro­
wadzenie go w życie. Nazywa się je „ustawami 

- zapewnić niewierzącym i członkom innych 
wyznań prawo do pochówku na cmentarzach;

- odrzucić obowiązek nauczania religii w przed­
szkolach;

- rozwiązać zasadę wpisywania stopnia z reli­
gii na świadectwach szkolnych;

- obliczyć dokładnie, ile ratyfikacja konkorda­
tu będzie kosztowała budżet państwa

- a szacunkowo obliczając, są to sumy bardzo 
poważne.

Jesteśmy przed wizytą papieża - Polaka. To 
wydarzenie doniosłe dla wszystkich obywateli 
naszego kraju nie powinno nam jednak prze­
słaniać żywotnych interesów państwa polskie­
go. A konkordat jest przecież umową między­
narodową między dwoma niezależnymi 
podmiotami. Źle byłoby, gdyby to była umowa 
nierówna dla obu stron.

STOLARKA NIE Z TEJ ZIEMI
NAJWYŻSZY CZAS NA WOŁOMIN

Są tacy producenci okien i drzwi, którzy mówią o swoich wyrobach, że są najlepsze... My tego nie 
mówimy, taka ocena jest bowiem wyłącznym przywilejem naszego klienta. Mówimy natomiast, że mamy 
najnowocześniejsze w Europie maszyny produkcyjne, najbardziej doświadczony zespół pracowniczy, 
korzystamy z dostaw najlepszych producentów drewna, lakierów wodorozcieńczalnych, okuć 
obwiedniowych i szyb zespolonych. Staramy się dostarczyć Państwu najbogatszą ofertę okien i drzwi, 
dostosowując się do Państwa potrzeb, a nie narzucamy własnych rozwiązań. Jako lider branży stolarki 
budowlanej, wychodzimy z ofertą do każdej grupy inwestorów budowlanych: zarówno tych mniej 
zamożnych, jak i tych, dla których cena nie jest kwestią pierwszoplanową. W tej branży jest podobnie jak 
w motoryzacji: jednych zadowoli maluch z ramą zespoloną i dwoma szybami, drugich volkswagen o 
konstrukcji jednoramowej i z dwukomorowym zestawem szyb zespolonych, podczas gdy innym satysfakcję 
da jedynie rolls royce z drewna mahoniowego i z niskoemisyjnymi szybami antywłamaniowymi. Jest to 
czasami kwestia potrzeb, czasami możliwości finansowych, ale zarówno posiadacz malucha, jak i rolls 
royce'a chce, aby jego „pojazd" spełniał właściwie swoje funkcje użytkowe i dawał choćby minimum 
poczucia komfortu.

„Stolarka” Wołomin S.A. proponuje Państwu okna i drzwi zarówno w 
klasie malucha, volkswagena, jak i rolls royce'a. To Państwo wybieracie 
u nas pomiędzy oknami zespolonymi, jednoramowymi i tymi z osłoną 
aluminiową. To Państwo decydujecie, czy Wasze okna mają być z 
drewna sosny, dębu czy mahoniu. To Państwo wreszcie określacie, 
jakie parametry ciepło- i dźwiękochłonności mają mieć wykonane dla 
Was okna.

„Stolarka” może zapewnić Państwa, że zarówno malucha, jak i rolls- 
Royce’a wykonamy z najwyższą starannością, wykorzystując całe 
nasze prawie 50-letnie doświadczenie i najnowocześniejsze 
technologie, w jakie wyposażony jest obecnie nasz zakład. Sprawimy, 
że z tego zakupu będziecie Państwo zadowoleni przez wiele 
następnych lat.

Okna i drzwi z Wołomina to komfort wyboru solidnej stolarki. To da 
się sprawdzić...

WSZELKIE INFORMACJE U NASZEGO PRZEDSTAWICIELA

Ttf AZ POLSKA

LEGNICA, ul. Chojnowska 109, 
tel. (076) 50-13-62 do 65, fax 50-13-08

JAWOR, ul. Kuzlennlcza 5, 
tel. (076) 70-42-90, 70-35-88, fax 70-35-89

Laureat nagród:
Londyn *94, Wiedeń ’94, 
St. Petersburg ’95, 
Warszawa ’96, Katowice *96, 
Olsztyn ’96, Łódź ’97, 
Rzeszów '97, Wrocław ’97, 
Poznań ’97



W tym małżeństwie dyryguje 
on. Ona mówi:„Ma świetne wyczu­
cie formy, bardzo dobrą intuicję. 
Może to nie bardzo wypada tak 
chwalić się mężem, ale on po pro­
stu jest znakomity” - mówi o mężu 
Agata Wilińska, żona Janusza Wi­
lińskiego, dyrygenta zespołu, który 

pozostanie własnością chóru. Ze­
spół zdobył ją na własne dwudzie­
stolecie. Choć, wielokrotnie otrzy­
mywał nagrody i wyróżnienia w 
Szwajcarii, Austrii, Finlandii, lut­
nia sprawiła mu szczególną radość.

Agata i Janusz Wilińscy to mał­
żeństwo dyrygentów. Oboje skoń-

spół brał udział w 26. i 27. Canta- 
cie i zdobył nagrodę główną im. 
Henryka Karlińskiego w kategorii 
chórów szkolnych. Jan Wiliński 
pracuje z Olsztyńskim Chórem Ka­
meralnym Collegium Musicum „po 
godzinach”. Ten znakomity dyry­
gent zarabia na życie w firmie Wło-

Lutnia dla Wilińskiego

Przedsiębiorstwo Handlowe 
"LiA " sc

Lubin, ul. Armii Krajowej 25
FiskaUzuj się z nami przed czasem /

oraz drukarki fisklane 

POSHET 
tel./fax 42-62-29 

te/. 41-15-34
e-mai! Ha_ph@cuprum.com.pl

oferujemy tanie i niezawodne 
kasy fiskalne

już od 1590 zł netto

rury instalacyjne • |
i blachy dachowe • |

gwoździe miedziane • | 
walcówka i katody • i 1

.„miedź dom_ J
METRACO - HURT_ |

59-300 Lubin, ul. Ścinawska 49, tel./fax (076)
67-200 Głogów, ul. W. Sikorskiego 36, tel. (076) 836-4*

ceramika budowlana • 
cement i wapno • 

glazura •
------------- ocieplenia •

4*SW‘

Kasy fiskalne:

SAMSUNQ<
Drukarki fiskalne
POSNET

(( \ /&\ Tj|
59-220 LEGNICA Witkiewic7a

tel.550-700 fax.55-35-9ei

1 (nlk)

Fot WINCENTY KOŁODZIEJSKI

Złapać go można tylko „pod ko­
mórką”. Pracuje w firmie z pożyt­
kiem dla lodówek, ale ze szkodą dla 

muzyki.

na ęstatnim Ogólnopolskim Tur­
nieju Chórów Legnica Cantat zdo­

był po raz trzeci, a tym samym na 
własność, Srebrną Lutnię. Wcze­
śniej otrzymywał ją jako nagrodę 
przechodnią w 1992 i 1993 roku.

I Po sobotnim koncepcie Olsętyń? i Szkole Muzycznej w O jszty nie. Ze- 
sidćgóTEfiórii^KfenćfMhegoCOlfe’^1 ’ 

gium Musicum, nikt nie miał wąt­
pliwości, kto zdobędzie główną na­
grodę Cantatu. Na sali było duszno 
i chór śpiewał w trudnych warun­
kach. To nie przeszkodziło jednak 
w znakomitym wykonaniu bardzo 
ambitnego, zdaniem muzyków, re­
pertuaru.

- Zrezygnowaliśmy z wyjazdów 
zagranicznych, żeby wziąć udział 
w Cantacie - Agata Wilińska nie 
ukrywa, że jechali do Legnicy po 
Srebrną Lutnię.1

Niektórzy członkowie chóru 
musieli wyjechać do Olsztyna 
przed ogłoszeniem wyników. Ale 
niecierpliwie wydzwaniali z dru­
giego końca Polski. Wiadomość 
była wspaniała. Lutnia na zawsze

czyli Akademię Muzyczną w War- sko-francuskiej, która zajmuje się 
szawie. Pani Agata „posłusznie” sprzedażą sprzętu gospodarstwa 
śpiewa w chórze męża, a do dyry- domowego w północnej Polsce, 

gowania ma własny zespół. Pracu­
je z Młodzieżowym Chórem Mie­
szanym Continuo przy Państwowej

/Dzieci bliżej sztuki
Dzisiaj o godz. 18 w głogowskim ośrodku kultury 

otwarta zostanie wystawa „Bliżej sztuki”, prezentująca 
prace dzieci i młodzieży z naszego województwa.

Dziecięca twórczość znalazła stałe miejsce w nowej 
Galerii Edukacji Twórczej w MOK. Galeria stanie się 
centrum plastycznym głogowskiej młodzieży. Pracowni­
cy galerii zaplanowali na czerwiec warsztaty twórcze 
dla dzieci i młodzieży, a na lipiec I sierpień zajęcia wa- 

; kacyjne. W marcu przyszłego roku ma zawitać do ośrod­
ka wystawa „Malarstwo dzieci z Indii”.

Marzeniem nowej głogowskiej placówki jest członko­
stwo W Międzynarodowym Stowarzyszeniu Wychowania 
przez Sztukę (INESA), któremu patronuje UNESCO.

Calliope polecają
Wreszcie ukazała się kolejna 

powieść mistrza „cyberpunk" Wil­

liama Gibsona - „Graf Zero” (se­

ria „Nowa Fantastyka", wyd. 

Prószyński i S-ka). Już jego debiut 

na polskim rynku, „Neuroman- 

cer", był mocnym uderzeniem, 

zbiór opowiadań „Johny Mnemo- 

nic" spowodował, że nabraliśmy 

apetytu na jego twórczość. .1 oto 

ponownie wkraczamy do świata 

bliskiej przyszłości, świata sieci 

komputerowych, kowbojów cyber­

przestrzeni, ponadnarodowych 

korporacji. I to tego ponownie zna­

komite tłumaczenie Piotra W. Cho­

lewy. To jest to!

' Jest i coś dla miłośników fanta­

sy, trzeci już raz powracamy do 

Shannary, świata stworzonego 
przez Terry Brooksa - oto „Pieśń

Shannary". Obrodziło latoś Prat- 

chettami, chyba w związku z nie­

dawną wizytą Mistrza w naszym 

kraju. W sprzedaży mamy „Kolor 

magii”, „Blask fantastyczny”, 

„Czarodzicielstwo”, „Mort”, 

„Równoumagicznienie", „Eryk", 

„Dywan" oraz „Tylko ty możesz 

uratować ludzkość".

Wydarzeniem jest na pewno 

Czesława Miłosza „Abecadło Mi­

łosza" (w sprzedaży także „Zycie 

na wyspach”) oraz nowa powieść 

Włodzimierza Pażniewskiego 

„Skoro świt". Warto także rzucić 

okiem na nową pozycję serii „Sa­

lamandra" wydawnictwa REBIS - 

powieść Jeanette Winterson „Płeć 

wiśni".

MIECZYSŁAW PYTEL

Księgarnie Calliope
Legnica, ul. Chojnowska 14, tel. 52-51-61; 

uL Chojnowska 23, tel. 52-22-40

Zimna fala 
w Bolkowie

Organizatorzy IV Międzynaro­
dowego Festiwalu Muzyki Castle 
Party ’97 zapraszają miłośników 
muzyki dark wave, gothic rock, 
c.b.m. industrial Oraz doom metal 
w dniach 8-9 sierpnia do Bolkowa 
(woj. jeleniogórskie). Na scenie 
zbudowanej na zamkowym dzie­
dzińcu wystąpią: „Sirrah”, „Fading 
Colours”, ,Agressiva 69”, „Wielo­
ryb”, „Nowy Horyzont”, „T.R.H.”, 
„Arthrosis”, „Dom Snów" oraz 
„Rigor Morris”. Zagrają również 
goście ze Szwecji - „Malaise” i Nie­
miec - „Children Of No Return” 
oraz „Srepent Beat”.

Na przeniesieniu festiwalu z za­
mku Grodziec do Bolkowa zarów­
no artyści, jak i publiczność zyskują 
przede wszystkim dobre warunki, 
pobytu.

Zamek w’ Bolkowie położony 
jest w pobliżu Rynku. Nieopodal 
jest camping, pole namiotowe oraz 
basen. Uczestnicy, a głównie mu­
zycy ubiegłorocznej edycji w 
Grodźcu, z pewnością pamiętają 
problemy z noclegiem - pan wła­
ściciel pozwalał nocować na za­
mku, a pani właścicielka nie. Szcze­
gólnie trudno było wówczas go­
ściom z Francji.

Grupy, których muzyka mieści 
się w stylistyce festiwalu, a chcia- 
łyby wziąć udział w konkursie pod­
czas Castle Party ’97, proszone są 
o przesyłanie kaset demo z około 
20 minutami muzyki oraz krótką in­
formacją o zespole do końca czerw­
ca br. pod adresem: Krzysztof Ra­
kowski, ul. Garncarska 31/4, 29- 
700 Bolesławiec.

<»)
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NOWY PROFESJONALNY

SALON FRYZJERSKI

Poszukujemy 

przedstawiciela 

regionalnego

na terenie
Legnicy

r0d 1 maja 
20% rabatu 
od ceny 

^katalogowej^

• okno PCV 034 (1465 x 1435)
• drzwi Al (900x2100)

Z DOSTAWĄ 
DO FIRMY I DOMU

Legnica 
ul. Wrocławska 10 
teł. (076) 273-05 
229-23, 605-54

67-200 GŁOGÓW 

ul. Przemysłowa 29 
tel./fax (076) 33-33-10

ff
SC.

JUŻ CZAS! DOBRA OFERTA 
WCALE NA CIEBIE NIE CZEKA!

ADRES: 59-220 LEGNICA, UL. JAWORZYŃSKA 261, 

TEL. (076) 506-113, TELJFAX (076) 506-112

• WŁOCHY Udo dl Savto: wczasy 8- lub 16- 
dniowe, hotel 3-gw„ dwa posiłki, autokar z 
Lubina, Legnicy. Cena: (V. VI, IX) 8 dni 498 
zl, 16 dni 1.038 zl, dojazd: 236 zl

• FRANCJA Cannes: wczasy z dojazdem, 
camping, namioty 3-, 4-os. z pełnym wypo­
sażeniem, bogaty próg ram turystyczny, noc­
leg, tranzyt. Cena: 999 zl/os. (VII, VIII)

•KANALIZACJA ZEWNĘTRZNA 
•KANALIZACJA WEWNĘTRZNA 
•SYSTEMY CIŚNIENIOWE Z PVC 
•SYSTEMY CIŚNIENIOWE Z PE 
•RURY WODNE Z PE 
•ZŁĄCZKI FIRMY "FISCHER" 
•SYSTEMY RYNNOWE 
•SYSTEMY DRENARSKIE

AUTO ALARMÓW Preslige, Legend

BLOKAD MECHANICZNYCH Tytan Lock

IMMOBILiZERÓW Ćel Protector

Znakowanie, telefony komórkowe, radioodbiorniki

o HISZPANIA, Costa Brava: wczasy 8- lub 
16-dnlowe plus dojazd autokarem LUX z Le­
gnicy, hotel 2-gw. z basenem, trzy posiłki. 
Cena: 8 dni - 909 zł (VI, IX), 1.099 zl; 16 dni 
-1.638 zl (VI, IX), 1.838 zł (VII, VIII)

• CHORWACJA: wczasy 14-dnlowe, dojazd 
autokarem z Wrocławia, hotel 3-gw. z base­
nem, 2 posiłki. Cena: 390 zł dojazd + pobyt - 
490 DEM

ZIELONA GÓRA 
ul. Elektronowa 4 

tel./fax 
(068) 26-30-80

WODA 
MINERALNA 

NA TELEFON

P.H.U. „SZPROS", 
Legnica, ul. Senatorska 37, tel. 254-24

• MASZYNY ROLNICZE
• CZĘŚCI DO MASZYN ROLNICZYCH 
Cł CZĘŚCI DO CIĄGNIKÓW URSUS
• ŁOŻYSKA, PASY KLINOWE,

AKUMULATORY
• ARTYKUŁY ŚRUBOWE, 

OGUMIENIE
• PRASY KOSTKUJĄCE Z-511
• AKCESORIA

AGROHANDEL

• sufity 
podwieszane 

| • elewacje PCV

POMYŚL O DZIECKU!
Kolonia we Włoszech, dojazd autokarem z
Legnicy, Lubina
a Udo dl Savlo: 13 dni, hotel 3-gw„ z base­

nem, 4 wycieczki. Cena: 1.090 zl Obóz mło­
dzieżowy we Francji, wyjazd z Wrocławia

a Cannes: 14 dni, camping, wyżywienie, liczne 
wycieczki, noclegi tranzytowe. Cena: 1.195 
zl

a Paryż: 10 dni - bungalowy, wyżywienie, zwie­
dzanie Paryża, Disneylandu, noclegi tranzy­
towe. Cena: 1.302 zl

o Polska: kolonie dla dzieci - Ustronie Morskie, 
Dźwirzyno: 14 dni, pok. 3- 4-os. 
z laz., wyż., wyjazd z Legnicy. Cena: 815 zl

• Spedycja Polska SPEDPOL posiada do wynajęcia 
pomieszczenia biurowe w Legnicy przy ul. Kolejowej 

o łącznej powierzchni 115 m kw.
Dla najemcy całości zapewniamy samodzielne wejście 

do budynku. Oferty pisemne prosimy składać 
w sekretariacie SPEDPOL-u Rejonu Legnica.

ELBREWERY Co. Ltd. 
Dystrybucja Legnica 

poszukuje kandydatów do pracy 
na stanowiskach

Centralna rezerwacja i sprzedaż biletów lotniczych, promowych, 
autokarowych • wczasy krajowe i zagraniczne • wycieczki 
autokarowe i samolotowe • ubezpieczenia ATU, POLISA, WARTA, 
PZU • pośrednictwo wizowe I paszportowe • wynajem autokarów 

• kantor

DEALER:
l] BIZON PŁOCK
□ FAMAROL SŁUPSK
□ PRONAR NAREW ■ CIĄGNIKI MTZ

SERWIS MASZYN ROLNICZYCH 
SPRZEDAŻ RATALNA

Spedycja Polska SPEDPOL Sp, z o.o. w Warszawie Rejon Legnica 
ul. Kolejowa tel. (076) 260-76 do 78 fax (076) 524-208 wew. 201

rau "ARGO-GUARD"
tel. 287-06, Legnica, ul. M. Skłodowsktej-Curto 

(dawno Spotem)

AUTORYZOWANY ZAKŁAD MONTAŻU

WYCIECZKI 
AUTOKAREM 
PO EUROPIE

• EURODISNEY, PARK WODNY, PARK 
ASTERIX: 5 dni, VI, VII, VII, cena: 799 zl,

• PARYŻ: 6 dni, cena - 689 zł,
• WŁOCHY: 6 dni - cena 856 zł. 8 dni - cena 

1.092 zł, 13 dni - cena i .680 zł.
• HISZPANIA - MAROKO: 19 dni - cena: 

2.675 zł.
• NORWEGIA: 8 dni - cena: 1.569 zł,
• LONDYN: 6 dni - cena: 739 zł

OKNA, DRZWI, FASADY, ROLETY 
W SYSTEMACH VEKA, EK-100 

okucia WINKHAUS,

Pielęgnacja i dbałość 

o twoje włosy z firmą

L'OREAL
TECHNIOUE PROFESSIONNELLE

Legnica, ul. A. Asnyka 29, tel. 609-60 

czynne od 8 do 20

9f
P.P.H. j
59-220 ZŚcygnica
ujCjPiastowska 58

PONADTO W SKLEPIE:
• SYSTEMY GRZEWCZE
• ARMATURA SANITARNA

telefony: SKLEP FIRMOWY 210-27; HURTOWNIA 560-120; FAX.660-160

• boazeria
PCV

ATESTY ITBiPZH
P.W. ADAG, Legnica, pi: Wolności 4, W. 23443

TANIEJ OD30MAJAQ DO 25 CZERWCA

SKLEP FIRMOWY AMERICANOS, LEGNICA, ul. WROCŁAWSKA 8
TEL. 295-78  '

EUNINCK
• witryny
• ścianki 

działowe

P.H.U. „EDBER” Lubin 
tel. (076) 427-052, 427-387 

oferuje:
• videodomofony, domofony
• telewizję przemysłową
• instalatorstwo elektryczne
• systemy alarmowe
• rolety, żaluzje - tanio
• czujniki, sterowniki gazu

Zapraszamy do 
współpracy

Zapewniamy fachową obsługę
76/U97-

HA BUDOWNICTWO MIESZKANIOWE, UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ
(zaktedy usługowe, obiekty służby zdrowia)

BIURA 59-220 LEGNICA. uL M. Rataja 26 WROCŁAW, ul. Kołłątaja 24 Ip.
HANDLOWE: talJłax (076)52-41-90, 52-41-98 talJłax (071) 44-67-68. tok (071) 72-50-61

• WYSPY KANARYJSKIE -15 dni, zniżka 5 • MAJORKA: termin: 4-11.06.97 r., samo- 
proc, na terminy: 10.06 lot, hotel 3-gw. Cena: 1.399 zł

OKNA WITRYNY
DRZWI FASADY

ATESTY 
2. CERTYFIKAT CZ (TB - 2/1996

n
 Firma Handlowa S.C.

arzędzia

ul. R. Traugutta 2 
tel. (076) 42-17-51 
tel./fax (076) 44-4S68

PROFESJONALNE NARZĘDZIA
I ELEKTRONARZĘDZIA

■ PRZEDSPRZEDAWCY
■ OPIEKUNA RYNKU

GASTRONOMICZNEGO
Wymagania:
- znajomość metod i techniki 

sprzedaży
- inicjatywa i samodzielność w 

działaniu
- umiejętność nawiązywania 

kontaktów i prowadzenia 
negocjacji handlowych

- wykształcenie średnie
- wiek 23-30 lat
- prawo jazdy kat. B

Oferty prosimy składać, w siedzibie 
firmy w Legnicy, ul;’Bagienna .1; 
do pani Beaty Gromelskiej

345k

AMERICANOS® j
BIDĘ KAM A CIAOS —

M Zakład Elektroniki SpecjalistycznejFMarcan
rok założenia 1989

KASY I DRUKARKI 
FISKALNE

Zestawy komputerowe 
Materiały eksploatacyjne 

dogodne warunki zakupu 
raty bez poręczycieli

59-220 Legnica, ul. Okrzei 12
tel./fax (0-76) 560-940

BIURO PODRÓŻY

KOMORNIKI, ul. Prudnicka 9 
47-361 DOBRA, woj. opolskie 
tel Jfax (077) 668 543

PCV & ALUMINIUM
PRODUKCJA, DOSTAWA, MONTAŻ

mrat

wovm



Na dziedzińcu cysterskiego pałacu w 
Lubiążu trzęsie się z zimna troje 
młodych ludzi. Przyjechali z Wołowa, 

Polkowic i Lubina. Najwierniejsi fani Mi­
chaela Jacksona czekają już od siódmej 
rano. Przywieźli aparaty fotograficzne i 
najnowszą płytę niekwestionowanego 
króla popu. Na zewnątrz kilku robotni­
ków ogradza pałac czerwono-białą taśmą. 
Przy silniejszym wietrze odpadają frag­
menty remontowanego dachu. Pojawia 
się wycieczka przedszkolaków. - Jeśli 

. dzieci wytrzymają, to zostaniemy do 
przyjazdu Michaela - mówi z nadzieją w 
glosie opiekun. Pytamy dzieci, czy znają 
Jacksona. Odpowiadają głośnym i piskli­
wym

„Taaaaaak!”

O tym, że „pan Jackson” odwiedzi Lu­
biąż, pracownicy pałacu wiedzieli dwa 
dni wcześniej. Żaden z nich nie chciai w 
to wierzyć. I chociaż Michael ma przy­
być do Lubiąża około jedenastej, to je­
szcze o dziewiątej nikt nie jest gotów do 
jego powitania. Pałacowi przewodnicy i 
strażnicy z ociąganiem przebierają się w 
służbowe mundury.

Jeden z przewodników godzi się opro­
wadzić dziennikarzy po słynnej Sali Ksią­
żęcej - tej, w której za chwilę gościć bę­
dzie boski Michael. Zabytkowa sala jest 
jedną z dwóch odremontowanych kom­
nat Reszta zrujnowana i niedostępna dla 
turystów. Cysterski zespól pałacowo-kla- 
sztomy w Lubiążu jest drugi pod wzglę­
dem wielkości w Europie. (Większy jest 
tylko w Hiszpanii). Ma ponad cztery hek­
tary dachu, najdłuższą fasadę w Europie, 
a kubaturą bije krakowski Wawel i war­
szawski Zamek Królewski razem wzięte.

Przenikliwe zimno zaczyna odstraszać 
niektórych ciekawskich. Najwytrwalsi 
kryją się w pobliskiej kawiarni, która nie 
może już pomieścić gości. Zaczyna bra­
kować filiżanek do herbaty. Kończą się 
ciastka, chipsy i'orzeszki. Tu mówi się 
tylko o NIM.

©zzy traa p>®wbd© 

przyjedzie?

Kawiarnianą biesiadę przerywa nie­
spodziewanie warkot helikoptera. Wszy­
scy wybiegają na zewnątrz. Co sił w no­
gach pędzą na szkolne boisko. Małolaty 
gotują królowi popu wielką owację. 
Przedwcześnie. Zamiast Michaela widać 
jedynie sylwetkę rosłego mężczyzny. To 
organizator przyjazdu Jacksona. Zrezy­
gnowany tłum wraca na „posterunek”.

Wśród rozemocjonowanych fanek krą­
ży dwóch dorosłych mężczyzn. Jeden 
chce zaproponować Michaelowi kupno 
pocysterskiej budowli w Kamieńcu Ząb­
kowickim. Ma nadzieję, że uda mu się 
przedostać do gwiazdy i przekazać wido­
kówki z zabytkami. Drugi przygotował 
krótki list po angielsku. Prosi piosenka­
rza, by zechcial posłuchać muzyki nagra­
nej na dołączonej kasecie.

O jedenastej wiadomo, że Michael się 
spóźni. Mężczyzna z helikoptera jest tu 
teraz najważniejszy. Poucza personel, tłu­
macza, widzów i dziennikarzy, których 
przybywa z każdą minutą. Są przedsta­
wiciele wszystkich dolnośląskich me­
diów. Pojawiają się reporterzy z Kielc, 
Gdańska i Poznania. Jest nawet Francuz­
ka, która przyjechała na praktykę do „Ga­
zety Dolnośląskiej”. Żumalistka tłuma­
czy, że kiedy zadzwoniła do redakcji z 
informacją o wizycie Jacksona, nikt jej 
nie uwierzył. Chce zrobić królowi zdję­
cie. Będzie dowód dla kolegów.

Około południa pod pałac podjeżdża 
lancia. Przyjechał wicewojewoda wro­
cławski, Andrzej Kalisz, z asystentka­
mi^). Przekonuje, że

zachowa się po męsku
i na pewno nie będzie machał marynar­
ką. Jest też poseł Juliusz Braun, przewo­

dniczący Sejmowej Komisji Kultury, 
or5z przedstawiciele Fundacji Lubiąż. 
Wszyscy zgodnie twierdzą, że pałac nie 
może być sprzedany. Jest to zabytek kla­
sy zerowej i polskie prawo nie zezwala 
na jego zbycie. - W grę wchodzi dzierża­
wa albo współpraca pomiędzy naszymi 
fundacjami - tłumaczą organizatorzy 
przyjazdu Jacksona.

Dochodzi trzynasta. Orkiestra Dęta 
Zakładów Chemicznych „Rokita” Brzeg 
Dolny robi próbę powitania. Gra marsza 
i „Szła dzieweczka do laseczka”. Kilku­
nastu policjantów usiłuje zaprowadzić 
porządek. Młody funkcjonariusz straszy 
rówieśników mandatami i wnioskami do 
kolegium. Kiedy emocje sięgają zenitu, 
z deszczem nadchodzi informacja, że Mi­
chael przyjedzie najwcześniej o czterna­
stej. Dziennikarze i władze kryją się w 
jadalni opatów, a reszta znów szuka 
schronienia w kawiarni.

W dumie reporterów- lubiążanie do­
strzegają znaną twarz Magdaleny Mołek 
(rodowitej legniczanki). Telewidzowie 
fotografują się z prezenterką „Faktów” i 
teleturnieju „Krzyżówka szczęścia”. Go­
spodarze obiektu podchodzą do niej z 
księgą pamiątkowych wpisów. Tu, gdzie 
teraz wpisuje się nasza Magda, za chwilę 
złoży podpis wielki Michael! Nawet te­
lewizyjna gwiazda nie jest w stanie ukryć 
emocji. Wielbicielom przyznaje, że ona 

wie kapelusz. Spod niego wystają kośmy- 
ki lekko falujących włosów. Ciemne oku- 
lary. Na nogach czarne kowbojskie buty 
i czarne dopasowane spodnie - cygaretki 
z pobłyskującymi we fleszach lampasa­
mi. Jest lekko ubrany. Spod czarnej kurt­
ki, zdobionej błyszczącymi jasnymi liść­
mi, wystaje biały podkoszulek. Na ręku 

zegarek.
Drobnymi krokami przesuwa się do 

przodu w stronę dziennikarskich kamer i 
obiektywów. Chce się odwrócić i poma­
chać do fanów. Wtem jakaś rozhistery- 
zowana małolata napada na idola i kur­
czowo łapie go od tyłu. Po sekundzie plac 
zapełnia tłum. Gwiazdor robi skłon do 
przodu. Podbiegają ochroniarze, którzy z 
własnego ciała tworzą mu ochronny pa­
rasol.

Fotoreporterzy przeszkadzają sobie 
wzajemnie. Kłócą się i przepychają. Ktoś 
kogoś bije po twarzy. Słychać niecenzu­
ralne słowa. Stoję w środku grupy zde­
nerwowanych „pstrykaczy”. Fotorepor­
terzy padają na kolana. Próbują dołem do­
trzeć do gwiazdy. Odsłaniają mi Micha­
ela. Nie mogę uwierzyć własnym oczom. 
Tuż obok mnie, na wyciągnięcie dłoni, 
idzie sam Jackson! Ocieram się o czło­
wieka, którego zna cały świat. Jeszcze 
przed chwilą był mi zupełnie obojętny. 
Teraz czuję, jak kręci mi się w głowie. 
Paraliżuje mnie dokładnie tak samo, jak

- Nie, wolę je sprzedać!
- A co zrobisz z długopisem?
- Może zachowam na pamiątkę slk. 

wezmę i trochę później sprzedam *
Piosenkarz gości w pałacu jakieś 20 ■ 

nut. Tłum czeka pod pałacem. Liczy na? 
że Michael pokaże się w oknie hnj t- 
gną w stronę helikoptera. Spod pałacu 
rusza kolumna samochodów. Toyota z M 
chaelem jedzie ostatnia. Osłaniają cztereri, 
policjantów - stoją na schodach rozpęd 
nego terenowca. Razem z nimi mafoiZ 
która wcześniej rzuciła się na idola Ter? 
uczepiła się samochodu. Policjanci boiaT 
ją zepchnąć, by nie złamała karku 
dzież biegnie za samochodem.

Czyste wariactwo • 
komentują ludzie

Michaela udaje się wsadzić do śmi 
głowca. Pilot nie może jednak wystara 
wać. Rozwrzeszczane nastolatki nięchca 
odejść. Mija kwadrans. Idolowi spieszno 
na koncert do Bremen. Wreszcie udaje 
się odsunąć młodzież. W oknie'heliko£ 
tera pojawia się ręka. Nikt nie wie czyja, 
ale wszyscy ryczą z zachwytu. - No, An­
drzej. Pożegnaj sąsiada - mówi kobieta" 
do stojącego obok mężczyzny. On odpo­
wiada ogłuszającym, Michael!". Maszy- 
na unosi się nad ziemią. Dziesięć minut 
później pustoszeje boisko i klasztorny 

także nie może się doczekać JEGO przy­
jazdu.

Parę minut po czternastej hałas śmi­
głowca przerywa rozmowy. Część ga­
piów biegnie na boisko. Pozostali zajmu­
ją miejsca przy wejściu do pałacu. Orga­
nizatorzy wizyty obiecują: - Jeżeli nie bę­
dziecie napierać, on podejdzie do was i 
powie: „I love you”. Może nawet rozda 
kilka autografów, może poda komuś 
rękę? Zachowajcie zimną krew, a będzie 
dobrze. Wydaje się to jednak nierealne. 
Tłum napiera na kilku policjantów. Bra­
kuje metalowych barierek. - Nie ma zmi­
łuj się. Kiedy ON tu podjedzie, wszyscy 
ruszą na środek - wróży jeden z fotore­
porterów.

Przed dziedzińcem pojawia się tere­
nowa toyota. Małolaty piszczą, gra orkie­
stra, leją się łzy wzruszenia. Psychoza tłu­
mu dopada nawet reporterów, którzy po­
noć „nie takie rzeczy już w życiu widzie­
li”. W czarnym aucie, za kierowcą siedzi 
Michael. Przez przyciemnione szyby wi­
dać jego dłonie, w których trzyma polne, 
żółte kwiatki. Gwiazdor macha do fanów. 
Z samochodu wysiadają dwaj ochronia­
rze. Mulat i biały. Mają chyba po dwa 
metry wzrostu. Elegancko ubrani przy­
glądają się ludziom. Jest ich ponad pół 
tysiąca. Jak na Michaela, to wyjątkowo 
mało.

Policjanci ledwo mogą powstrzymać 
oszalałą młodzież. Sami też chcą zoba­
czyć, jak wygląda król popu. Ktoś blaga, 
by choć na moment otworzył okno. 
Gwiazdor powoli spuszcza szybę. Tylko 
do połowy. Ludzie ryczą w ekstazie. 
Wszystko trwa ułamki sekund.

„Boże, widziałam GO. 
Naprawdę GO widziałam"
- krzyczy na całe gardło jakaś piętnasto­
latka. Dwójka dzieci, które chcą powitać 
Michaela chlebem i solą, zaczyna się nie­
cierpliwić. Jackson wychodzi z samocho­
du. Wreszcie. Jest bez charakterystycz­
nej czarnej maski i rękawiczek. Na gło­

małolaty obok. Michael Jackson nie na 
koncercie, nie na lotnisku, ale o 20 kilo­
metrów (w linii prostej) od mojego le­
gnickiego domu.

Król popu odwraca się w stronę pu­
bliczności. Macha. Nic nie mówi. Znika 
za drewnianymi drzwiami. Ochrona 
eskortuje gwiazdę w bezpieczne miejsce. 
Fotoreporterzy i operatorzy kamer toczą 
walkę o dobrą pozycję. Dziewczyny bie­
gną do drzwi z liścikami do Michaela. 
Strażnicy obiecują, że przekaźą je pio­
senkarzowi.

Kiedy gwiazdor w asyście rzeszy no­
tabli i jedynej ekipy telewizyjnej ogląda 
pałac, fani zdzierają gardła: .Michael! 
Michael! Michael!”. Jakaś staruszka 
pyta,

co to Jest ten Majkel?
- Nie wie pani? Przecież to ten wy­

bielony Murzyn - odpowiada inna. Na­
stolatka bierze go w obronę: - Wcale nie 
miał żadnej operacji, tylko cierpi na bie- 
lactwo! Do fanek wracają podpisane 
przed Jacksona kartki. Dzieci krzyczą ze 
szczęścia. Jakaś dziewczynka szaleje, 
dostała od gwiazdora list i kwiatka. Idol 
przyjmuje wszystkie prezenty i wręcza 
je dzieciom. Adresowane do niego listy 
przechodzą przez jego ręce, i trafiają do 
innych w formie prezentów...

Jego samochód otaczają dziesiątki fa­
nek. Dopychamy się do kierowcy. Zde­
nerwowany nie może nic powiedzieć. 
Odsyła nas do dziesięcioletniego syna. 
Wojtek jest na tylnym siedzeniu auta. Sia­
dam na miejscu Jacksona i pytam jak było?

- Rozmawiałeś z Michaelem?
- Tak.
-1 co ci powiedział?
- Że mnie kocha.
- Ą ty co mu odpowiedziałeś?
- Że też go kocham.
- Przywitał się z tobą? - Tak, złapał 

mme za rękę. Idol dał mu kwiatki i pióro. 
. ■.- Kwiaty ofiarujesz mamie albo kole­
żance?

dziedziniec. Po uczniów przychodzą ro­
dzice. Dziwię się, jak namówili dyrekto­
ra, by zwolił ich z zajęć.

W czasie zwiedzania pałacu idol pra­
wie w ogóle się nie odzywał. Kiedy zo­
baczył Salę Książęcą, powiedział tylko 
„beautifułl”. Oglądając wysoką na czter­
naście metrów komnatę sprawdza! aku­
stykę nucąc swoje piosenki. Nie tknął po­
częstunku. Nie skosztował ani ciastka, ani 
wody mineralnej. Przyjął jedynie akwa­
relę z wizerunkiem klasztoru. Jego agenci 
finansowi wymienili wizytówki z człon­
kami Fundacji Lubiąż. Nie podpisano 
umowy, nie padla też żadna deklaracja.

Wszystko w swoim czasie?

Mieszkańcy Lubiąża, doskonale zna­
jący historię wsi, są pewni, że gwiazdor 
zrobi w pałacu europejską rezydencję. - 
Prędzej bym się trzeciej wojny światowej 
spodziewał niż Jacksona w Lubiążu. Ale 
fajnie, że to on, bo Niemcowi to byśmy 
na pewno tego nie oddali. W wojnę, to 
oni te cudo na fabrykę amunicji przero- 
bili, a potem zaminowali podziemia. I tak 
jest do dzisiaj. W 1936 roku, jak był tu 
Hitler, to mu nawet pamiątkowy napis W 
bibliotece zrobili. Pani, Szwaby są naj­
gorsze, bo najmniej dają do skarbonki- 
Taki Amerykaniec, to co innego. Bogaty

jest i sławny.
- On jeszcze nic nie kupił, a o naszy 

Lubiążu wie już cały świat! - mówią 
bylcy, skarżący się, że dotąd ich miejsco 
wość była tylko znana z zakładu dla ne^ 
wowo i psychicznie chorych. Lubiąż® 
mają nadzieję, że uda im się znaleźć p 
cę u króla popu. Krążą legendy, że wg* 
bokich lochach pałacu ukryty jest s 
Może gwiazdor wie o tym i dlatego , 
kupić zabytkową ruinę. Wszyscy są P® 
ni, że Jacksona stać na remont iutr^ . 
nie pałacu. Być może Jackson ułeg 
bistycznej amerykańskiej modzie i 
rem innych zamieszka gdzieś na
świata, czyli w Lubiążu.
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Składy Materiałów Budowlanych iua aj Legnica ul.Reja 1i tel. (076) 299 29, fax (076) 299 20

CAŁY DOM W JEDNEJ FIRMIE !

Z NAMI TO DZIECINNIE PROSTE
POSIADAMY W CIĄGŁEJ SPRZEDAŻY SZEROKI ASORTYMENT 

MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH I WYKOŃCZENIOWYCH, 
ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY SKLEPY, HURTOWNIE, 

FIRMY BUDOWLANE I OSOBY FIZYCZNE.
( PRZY DUŻYCH ZAKUPACH UPUSTY CENOWE, DOWÓZ GRATIS)

Transport i logistyka materiałów budowlanych
Legnica Speditiongesellschaft

Państwa spedytor
z Polski do Niemiec, Włoch i z powrotem.

- zestawy samozaładowcze i samowyładowcze z dźwigami
i widłakami

59-220 Legnica, ul. Jaworzyriska 261, tel. 270-91, tel./fax 506-449

Niemcy, tel. (03 43 28) 733-0, telefax (03 43 28) 4 21 02

INCA
IBIZA

TOLEDO 
CORDOBA 

ALHAMBRA

i-bezpłatnym v 
‘ ubezpięćzenłem.Oę.
- płalnynfAę iiipi.

i ćen^śanJpthpWi-; Ljt
- immobiliserem . ’

• Dodatkowo zakupione '
. 'aUcesOriaT-j. j 

■ montujemygratis! I

9id‘

COfflMMM, TOLEDO, INCA
| DO

P.W. "GAMA" S.C. GŁOGÓW
Zaprasza do nowo otwartego salonu sprzedaży 

w Głogowie - al. Kazimierza Wielkiego 6 
tel./fax (076) 33-56-11 

serwis tel. (076) 34-17-89

0

ELBREWERY Co. Ltd.
Dystrybucja Legnica 

poszukuje kandydatów do pracy 
na stanowiskach

■ KIEROWCA Z KAT. C
■ PRACOWNIK 

MAGAZYNOWY

Wymagania:
- doświadczenie

w prowadzeniu pojazdów
- sumienność

i zaangażowanie
- wiek 23-30 lat
- prawo jazdy kat. C

Oferty prosimy składać w siedzibie 
firmy w Legnicy, ul. Bagienna 1, do 
pani Beaty Gromelskiej

543k

HURTOWNIA “ZASPAW"
Legnica, ul. Nowodworska 11 
tel. 50-62-84

oferuje:

■ ELEKTRODY
| DRUTY

■ SPRZĘT SPAWALNICZY
czynna codziennie w godz. 8-16, 

soboty 8-12
Ceny konkurencyjne 

 10630-9

I” LEGAL Sp. z o.o.
ul. Rynek 32 - IV piętro, 

59-220 Legnica,
tel/fax 512-084, tel. kom. 090-64-15-55

| PRODUCENT DRZWI, OKIEN 
z profili aluminiowych firm polskich i 

zagranicznych. 

DANIEL HAJDUK

BUD-MASZ 
MASZYNY BUDOWLANE, ELEKTRONARZĘDZIA 

SPRZEDAŻ - WYNAJEM 
Zapraszamy codziennie w godz. 8-17, soboty 8-13

59-220 Legn“* 
ul. Klubowa 5, 

teUrax(076)243^ 
teł. kom. 096641-^

WOJCIECH MEJER 
090-69-06-59

ZBLIZA SIĘ LATO, 
CZAS NA KLIMATYZATOR 

‘ - &
do biura, sklepu, restauracji, domu, siłowni A<

• ogrzewanie podłogowe v
• piece gazowe "BUDERUS"
• centralne odkurzacza V

SPRZEDAŻ, MONTAŻ, SERWIS .
PHU DANTOF S.C., Lubin, ul. Małomicka 47

tel. 47-25-56, tel./fax 460-885 4*
e-mail: dantof (fi) cupram.com.pl

cupram.com.pl


19
 ■

 K
O

N
K

R
ET

Y

Z WALDEMAREM DOLEC­
KIM - laureatem Nagrody Mia­
sta Lubina, trenerem KKSW Ta- 
ekwon-do i dyrektorem Mło­
dzieżowego Domu Kultury roz­
mawia Jadwiga Wardach.

• Co się czuje, gdy uczeń przerasta mi­
strza?

- Przede wszystkim czuję ogromne za­
dowolenie i satysfakcję. Oznacza to bowiem, 
że moja wiedza trenerska i sposób prowadze­
nia zajęć nie ograniczają moich zawodników.

Kontra
podwórkowej racji

• Po pedagogice opiekuńczo-wycho­
wawczej ukończył pan podyplomowe stu­
dia trenerskie z taekwon-do. Dlaczego 
wybrał pan taką specjalizację?

- Wcześniej byłem zawodnikiem Za­
głębia Lubin, trenowałem lekkoatletykę. Nie 
uzyskiwałem jednak specjalnych wyników. 
Kiedy dostałem się na studia, ćwiczyłem 
tylko rekreacyjnie. To mi jednak nie wystar­
czało. Zacząłem szukać dyscypliny dla sie­
bie. Wybrałem taekwon-do. Bo to nie tylko 
sport, ale pewna filozofia życia, której pod­
stawowymi zasadami są: uprzejmość, życzli­
wość, wytrwałość, samokontrola i odwaga. 
Nasi zawodnicy zawsze na treningach, zgru­
powaniach odnoszą się do młodszych z sza­
cunkiem, czują się za nich odpowiedzialni. 
Wbrew podwórkowej filozofii: kto silniej­
szy, ten lepszy, uprawiający taekwon-do 
nie mogą stosować przewagi fizycznej. Do­
brzy zawodnicy prezentują wysoki poziom 
techniczny, ale i etyczny. Gdy nie ma mię­
dzy tymi dwoma sprawami harmonii, zawo­
dnik nie uzyska ode mnie aplikacji na egza­
min. Ci, którzy nie akceptują naszych zasad, 
którzy nie dają się wychować, niestety mu­
szą odejść.

• Przed 12 laty zaczynał pan w Lubi­
nie, wspólnie z Krzysztofem Banasiem, od 
zorganizowania sekcji, po to, aby treno­
wać dla przyjemności. Jak się okazało, 
w niedługim czasie sekcja przeobraziła 
się w wylęgarnię talentów.

- Rzeczywiście pretekstem była chęć 
ćwiczenia dla siebie. Ponieważ jednak zaraz 
znalazło się wielu chętnych, powstały duże 
grupy. Wkrótce coś, co miało być tylko 
naszą przyjemnością, stało się pracą dla in­
nych. Ale, niezależnie od treningów, udzia­
łu w kursach instruktorskich i trenerskich, 
muszę również zdawać egzaminy z taekwon- 
do. Nie ma taryfy ulgowej. Bez względu na 
wiek, a mam 37 lat, muszę sprostać wszelkim 
regułom. Bywa, że moi zawodnicy są lepsi.

Półmaraton 
w Jaworze

III Półmaraton Jaworski rozpocznie się 
w niedzielę o godz. 11 na jaworskim ryn­
ku. Zawodnicy i zawodniczki, na trasie Ja­
wor (rynek) - Myślibórz - Myślinów - Cheł­
miec - Piotrowice - Jawor (rynek), walczyć 
będą o puchary ufundowane przez burmi­
strza i główne nagrody (500 zł) w katego­
riach OPEN. Organizatorzy przewidują 
udział biegaczy w sześciu kategoriach wie­
kowych.

(zlał)

Oyama już w Legnicy

Od dziś do niedzieli w Legnicy prze­
bywać będzie Shigeru Oyama, twórca sty­
lu i prezydent światowej Organizacji Oy­
ama Karate. 61-letni mistrz przyjechał do 
naszego miasta na V Międzynarodowe Se­
minarium Szkoleniowo-Kwalifikacyjne. 
Oyama przeprowadzi dwa treningi dla 
dzieci i młodzieży w hali przy ul. Lotniczej, 
oraz egzamin na stopnie mistrzowskie.

(x)

Nie jest sztuką uczenie tego, co się samemu 
potrafi. Sztuką jest przekazywać coś więcej, 
coś ponad to, co się samemu umie.

• Czym więc jest trenerstwo?

- To duży wysiłek połączony z ogromem 
codziennych wyrzeczeń, by po sukcesie po­
zostać w cieniu swojego, zawodnika.

• Efekty pana pracy są niekwestionowa­
ne. Wychował pan dziewięciu zawodników z 
czarnym pasem. To mistrzyhiejoraz mistrzo­
wie Europy i świata. W jaki sposób do­
chodzi się do tak owocnych umiejętności?

- Moja wiedza wynika przede wszy­
stkim z przemyśleń i podpatrywania innych. 
Kiedyś dochodziło się do niej około pięciu 
lat. Dzisiaj moi zawodnicy mogą ją posiąść 
nawet w ciągu roku.

• W rankingu polskich klubów tae- 
kwo'n-do Lubin znajduje się w czołówce. 
Które zajmujemy miejsce?

- Na pewno jesteśmy w pierwszej trójce. 
Najlepszymi ośrodkami są Start Olsztyn i Le- 
wart Lubartów. Bywa, że przeskakujemy 
któryś z tych klubów. Po ostatnich, jubile­
uszowych mistrzostwach Polski, które odby­
ły się w miniony weekend, zajęliśmy drugie 
miejsce po Lewarcie. Dwa lata temu mieli­
śmy najlepszych juniorów w Polsce. Wów­
czas na mistrzostwach zyskałem tytuł najlep­
szego trenera. Są też lata uboższe w wyniki. 
Bywa, że pracujemy z zawodnikiem trzy lata, 
widzimy jego szanse na wynik sportowy i na­
gle nam ucieka. Bo się zakochał, bo zdał na 
studia i nie może pogodzić treningów z nau­
ką albo chce trenować coś innego. Te przy- 
padkiisą naszymi najpoważniejszymi strata­
mi. Jesteśmy w gruncie rzeczy amatorami. 
Aby coś osiągnąć, trzeba treningu sześć 
razy w tygodniu. Najlepsi mają świado­
mość, że lata wysiłku nie poszły na marne. 
Znajduje to również odzwierciedlenie 
finansowe. Kasia Zołędziewska, Ewa Mo- 
ściszko i Tomek Pilarz mają stypendia w 
wysokości średniej krajowej z Urzędu 
Kultury Fizycznej w Warszawie. Mówię tak,

Fot WINCENTY KOŁODZIEJSKI

ponieważ nie zawsze rodzice wspierają dzieci 
w treningu taekwon-do. A przecież jest to nie­
tuzinkowy i kształcący sposób spędzania wol­
nego czasu.

• Jakie są plany KKSW?

- Chciałbym wyszkolić następnych in­
struktorów, którzy będą tworzyli nowe gru­
py taekwon-do na terenie Legnicy, Procho­
wic, Ścinawy i Polkowic. Doprowadzić 
chcemy do utworzenia wLegnickiem Okrę­
gowego Związku Taekwon-do. Ponadto 
nasz kraj przystąpił do powstałej niedaw­
no Międzynarodowej Ligi Taekwon-do. W 
ramach ligi rozgrywane będą walki w każ­
dym z krajów zrzeszonych. Mistrzowie tae- 
kwon-do wyłonieni na dorocznym turnieju w 
Sankt Petersburgu otrzymywać będą godne 
nagrody. Będziemy podejmować starania, 
poprzez krajowe komitety olimpijskie 
państw, które mają najlepsze siły, aby tae- 
kwon-do stało się wreszcie dyscypliną olim­
pijską.

• Dwukrotnie znalazł się pan na li­
ście kandydatów do Nagrody Miasta Lu­
bina. Przed kilkoma dniami pana sukce­
sy zyskały najwyższą ocenę lubińskich 
radnych. 8 czerwca zostanie panu wręczo­
na nagroda -10 tysięcy złotych. Na pan ją 
przeznaczy?

- Od lat obowiązki trenera sprawiają, 
że bywam w domu rzadko. Sądzę, że bę­
dzie to okazja, aby wszystkie nieobecno­
ści wynagrodzić rodzinie (żonie i 10-miesięcz- 
nemu Michałowi). Bardzo chciałbym zabrać 
ich na wypoczynek do Grecji.

Przybywa 
łuczników

W naszym województwie jest 51 uczniow­
skich klubów sportowych. Siedem z nich to 
kluby łucznicze. Aż dwa działają w gminie Piel­

grzymka.

Pierwszy powstał rok temu przy szkole 
podstawowej w Proboszczowie. Trenujący w 

nim pod okiem Henryka Jurzaka uczniowie 
mają już za sobą starty w licznych zawodach. 
Drugi LUKS otworzono w minioną sobotę w 
Wojcieszynie. Na uroczystość przekazania 15 
łuków, 8 mat, 200 strzał oraz materiałów szko­
leniowych ufundowanych przez Polski Zwią­
zek Łuczniczy, Zygmunt Rodak, dyrektor miej­
scowej szkoły, zaprosił m.in. Józefa Baściuka - 
prezesa OZL, Jerzego Rukawiczkina - dyrek­
tora Wydziału Kultury i Sportu Urzędu Woje­
wódzkiego, oraz Józefa Grzyba - wójta gminy 

Pielgrzymka.

Przed pierwszym strzelaniem z ofiarowanych 

łuków, prezes Baściuk uhonorował dyrektora 
Rukawiczkina i wójta Grzyba odznaczeniami 

Polskiego Związku Łuczniczego za przy­
chylność i pomoc w propagowaniu tej dyscy­

pliny wśród dzieci i młodzieży.

Krótko
• Zawodnicy Legnickiego Towarzystwa 

Ringo wywalczyli 12 medali (po 4 złote, 

srebrne i brązowe) w XXV Międzynaro­

dowych Mistrzostwach Polski rozgrywanych 

w miniony weekend w Rzeszowie.

Po najwyższe trofea sięgnęli: Maciej 

Bielik (kategoria żacy), Gabriela Jóźwik 

(młodziczki), Daniel Mikutaniec (juniorzy), 

para - Daniel i Sebastian Mikutaniec (dwójki 

mężczyzn). Drugie lokaty zajęli: Joanna 

Sulkowska (juniorki), Janusz Dybka 

(seniorzy), para - G. Jóźwik i Renata Pu­

czek (dwójki dziewcząt), para - Katarzyna 

Golińska i Alicja Bobryk (dwójki kobiet): 

Legniczanie zwyciężli również w klasyfika­

cji medalowej. Brązowe medale przypadły: 

R. Fuczek (młodziczki), K. Galińskiej (ju­

niorki), Ryszardowi Flejszarowi (old­

boy) oraz trójce młodzieżowej - G. Jóźwik, 

R. Fuczek i Jarosław Potoniec.

• 1 czerca na kortach lubińskiego OSiR 

rozegrano turniej tenisa ziemnego dziew­

cząt i kobiet. Młodsze uczestniczki zawo­

dów walczyły o Puchar Przewodniczącego 

Rady Miejskiej, starsze - o Puchar Przewo­

dniczącego Komisji Kultury Fizycznej i Tu-. 

rystykiRady Miejskiej. W pierwszej kate­

gorii zwyciężyła Dominika Nawrocka, 

przed Katarzyną Kujową i Martą Jasinow- 

ską. Wśród pań najlepsza okazała Ilona 

Cichońska. Drugie miejsce zdobyła Jolan­

ta Józiewicz, a trzecie Jolanta Pater.

O W Lesznie rozegrano turniej karate o 

Puchar Prezydenta Miasta. W stawce 200 

zawodników bardzo dobrze zaprezento­

wali się reprezentanci legnickiego klubu 

Wnkan i Ogniska TKKF karate do Shotoka, 

zdobywając 15 medali. Wyniki indywidual­

ne: Berkowski (medal złoty) - konkuren­

cja kumite chłopców, kategoria 15-18 lat; 

Burska (złoto) - kata indywidualne i (sre­

bro) - kumite dziewcząt, 15-18 lat; Widom- 

ska (srebro) - kata ind. i (brąz) - kumite 

dziewcząt, 15-18 lat; Kliszcz (złoto) - kata 

ind. dziewcząt, 12-14 lat; Szumlańska (sre­

bro) - kata ind. i (brąz) kumite dziewcząt, 

12-14 lat; Olszowy (brąz) - kumite i (brązo­

wy) - kata chłopców, 12-14 lat; Witkowski 

(złoto) - kata ind. chłopców, do 11 lat; 

Naczyńska (srebro) - kata zawodniczek 

ćwiczących od września; Zajdler (brąz) - 

kata zawodniczek ćwicz od września. Wyni­

ki drużynowe: Kliszcz, Szumlańska, Pa­

lacz (złoto) - kata drużynowe dziewcząt 

OPEN; Niebudek, Berkowski, Olszowy (sre­

bro) - kata drużynowe chłopców OPEN.

M

Co jest grane?
PIŁKA NOŻNA

■ klasa „O”: Górnik Złotoryja - Sparta 
Przedmbście (sobota, godz. 16, Złotoryja, sta­
dion przy ul. Sportowej)

■ klasa „MO”: Mirex Prochowice - 
Wiktoria Szczaniec (sobota, godz. 17, Procho­
wice, stadion przy ul. Warszawskiej)

■ liga dolnośląska juniorów: Miedź Le­
gnica - Lechia Zielona Góra (sobota, godz. 
15, Legnica, stadion przy al. Orła Białego) Pił­
ka ręczna

■ I liga kobiet - druga faza play off: 
Zagłębie Lubin - JKS Jarosław (sobota, 
godz. 18, Lubin, hala II LO przy ul. Nie­
podległości)

(>)



Klasa „O” seniorów

30. kolejka z 29.05 br.
pauza - Orlik Okmiany, LZS 
Warta Bolesławiecka - Płomień 
Radwanice 4:1 (4:1), Sparta 
Rudna - Orkan Szczedrzykowice 
4:1 (1:1), Odra Ścinawa - Nysa 

Wiadrów 2:1 (0:0), Iskra Księgi- 
nice - Mieszko Ruszowice 2:5 
(1:2), Cicha Woda Tyniec Legnic­
ki-Zryw Kotla 1:2 (1:0), Zagłę­
bie II Lubin - GKS Męcinka 4:1 
(3:1), Górnik Złotoryja - Zamęt 
Przemków 3:0 (2:0), Sparta 
Przedmoście - Konfeks Legnica 
3:2 (2:0).

31. kolejka z 31.05/1.06 br.
Sparta Przedmoście - pauza, 
Konfeks Legnicą 7 Górnik Złoto­
ryja 5:2 (3:0), Zamęt Przemków 
- Zagłębie II Lubin 0:1 (0:1), GKS 
Męcinka -. Cicha Woda Tyniec 
Legnicki 4:1 (0:1), Zryw Kotla - 
Iskra Księginice 6:1 (3:0), Mie­
szko Ruszowice - Odra Ścinawa 

4:2 (4:1), Nysa Wiadrów - 
Sparta Rudna 0:3 (0:2), Orkan 
Szczedrzykowice - LZS Warta 
Bolesławiecka 3:2 (2:2), Płomień 
Radwanice - Orlik Okmiany 6:0
(1:0).
1. Zagłębie U Lubin 29 73 118:24
2. Zryw Kotla 29 62 74:30
3. Górnik Złotoryja 30 56 74:50
4. Sparta Przedmoście 29 51 63:49
5. Zamęt Przemków 29 50 60:40
6. Konfeks Legnica 29 49 79:48
7. Sparta Rudna 29 47 72:43
8. Mieszko Ruszowice 29 40 70:57
9. GKS Męcinka 29 40 45:42
10. Odra Ścinawa 29 38 57:66
11. LZS Warta Bolesławiecka

29 37 60:61
12. Płomień Radwanice30 35 57:71
13. Cicha Woda Tyniec Legnicki

29 35 56:71

Klasy „O” juniorów

14. Orkan Szczedrzykowice
30 32 54:82

15. Iskra Księginice 29 27 65:82
16. Nysa Wiadrów ’ 29 15 28:76
17. Orlik Okmiany 29 8 34:174

5. Nysa Wiadrów 10 9 17:29
_6. LZS Warta Bolesławiecka

1. Płomień Radwanice 11 31 61:11
2. Mieszko Ruszowice 11 27- 77:19
3. GKS Męcinka 11 16 24:43
4. Iskra Księginice 11 14 30:42

10 7 16:26
7. Cicha Woda Tyniec Legnicki

1 2 5 14:69

Klasa „A” seniorów
■ grupa I
23. kolejka z 25.05 br.
Bieniowiczanka Bieniowice - 
Rodło Granowice 3:2 (2:1), Czar­
ni Rokitki - Orzeł Zagrodno 2:0 
(0:0), Gryf Olimpia Krotoszyce - 
Rataj Paszowice 1:0 (0:0), Zjed­
noczeni Snowidza - Victoria 
Twardocice 4:2 (1:2), Czarni Go- 
lanka Dolna - Kolejarz Miłkowi­
ce 3:5 (2:1), LZS Tomaszów 
Bolesławiecki - LZS Wilki Róża­
na 2:1 (1:0), Park Targoszyn - 
Unia Mściwojów 3:1 (1:0).

24. kolejka z 1 bm.
Rodło Granowice - Park Targo- 

- szyn 2:3 (1:1), Unia Mściwojów - 
LZS Tomaszów Bolesławiecki 
0:1 (0:0), LZS Wilki Różana- 
Czarni Golanka Dolna 2:3 (1:2), 
Kolejarz Miłkowice - Zjedno­
czeni Snowidza 4:0 (2:0), Vic- 
toria Twardocice - Gryf Olim­
pia Krotoszyce 3:1 (1:1), Rataj

Paszowice - Czarni Rokitki 3:2 
(3:0), Orzeł Zagrodno - Bieniowi­
czanka Bieniowice 2:1 (1:0).
1. Orzeł Zagrodno 24 54 75:39
2. Rataj Paszowice 24 51 55:26

3. Czarni Rokitki 24 51 78:36
4. Bieniowiczanka Bieniowice

24 42 81:53

5. Yictória Twardocice
24 38 59:48

6. Park Targoszyn 24 37 66:47
7. Rodło Granowice 24 32 61:60
8. Zjednoczeni Snowidza

24 31 43:55
9. Kolejarz Miłkowice 24 29 49:65

10. Gryf Olimpia Krotoszyce
24 26 29:54

11. Unia Mściwojów 24 23 34:48

12. Czarni Golanka Dolna
24 23 38:68

13. LZS Tomaszów Bolesławiecki
24 23 41:54

14. LZS Wilki Różana 24 9 35:91

Klasa „A” juniorów
- grupa 0
23. kolejka z 25.05 br.
Bieniowiczanka Bieniowice - 
Rodło Granowice 3:3 (2:1), Czar­
ni Rokitki - Orzeł Zagrodno 2:3 
(0:2), Gryf Olimpia Krotoszyce - 
Rataj Paszowice 1:3 (0:0), Zjed­
noczeni Snowidza - Yictória 
Twardocice 5:2 (3:1), Czarni Go- 

Studzionki 3:4 (0:1), Orzeł Czer­
na - Unia Miłoradzice 2:2 (2:2), 
SCS Amico Lubin - Transporto­
wiec Kłopotów 6:1 (2:1).

24. kolejka z 1 bm.
Górnik II Polkowice - SCS 
Amico Lubin - mecz się nie odbył, 
Transportowiec Kłopotów . - 
Orzeł Czema 2:3 (1:2), Unia 
Miłoradzice - Sokół Jerzmano­
wa 3:0 (2:0), Błysk Studzionki - 
Polonia Krzeczyn Wielki 2:3 
(1:1), Odra Grodziec Mały - Iskra 
Droglowice 1:5 (0:4), Odra 
Chobienia - Sparta Grębocice 3:2 
(0:2), Victoria Rzeszotary - LZS 
Ostaszów 7:2 (3:2).
1. Iskra Droglowice 24 55 73:24
2. Polonia Krzeczyn Wielki

24 47 62:41
3js Sparta Grębocidtó.]44 < 43’; 51:32..

4. Orzeł Czema 24 40 66:49

5. SCS Amico Lubin 23 35 57:53
6. Odra Grodziec Maly24 35 50:42

7. LZS Ostaszów 24 34 70:59
8. Sokół Jerzmanowa 24 33 45:40
9. Victoria Rzeszotary 24 30 52:62
10. Unia Miłoradzice 24 29 49:64
11. Odra Chobienia 24 28 39:62
12. Górnik II Polkowice

23 26 46:59
13. Błysk Studzionki 24 24
14. Transportowiec Kłopotów

54:73

24 12 41:95

ragan Proboszczów 3:1, LZS 
Jerzmanowice LZS Pielgrzymka 
4:7 (2:1), LZS CZaple - Iskra 
Jerzmanice Zdrój 1:2 (1:0), Pło­
mień Michów - Eko Spal Oset­
nica 1:6 (0:3), GKS Iwiny - Wil- 
kowianka Wilków 2:8 (1:3), Sko­
ra Jadwisin - LZS Lubiatowianka 

2:3 (0:2).

Po 24 kolejkach
1. Wilkowianka Wilków64 11 6:22
2. Eko Spal Osetnica 51 92:39
3. Skora Jadwisin 50 84:32
4. LZS Pielgrzymka 49 82:51
5. GKS Iwiny 45 72:49
6. Iskra Jerzmanice Zdrój 40 55:49
7. Olimpia Olszanica 38 59:61
8. LZS Jerzmanowice 28 65:66
9. LZS Biała 28 42:58

Klasa „B” - grupa II

23. kolejka z 25.05 br.
Zryw Kłębanowice - Cukrownik 
Jawor 3:2 (2:2), KP Piekary Lusi- 
na - Błękitni Koskowice 4:3 
(1:1), Polboto Grom Udanin - 
Burza Strzałkowice .16:0 (10:0),

lanka Dolna - Kolejarz Miłkowi­
ce 0:14 (0:5), LZS Tomaszów 
Bolesławiecki - LZS Wilki Róża­
na 4:0 (2:0), Park Targoszyn - 
Unia Mściwojów 3:1 (1:1).

24. kolejka z 1 bm.
Rodło Granowice - Park Targo­
szyn 8:0 (2:0), Unia Mściwojów - 
LZS Tomaszów Bolesławiecki 
1:6 (0:2), LZS Wilki Różana- 
Czarni Golanka Dolna 4:0 (2:0), 
Kolejarz Miłkowice - Zjedno­
czeni Snowidza 1:2 (0:2), Yic- 
toria Twardocice - Gryf Olim­
pia Krotoszyce 4:0 (0:0), Rataj 
Paszowice - Czarni Rokitki 1:3 
(0:3), Orzeł Zagrodno - Bieniowi­
czanka Bieniowice 5:2 (3:0).

Po 24 kolejkach
1. Orzeł Zagrodno 60 89: 32
2. Zjednoczeni Snowidza 59 107:28
3. Yictória Twardocice 50 80:35
4. Rodło Granowice 42 67:41
5. LZS Tomaszów Bolesławiecki

40 76:50
6. Kolejarz Miłkowice 38 86:58
7. Bieniowiczanka Bieniowice

38 82:74
8. Unia Mściwojów 36 50:46
9. Rataj Paszowice 33 57:56
10. LZS Wilki Różana 25 46:84
11. Park Targoszyn 23 37:77

Klasa „A” seniorów 
- grupa II

12. Gryf Olimpia Krotoszyce
17 28:74

13. Czarni Rokitki 16 41:118
14. Czarni Golanka Dolna 13 39:112

23. kolejka z 25.05 br.
LZS Ostaszów - Górnik II Polko­
wice 4:1 (3:0), Sparta Grębocice - 
Victoria Rzeszotary 2:2 (1:0), 
Iskra Droglowice - Odra Chobie­
nia 2:0 (0:0), Polonia Krzeczyn 
Wielki - Odra Grodziec Mały 1:1

• (0:1), Sokół Jerzmanowa - Błysk 

Klasa „A” juniorów
■ grupa II

23. kolejka z 25.05 br.
Iskra Droglowice - Odra Chobie­
nia 6:0 (3:0), Sokół Jerzmanowa - 
Błysk Studzionki 15:1 (9:1), Orzeł 
Czema - Unia Miłoradzice 3:3 
(2:1).

24. kolejka z 1 bm.
Transportowiec Kłopotów - 
Orzeł Czema 2:0 (1:0), Unia- 
Miłoradzice - Sokół Jerzmano­
wa 2:3 (2:1), Odra Grodziec Mały 
-Iskra Droglowice l:2(0:0),Yic- 
toria Rzeszotary - LZS Ostaszów 
0:6 (0:3).

9. Odra Grodziec Mały

1. Sokół Jerzmanowa 17 41 67:14
2. LZS Ostaszów 16 35 58:31
3. Transportowiec Kłopotów

17 34 54:35
4. Orzeł Czema 18 34 52:50
5. Iskra Droglowice 16 28 46:27
6. Yictória Rzeszotary 17 22 42:47
7. Odra Chobienia 16 16 36:48
8. Błysk Studzionki 17 16 41:78

Klasa „B” grupa I

17 -14 32:59
10. Unia Miłoradzice 17 5 36:75

23. kolejka z 25.05 br.
LZS Lubiatowianka - Olimpia 
Olszanica 1:3 (1:1), Wilkowianka 
Wilków - Skora Jadwisin 5:0 
(3:0), Eko Spal Osetnica - GKS 
Iwina4:2 (1:1), Iskra Jerzmani­
ce Zdrój - Płomień Michów 1:3 
(1:2), LZS Pielgrzymka - LZS 
Czaple 7:1 (5:0), Huragan Probo­
szczów-LZS Jerzmanowice 3:3 
(1:1), LZS Biała - Orzeł Wojcie- 
szyn 2:0 (1:0).

24. kolejka z 1 bm.
Olimpia Olszanica - LZS Biała 
2:1‘ (0:1), Órzeł Wojcieszyn - Hu­

Derby Kosiska - Omega Złotory­
ja 6:4 (4:1), Chełmy Piotrowice
- Plon Komorniki k. Rui 6:0 (6:0), 
pauza - Znicz Gniewomierz, 
Orzeł Mikołajowice -.Błękitni 
Kościelec 0:3 vo, Chełmy Piotro­
wice-Cukrownik Jawor 2:1 (0:1).

24. kolejka z 1 bm.
Cukrownik Jawor - Orzeł Mi­
kołajowice 9:0 (5:0), Błękitni 
Kościelec - pauza, Znicz Gnie­
womierz- Chełmy Piotrowice 2:5 
(0:5), Plon Komorniki k. Rui - 
Derby Kosiska 1:4 (0:1), Omega 
Złotoryja - Polboto Grom Uda­
nin 1:3 (1:1), Bujza Strzałkowice
- KP Piekary Lusina 3:2 (2:2), 
Błękitni Koskowice - Zryw Kłę­
banowice 5:3 (5:1).

11. Plon Komorniki k. Rui

1. Cukrownik Jawor 23 57 122:23
2. Polboto Grom Udanin

22 57 94:16
3. Błękitni Koskowice

22 56 113:26
4. Chełmy Piotrowice 22 44 64:26
5. Zryw Kłębanowice 22 41 62:41
6. Derby Kosiska 22 33 97:59
7. KP Piekary Lusina 22 29 57:56
8. Błękitni Kościelec 22 28 61:68
9. Orzeł Mikołajowice 23 24 48:58
10. Omega Złotoryja 22 19 35:80

22 17 39:118
12. Znicz Gniewomierz

13. Burza Strzałkowice
10 35:114

'.W 16:158

Klasa „B” - grupa III

27. kolejka z 29.05 br.
Czarni Dziewień - Ajaks Legnica 
9:1 (3:0), Burza Górzyn - Krokus 
Kwiatkowice 1:3 (1:2), Odlewnik 
Gromadka - Iskra II Kochlice 3:5 
(1:2), Nowa Wieś Lubińska - LZS 
Kawiće 0:2 (0:1), Huzar Raszów- 
ka - Mewa Kunice 1:6 (1:2), 
Iskra Kębłów - Orzeł Wielowieś

3:2 (2:1), Kryształ Chocianowiec
- LZS Tymowa - mecz się nie 
odbył, pauza - LZS Jędrzy. 
chówek.

28. kolejka z 1 bm.
Ajaks Legnica - pauza, LZS Ję. 
drzychówek - Kryształ Chociano- 
wiec 3:0, LZS Tamowa - Iskra 
Kębłów 3:1 (0:0), Orzeł Wielo- 
wieś-Huzar Raszówka 3:2 (2:1) 
Mewa Kunice - Nowa Wieś Lu­
bińska 4:2 (2:1), LZS Kawice - 
Odlewnik Gromadka 10:0(5:0) 
Iskra II Kochlice - Burza Górzyn
- mecz się nie odbył, Krokus 
Kwiatkowice - Czarni Dziewień 
5:1 (2:1).
1. Krokus Kwiatkowice10. Huragan Proboszczów 22 47:74

11. Płomień Michów 22 33:69 
;1Ł Orzeł Wojcieszyn, i:'.!(Xf21 : 36yl00
13. LZS Czaple 15 31:76
14. LZS Lubiatowianka 14 37:105

26 67 125:34
2. LZS Kawice 26 64 76:18
3. Mewa Kunice 26' 61 93:42
4. Iskra II Kochlice 25 44 76:43
5. Czarni Dziewień 26 42 84:66
6. LZS Nowa Wieś Lubińska

26 38 61:66
7. Odlewnik Gromadka

26 36 60:82
8. Burza Górzyn 25 36 81:72
9. Kryształ Chocianowiec

26 32 77:71
10. Huzar Raszówka 26 32 63:64
11. Iskra Kębłów 27 28 57:86
12. LZS Tymowa 25 27 62:74
13. LZS Jędrzychówek

26 24 45:89
14. Ajaks Legnica 26 1 7 43:101
15. Orzeł Wielowieś 26 16 42:137

Klasa „B” 
■ grupa IV

27. kolejka z 29.05 br.
Kłos Moskorzyn - Spółdzielca 
Wilków 3:7 (1:3), Spółdzielca 
Wilków - Odra Leszkowice 5:2 
(1:1), Zawisza Serby - Brenna 
Biskupin 4:2 (2:1), Piotrowice k. 
Przemkowa - LZS Koźlice 1:1, 
Perła Potoczek - Relaks Szklary 
Dolne - mecz przerwany w 34. 
min, Naprzód Chociemyśl - Ko­
morniki k. Polkowic 6:1 (3:1), 
LZS Grom Zabiele - Drogowiec 
Kłobuczyn 2:2 (1:2), Dragon Ja- 
czów - Błękitni Szymocin 2:1 

(0:1) .

28. kolejka z 1 bm.
Spółdzielca Gaworzyce - Dra­
gon Jaczów 3:1 (2:1), Błękitni 
Szymocin - LZS Grom Zabiele 
2:1 (1:1), Drogowiec Kłobuczyn 
- Naprzód Chociemyśl 0:5 (0:3), 
Komorniki k. Polkowic - Perta 
Potoczćk 2:5 (1:1) Relaks 
Szklary Dolne - Piotrowice
k. Przemkowa 3:2 (0:2), LZS 
Koźlice - Zawisza Serby 1:2 (0:0), 
Brenna Biskupin - Spółdzielca 
Wilków 4:2 (0:0), Odra Leszko­
wice - Kłos Moskorzyn 1:0 (0:0).
l. Zawisza Serby 28 77 130.

2. Relaks Szklary Dolne
■ 27 54 76:48

3. Spółdzielca Gaworzyce
28 53

4. Dragon Jaczów 27 50
5. Odra Leszkowice 28 49

6. Spółdzielca Wilków
28 47

7. Perła Potoczek 27 43

8. Naprzód Chociemyśl
28 42

9. Błękitni Szymocin 28 39

10. Piotrowice k. Przemkowa
28 10

90:62 
93:52 
112:70

121:73 
70:57

76:60 
73:77

1:57

11. Drogowiec Kłobuczyn

*•' 63’83
12. Brenna Biskupin 28 33
13. LZS Koźlice 28 29

14. Kłos Moskorzyn 2» "
15. Komorniki k. Polkowic „

28 19 59-
16. LZS Grom Zabiele 28 2 28.
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Pod naszym patronatem

piątki na piątkę

Fot WINCENTY KOŁODZIEJSKI

raz

(zlel)

fi

« 1

■S
OT 
£ 
•g 
cu

- Obydwa zespoły podeszły 
do ligi bardzo poważnie. Cam- 
bras grał pierwszy sezon i od 
razu zdobył mistrzostwo w 
swojej klasie. Trzeba przyznać, 
że te drużny zrobiły wszystko, 
by znaleźć się w czołówce. 
Przez cały sezon prezentowały 
wysoki poziom sportowy i 
organizacyjny.

Nie tylko liga
Działalność legnickiego sto­

warzyszenia nie ogranicza się 
tylko do rozgrywek ligowych. 
W ubiegłym roku powstała 
płatna szkółka piłkarska dla ju­
niorów. Jeszcze przed rozpo­
częciem sezonu, we wrześniu

dzie kiermasz sprzętu sporto­
wego, koncert NocnegoBoo- 
gie i bufet. W przerwach mię­
dzy meczami będzie więc 
można trochę się posilić i uga­
sić pragnienie. Organizatorzy 
liczą, że dopisze pogoda. Wte­
dy, jak mówią, na pewno nie 

zabraknie kibiców.
- W naszej imprezie nie cho­

dzi ani o wielkie zwycięstwa, 
ani o wspaniałe nagrody - ko­
mentuje Śliwiński. - Chcemy, | 
żeby ludzie dobrze się bawili. 1 
Nieważne jest, ile się ma lat i’ 

jak dobrze się gra, ważne, że, 
się w ogóle gra. Piknik jest im­
prezą dla drużyn rodzinnych, | 

podwórkowych, szkolnych, a 
nawet reprezentacji zakładów ’ 
pracy. Dwie poprzednie impre-J 

zy bardzo się podobały i ścią­
gnęły wielu kibiców. Myślę, że | 

tym razem będzie tak samo.
Udział w imprezie można 

zgłaszać u organizatorów naj­
później do 13 czerwca, prze­
syłając faxem (294-20) bądź li­
stownie (59-220 Legnica, ul. 
Działkowa 4) kartę zgłosze­
niową. Każdy zespół musi 
wpłacić wpisowe (5 zł - dru­
żyna szkolna, 10 zł - drużyna 
pozaszkolna) i mieć własną 
piłkę.

Od trzech lat miłośnicy pił­
ki siatkowej z Dolnego Śląska 

zbierają się w legnickim par­
ku miejskim na Siatkarskim 
Pikniku. Impreza organizowa­
na przez drugoligowy AZS 
College Legnica i miejscowy 
OSiR cieszy się coraz większą 
popularnością.

- Na pierwsze zawody przy­
jechało 16 zespołów i nikt nie 
spodziewał się, że impreza tak 
szybko urośnie do rangi siat­
karskiego święta - wspomina 
Zenon Śliwiński, prezes Col- 

łegu. - Rok później wystarto­
wało już 40 drużyn, a tym ra­
zem przygotowujemy się na 
przyjęcie 80 ekip.

15 czerwca legnicki park 
przeżyje prawdziwe oblężenie. 
Mecze rozgrywane będą na 20 
boiskach w trzech kategoriach. 
Dwóch otwartych dla męż­
czyzn i kobiet (z możliwością 
udziału czynnych zawodni­
ków) oraz cieszącej się naj­
większym wzięciem - rekrea­
cyjnej. W tej ostatniej katego­
rii, jak informują organizato­
rzy, mile widziane są zespoły 
mieszane, niekoniecznie sze­
ścioosobowe.

Siatkarski piknik to jednak 
nie tylko skakanie pod siatką. 
Zmaganiom towarzyszyć bę-

pomocy sponsorów. Na szczę­
ście lokalny biznes coraz chęt­
niej wspiera piłkę halową. Jak 
mówi Lesław Rozbaczyło na 
szczególne wyróżnienie zasłu­
gują takie przedsiębiorstwa jak 
AML, Madex SA., PHU Mirex 
czy Elektronika. - Przy okazji 
turnieju im. Włodzimierza Jan- 
tury nawiązaliśmy kolejną, 
miejmy nadzieję, że równie 
owocną współpracę z firmą 
CHM OPTIMAŁ. która u fun­
dowała komplet mebli dla naj­
lepszego zawodnika z Legnicy 
- Roberta Reichana.

Halówka jak wizytówka
- Mamy piękną, nową halę 

przy ul. Lotniczej, którą moż­
na bardzo dobrze wykorzystać 
przenosząc do niej rozgrywki 
legnickiej ligi - mówi prezes. - 
Nasze działania wspiera Urząd 
Miasta i liczni sponsorzy. Dla­
czego piłka halowa nie miała­
by się stać najpopularniejszą 
dyćypliną w naszym mieście.

Dlaczego nie mielibyśmy być 
najlepsi w kraju?

W Legnicy rzeczywiście 
robi się wiele, by halówka zy­
skała jeszcze większe rzesze 
miłośników. Może dojdzie w 
naszym mieście do między­
państwowego meczu z repre­
zentacją Włoch lub Holandii. 
Lesław Rozbaczyło, członek 
komisji PZPN do spraw Piłki 
Nożnej Pięcioosobowej, uwa­
ża, że spotkanie takie mogło 
by być rozegrane w Legnicy 
już w sezonie jesienno-zimo­

wym.

MARIUSZ ZIELIŃSKI
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odbędzie się kolejny nabór 
młodych halowców. Obecnie, 
pod okiem Andrzeja Lepy, 
ćwiczy w szkółce 20 młodych 
zawodników.

- Zastanawiamy się również 
nad rozpoczęciem zajęć z 
dziećmi w wieku 7-10 lat - 
mówi prezes Rozbaczyło. - Ci 
chłopcy w przyszłości mogą 
być zapleczem dla Cynk-Malu 
reprezentującego nasze miasto 
wogólnopolskichrozgrywkach 
pierwszej ligi.

Kadra Legnicy, trenowana 
pierwszy sezoń przez znanego 
kibicom futbolu Eugeniusza 
Ptaka, zajęła w tym roku w li­
dze dopiero piąte miejsce. 
Cynk-Mal odniósł natomiast 
sukces równie Ważny, jak mi­
strzostwo pierwszej ligi - zdo­
był puchar fair play.

Sztandarowy turniej

W tym roku już po
czwarty rozegrano w Legnicy 
Ogólnopolski Turniej Halowej
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»» Aunfju - BanasaZapraszamy 
na siatkarski piknik

Legnickie Stowarzyszenie 
Futbol „5” ma iuz cztery 
lata. W sezonie 96/97 w hali 

przy ul. Sejmowej o ligowe 
punkty w dwóch klasach (I i II 
liga) walczyło 16 zespołów z 
Legnicy i okolic. Do rozgry­
wek zgłoszono około 250 za­

wodników.

Mistrzowski tytuł

zdobył w tym roku legnicki 
JAL, pokonując w finale Vegę 
Złotoryja. Faworyzowany 
AML był dopiero trzeci. Je­
szcze gorzej wypadli obrońcy 
tytułu, gracze Juve, plasując się 
na czwartej pozycji. Z pierw- 
szą ligą pożegnały się Iskra Ko- 
chlice i Cicha Tyniec Legnic­
ki. Ich miejsca w legnickiej ha­
lowej ekstraklasie zajmą jesie- 
nią dotychczasowi drugoligow- 
cy, bardzo mocny Cambras i 
YAX. Lesław Rozbaczyło wy­
soko ocenia ich przygotowanie 
do rozgrywek.

Piłki Nożnej Pięcioosobowej 
im. Włodzimierza Jantury. 
Atrakcją tych zawodów, naj­
większych w naszym woje­
wództwie, był mecz pokazowy 
zwycięzców zawodów z repre­
zentacją Polski. Turniej wygrał 
Madex, który w finale po pięk­
nej i emocjonującej walce, do­
piero w rzutach karnych poko­
nał obrońcę trofeum AML. W 
pojedynku pokazowym nasi 
halowcy musieli jednak uznać 
wyższość kadrowiczów i ule­

gli im 1:5.
Legnicki turniej, podobnie 

jak i inne przedsięwzięcia sto­
warzyszenia, nie odbył się bez



Zarząd Gminy w Kunicach 
ogłasza konkurs na stanowisko 

DYREKTORA
w szkołach podstawowych w: 

Bieniowicach I Spalonej

Kandydaci przystępujący do konkursu powinni spełniać na­
stępujące warunki:
- wykształcenie wyższe pedagogiczne

- 5-letni staż pracy pedagogicznej w pełnym wymiarze zajęć

- umiejętność współpracy i kierowania kadrą nauczycielką oraz 
pracownikami administracyjnymi.

Kandydaci obowiązani są do dostarczenia następujących doku­
mentów:
- zgłoszenie do konkursu z motywacją ubiegania się o stanowisko 

dyrektora
- kwestionariusz osobowy
- dokumenty potwierdzające kwalifikacje do zajmowania 

stanowiska dyrektora szkoły (Dz. U. z 1996 r. Nr 20, poz. 91)
- karta oceny pracy (co najmniej dobry) z okresu ostatnich 5 lat 

pracy w szkole
- aktualne świadectwo lekarskie, potwierdzające warunki 

zdrowotne (Dz. U. z 1996 r. Nr 69, poz. 332)
- opis osiągnięć zawodowych

Oferty wraz z dokumentami należy składać w kopertach z dopi­
skiem „KONKURS NA DYREKTORA" w sekretariacie Urzędu Gmi­
ny w Kunicach, ul. Gwarna 1, w terminie 14 dni od daty ukazania się 
niniejszego ogłoszenia.

Konkurs odbędzie się w dwóchj etapach I etap konkursu przepro­
wadzi komisja konkursowa 23 czerwca 1997 r. o godz. 9 w budynku 
Urzędu Gminy w Kunicach, pokój nr 6.0 terminie II etapu kandydaci 
zostaną poinformowani bezpośrednio przez komisję konkursową.
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Zarząd Legnickiej Spółdzielni Mieszkaniowej 

ul. Gwiezdna 8, 59-220 Legnica

ogłasza

przetarg nieograniczony 
na wymianę poziomów instalacji 

centralnego ogrzewania wraz z podejściami pod plony

w budynkach przy ul. Oświęcimskiej 13, 13a, 15 i 17.

Przed zgłoszeniem oferty wymagane jest zapoznanie się 
z regulaminem przetargu, zakresem prac i specyfikacją 
istotnych warunków zamówienia.

Specyfikację istotnych warunków zamówienia (cena 10 
zł) można odebrać w siedzibie zamawiającego, pokój nr 
6. Uprawnionym do kontaktu z oferentami jest pan Da­
riusz Draczyński, tel. 54-40-81 wew. 125.

Oferty prosimy składać w sekretariacie spółdzielni w 
zamkniętych kopertach oznaczonych „Oferta na wymianę 
poziomów instalacji centralnego ogrzewania wraz z podej­
ściami pod piony w budynkach przy ul. Oświęcimskiej 13, 
13a, 15 i 17’.

Termin składania ofert upływa 19.06.1997 r. o godz. 14.
Warunkiem udziału w przetargu jest wpłata wadium w 

wysokości 500 zł do 19.06.1997 r. do godz. 13.
Otwarcie ofert nastąpi 20.06.1997 r. o godz. 10 w siedzi­

bie zamawiającego, pokój 124.
W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy:
1. spełniają wymogi określone w specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia
2. przedstawią referencje z ostatnich 3 lat

Zarząd Gminy w Kunicach
ogłasza

przetarg 
na dostawę

3.000 sztuk palików 4x4 cm, wysokość 1 -1,5 m

Ofertę zawierającą:

' dostawy należy złożyć do 9 czerwca 1997 r. do godz. 14.

Rozpatrzenie ofert -10.06.1997 r. godz. 13. Dodatkowe Informacje można

uzyskać pod tel. 575-322 wew. 33.
M sie możliwość unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.
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Kurator Oświaty 
w Legnicy 

ogłasza 

konkurs 
na stanowisko

DYREKTORA:
- Specjalnego Ośrodka 

Szkolno-Wychowawczego 
w Jaworze

- Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego 
w Złotoryi

Wymagane dokumenty 
od kandydatów:

1. zgłoszenie do konkur­
su z motywacją ubie­
gania się o stanowisko 
dyrektora (w zgłosze­
niu należy podać pełną 
nazwę placówki)

2. kwestionariusz osobo­
wy

3. zaświadczenie po­
twierdzające 5-letni 
staż pracy pedagogicz­
nej w pełnym wymiarze 
zajęć lub 5-letni staż 
pracy na stanowisku 
nauczyciela akademic­
kiego

4. dokumenty stwierdza­
jące kwalifikacje do 
zajmowania stanowi­
ska dyrektora szkoły 
(Dz. U. Nr 20, poz. 91 
z 1996 r.) 5. karta oce­
ny pracy (co najmniej 
dobra) z okresu ostat­
nich 5 lat pracy w szko­
le lub ocena pozytyw­
na w szkole wyższej z 
okresu 4 lat

6. aktualne świadectwo 
lekarskie, potwierdza­
jące warunki zdrowot­
ne niezbędne do zaj­
mowania stanowiska 
nauczyciela w danym 
typie szkoły, placówki

7. opis osiągnięć zawo­
dowych

Dokumenty należy 
składać w kopertach ż 
dopiskiem „KONKURS” 
w Wydziale Kadr i Spraw 
Socjalnych Kuratorium 
Oświaty w Legnicy, pl. 
Słowiański 1, w terminie 
14 dni od daty ukazania 
się ogłoszenia.

Zastrzega się prawo 
odwołania konkursu bez 
podania przyczyn.

S78k*

Zarząd „SPOŁEM”
Legnickiej Spółdzielni Spożywców w Legnicy 

/UZ, działając na podstawie par. 27 Statutu Spółdzielni

uprzejmie zawiadamia

wszystkich członków 
iż Zgromadzanie Przedstawicieli „SPOłPM” 

Legnickiej Spółdzielni Spożywców w Legnicy
odbędzie się 25 czerwca 1997 r. o godz. 13 w sali konferencyjnej .Spoi 
ul. Skarbowa 1 w Legnicy. "

Porządek obrad:
1. Otwarcie obrad

2. Wybór przewodniczącego i sekretarza zgromadzenia

3. Przyjęcie porządku i regulaminu obrad

4. Wybór komisji zgromadzenia

5. Stwierdzenie prawidłowości i zdolności do podejmowania uchwał przez 
Zgromadzenie Przedstawicieli

6. Rozpatrzenie sprawozdania z działalności Rady Nadzorczej za rok tggg

7. Rozpatrzenie sprawozdania z działalności spółdzielni za rok 1995

8. Podjęcie uchwał w sprawach:

- zatwierdzenia rocznego sprawozdania i bilansu za 1996 rok

- podziału nadwyżki bilansowej za 1996 rok

- udzielenia absolutorium członkom zarządu

- kierunków działań spółdzielni na rok 1997

- oznaczenia najwyższej sumy zobowiązań, jaką spółdzielnia może 
zaciągnąć

- zatwierdzenia regulaminu Rady Nadzorczej

9. Zamknięcie obrad

W związku z tym uprzejmie prosimy o zgłaszanie ewentualnych wniosków I uwag 
do proponowanego porządku do 10 czerwca 1997 r., pod adresem siedziby spół­
dzielni przy ul. Parkowej 1 w Legnicy.

Jednocześnie uprzejmie informujemy, iż sprawozdanie finansowe wraz z opinią 
biegłego - rewidenta o prawidłowości i rzetelności badanego sprawozdania finanso­
wego za rok 1996 jest do wglądu w komórce spoleczno-samorządowej tutejszej 

spółdzielni.
■ ■ ,■;; ' „ S75ife .

Dyrekcja Zespołu Opieki Zdrowotnej w Głogowie 
wraz z ORPIP woj. legnickiego I wrocławskiego

ogłasza

konkurs na stanowisko
PIELĘGNIAREK ODDZIAŁOWYCH

1. Oddziału Dziecięcego
2. Oddziału Wewnętrznego
3. Oddziału Zakaźnego
4. Oddziału Chirurgii Dziecięcej
5. Oddziału Ortopedyczno-Urazowego
6. Oddziału Chirurgii Ogólnej
7. Oddziału Anastezji i Intensywnej Opieki 

Medycznej
8. Bloku Operacyjnego
9. Oddziału Neurologii .
10. Oddziału Ginekologii
11. Oddziału Położnictwa
12. Oddziału Noworodkowego
13. Oddziału Okulistycznego
14. Oddziału Kardiologii
15. Izby Przyjęć

Kandydaci proszeni są o składanie dokumentów określo­
nych w rozporządzeniu MZiOS z dnia 5 marca 1992 roku z 
późniejszymi zmianami (Dz. U. Nr 22, poz. 96 z 1992 ro 
i nr 41, poz. 180 z 1996 roku - tekst jednolity).

Wymagane kwalifikacje określa Rozporządzenie MZiO 
zamieszczone w Dz. U. Nr 84, poz. 425 z 1995 roku.

Oferty należy składać pod adresem: ZOZ Głogów, ul. 
Kościuszki 15, 67-200 Głogów, z dopiskiem ”Konl^jaty 
stanowisko pielęgniarki oddziałowej” w ciągu 30 dni0 
ukazania się ogłoszenia w miesięczniku „W cieniu 
ka”.

Mieszkań ZOZ nie zapewnia. 16fi)WS



Bank
Wielkopolski Bank Kredytowy SA to jeden z największych i najsolidniejszych polskich banków. Zyskał zaufanie 

i uznanie ogromnej liczby klientów i akcjonariuszy. Jest bankiem uniwersalnym, świadczy usługi zarówno dla 
klientów indywidualnych, jak i dla firm. Systematycznie rozbudowuje sieć swoich placówek.

Z przyjemnością zapraszam Państwa do skorzystania z usług naszej nowej placówki w Legnicy, przy ulicy 
Witkiewicza 6. Z bogatej oferty usług bankowych chciaiabym zwrócić Państwa uwagę na szeroką gamę kredytów 
dla ludności: kredyt gotówkowy, ratalny, w Koncie Osobistym WBK SA, oraz kredytów dla firm. Jednocześnie 
chciałabym zachęcić do skorzystania z tak powszechnych usług Banku jak:

■ Konto Osobiste WBK SA - prywatny rachunek bankowy,

■ Polska Karta WBK SA - karta umożliwiająca wypłatę gotówki z Konta Osobistego WBK SA za pośrednictwem 
ogólnopolskiej sieci bankomatów,

■ Karty WBK VISA Classic oraz WBK VISA Business - karty umożliwiające dokonywanie bezgotówkowych 
płatności w sieci placówek handlowych i usługowych w Polsce i na całym świecie.

Nasza nowocześnie wyposażona placówka zapewni Państwu wysoki komfort obsługi. Jestem również 
przekonana, że wiedza, umiejętności i doświadczenie pracowników sprawią, że dołączą Państwo do grona 
naszych klientów. Z każdym dniem staramy się być bliżej Państwa domu i firmy - po drugiej stronie ulicy.

Dyrektor Oddziału
WBK SA

Legnica
iii. Witkiewicza 6, tel. 564 466

WIELKOPOLSKI BANK KREDYTOWY SA



łi"; :Lubin 
MLWOftOCflOmCC, U|. Mieszka I 20 

tel Jfax (076) 44-40-89
ofsru/emy

profesjonalne elektronarzędzia renomowa- 
nychfirm: BOSCH, FESTO, MAKITA 

oraz pełną gamę osprzętu do elektronarzędzi

Zapraszamy do naszego sklepu 
od poniedziałku do piątku w godz. 8-16. M/l/97

BUDREM-EPASIT

Spółka z o.o.
59-500 Złotoryja, ul. Legnicka 25 h,lfirom 
tel./fax (076) 781-083, 782-448 DUarem

POSIADA W SPRZEDAŻY MATERIAŁY WYSOKIE) /AKOŚCI:

♦ papy termozgrzewalne ♦ niemieckiej firmy „MOGAT" nawierzchniowe: PYE 
PV 250 S5, C 20054 podkładowe: G 200S4, V 6054 TALK ♦ kleje, grunty, 
wywietrzniki ♦ spusty dachowe zwykłe i podgrzewane ♦ palniki, masy 

szpachlowe ♦ płyty dwustronnie-laminowane papą podkładową ♦ płyty jedno­

stronnie laminowane papą ♦ kliny styropianowe, listwy dociskowe do obróbek 

ZAPEWNIAMY DORADZTWO TECHNICZNE
ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY “3k‘

W SYSTEMACH PANORAMY
OKNA PCV
PBiHMEXBUD

LEGNICA K KBE
0LGWIEZDNA8

ttL/htS*l 62 34

KWIATKOWSKI S.C.
59-400 Jawor 
ul. Rapackiego 14 
(teren POM-u) 
tel.(076) 70-51-75 
telJfax (076) 70-20-92

poleca:
• maszyny rolnicze
• części zamienne do ciągników rolniczych 

C-330, C-360, 3P, MF, C-385 i pochodne
• łożyska i tunele łożyskowe
• akumulatory ładowane
• ogumienie rolnicze i samochodowe
• paski klinowe serii: HZ, HA, HB, HC, HM, HL
• artykuły śrubowe: śruby, nakrętki, zawleczki
• oleje i smary
• filtry do samochodów

Zapraszamy w godzinach 7-16,
w soboty 8-12

Kierownik Urzędu Rejonowego w Legnicy 
pi. Słowiański 1 
ogłasza publiczny 
przetarg ustny 

na sprzedaż nieruchomości
oznaczonych numerami geodezyjnymi:
- 28/2 o pow. 5,0974 ha
- 411/2 o pow. 9,8092ha
położonych w obrębie Krzyżowa, gm. Gromadka.
Ogłoszenie o przetargu zostało wywieszone na tablicy Informacyjnej tutejsze­
go urzędu. Dodatkowe informacje o ogłoszonym przetargu można uzyskać 

pod nr. tel. 66-374. sesie

Zaproszenie do udziału
w przetargu ograniczonym

Dom Pomocy Społecznej „PRZĄŚNIK” w Brennlku, 
59-243 Ruja, telJfax 277-60

zaprasza do składania ofert na
wykonanie robót malarskich
w budynku głównym DPS „PRZĄŚNIK".
Termin realizacji: od lipca 97 r. do 30 września 97 r. Termin składa­
nia ofert upływa 30.06.1997 r. Wadium w wys. 600 zł. Warunki 
przetargu oraz ślepy kosztorys do odbioru w siedzibie zamawiające­
go. 670t<"

DOLNOŚLĄSKI ZAKŁAD 
DOSKONALENIA 
ZAWODOWEGO 
WE WROCŁAWIU
(odznaczony
Medalem
Edukacji Narodowej)

OŚRODEK KSZTAŁCENIA
ZAWODOWEGO
w Lubinie
ul. M. Skłodowsklej-Curle 14 
tel./fax (076) 44-39-40

PROWADZI NABÓR 
KANDYDATÓW DO: f

POLICEALNEGO
zaocznego I wieczorowego
STUDIUM BEZPIECZEŃSTWA

I HIGIENY PRACY

(posiadającego uprawnienia szkoły 
publicznej)

Warunki przyjęcia:
■ ukończona szkoła średnia
■ rozmowa kwalifikacyjna

Nauka trwa:
■ 1 rok dla absolwentów 

techników
■ 1,5 roku dla absolwentów 

liceum ogólnokształcącego

Wszelkich Informacji udziela 
Ośrodek Kształcenia Zawodowego 
w Lubinie w godz. 8-16, osobiście 
lub telefonicznie.
NABÓR 00 31 SIERPNIA 1997 R.

PBiH MEXBUD |
ODZIEŻ ROBOCZA
Przedstawicielstwo
PPO - Strzelce Opolskie - OBUWIE
LEGNICA, ul. GWIEZDNA 8, tel./fax 54 6234

Spółdzielnia Mieszkaniowa „STRAŻAK”~~~~ 
w Legnicy, ul. Witelona 2

ogłasza

przetarg
pisemny nieograniczony

na wykonanie następujących prac:
- instalacji elektrycznej (domofon, telefon, TV SAT)
- instalacji wodnej
- instalacyji kanalizacyjnej i deszczowej
- instalacji c.o. oraz wykonania kotłowni olejowej - 

instalacji gazowej
- modernizacji pokrycia dachowego
- wymiany stolarki okiennej w całym budynku
- ocieplenia budynku
- prac ogólnobudowlanych

Szczegółowy zakres prac do wglądu w siedzibie SM „STRA­
ŻAK”. Wymieniony przetarg dotyczy budynku w Legnicy przy 
ul. Wojska Polskiego 35. Budynek typu „leningrad”, cztero­
kondygnacyjny, 3-klatkowy o pow. 2.700 m kw. - 30 mieszkań.

Oferty cenowe należy składać do 19.06.1997 r. w siedzibie 
SM „STRAŻAK” w Legnicy, ul. Witelona 2. Rozstrzygnięcie 
przetargu nastąpi 20.06.1997 r. O wyniku przetargu oferenci 
zostaną powiadomieni pisemnie.

Przewidywany termin rozpoczęcia prac na ww. budynku - 
1.07.1997 r.
Spółdzielnia Mieszkaniowa „STRAŻAK” zastrzega sobie prawo do 
unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.

- 11204’9

ZAPRASZAMY 
do nowo otwartego stoiska 
w Centrum Handlowym ANZBi,

Legnica (teren byłego POM), tel.
oferujemy:
szeroką gamę odzieży skórzanej damskie] I męskiej 
oraz galanterii
Zapraszamy codziennie w godz. 9-20, 

w soboty 9-17, niedziele 10-16 1l208< —
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tel.(071) 55 4946 
tel.(071) 55 7511 w.46

226k

ELEKTROMONTERA

- uprawnienia SEP

płace 900-1.000 zł

UBIORY NA ROWERY

KREDYiTMODŻYWKI DLA SPORTOWCÓW

zatrudni wysoko 
wykwalifikowanego

OCNCJR OBROTU
NICRUCHOMOŚCIRMI

- wykształcenie średnie 
zawodowe

Przedsiębiorstwo
Produkcyjno-Usługowe 

„METGAZ" Spółka z o.o. 
Legnica, ul. Polarna 1, tel. 54-69-18

1988 ■ M
59-220 Legnica, ul. Marsa (PAWILON), 
tel. (076) 54-44-41, godz, przyjęć 9-17,

• ZAMIENIĘ: M-2 w Legnicy (spóldz.- 
wtasn.), 18 m kw., II piętro, na podobne lub 
większe w Złotoryi lub we Wrocławiu; dom 
wolnostojący w Legnicy, stan surowy za­
mknięty, pow. 160 m kw„ działka 6 arów, 
os. Sienkiewicza, na pawilon handlowy, na 
sklep lub restaurację w Legnicy; M-4 w 
Legnicy, os. Kopernika (własnościowe), 63 
m kw., I piętro na: M-2,1 lub II piętro w 4- 
piętrowym budynku, os. Kopernika, okoli­
ce ul. A. Asnyka lub Artyleryjskiej; M-4 w 
Legnicy, oe. Piekary C (własnościowe), 64 
m kw., parter po remoncie, na 4-pokojowe, 
os. Piekary B i C ...

• KUPIĘ: mieszkanie willowe, od 100 m kw., 
min. 4 pokoje lub dom w zabudowie bliźnia­
czej w Legnicy; dom lub mieszkanie do re­
montu w Kwadracie; M-2 do M-6: Legnica, 
Jawor, Lubin, Złotoryja; dom wolno stojący 
lub w zabudowie bliźniaczej w Legnicy, do 
remontu lub stan surowy zamknięty, 4-5 po­
koi, do 120 m kw. pow. mieszk.; dom wolno 
stojący lub w zabudowie bliźniaczej w Le­
gnicy, okolice al. Rzeczypospolite] lub os. 
Ptasie

kompleksowa obsługa prawna transakcji
• wycena nieruchomości,
• kredytowanie zakupu nieruchomości,

• sprawowanie zarządu nieruchomościami

oferuje w zakresie stolarki:
■ okna trzyszybowe SOKÓŁKA

S skrzydła I drzwi profilowane 
SOKÓŁKA, POL-SKONE

■ drzwi przesuwne łamane, 
wahadłowe (także na zamówie­
nie)

□ listwy ozdobne i wykończeniowe
■ ramki, sprosy do drzwi 

płycinowych
■ sklejki wodoodporne

Dział metalowy proponuje:

□ blachę: miedzianą, cynkową, 
aluminiową, ocynk, ołowianą

□ obróbki dachowe
□ kształtowniki aluminiowe
□ drabiny
■ ogrodzenia, balkony, balustrady
□ kątowniki perforowane

Czynne codziennie w godz. 8-16,. 
w soboty 8-13

AKCESORIA SAMOCHODOWE 
CZĘŚCI ZAMIENNE 

ŁADANIYA
NYSA 
żuk JESSifiraawM 
TARPANTMEOa^^
UAZ lE*9* WL-

>KWA - PIO< s.c.
53-324 Wrocław, ul. J. Hallera 40a 

tel. 61-12-31 wew. 269 
tel-/fax 62-45-61

ZAPRASZAMY W DNI ROBOCZE 
WGODZ. K"-Itr

- praktyka w budownictwie 
mieszkaniowym, 
przemysłowym

- wiek do 35 (40) lat 

Centrum Handlowe 

METflLBUD 
ul. Kawaleryjska 1 (Chojnowska 142)

59-220, Legnica, tel. 522-077, 522-076 

i ,/ ■ fiH Zakład Elektroniki Specjalistycznej

FMarcan
rok założenia 1989

MIERNIKI ELEKTRONICZNE 
WIELOFUNKCYJNE, CYFROWE 

w wykonaniach:
- dla elektroników
- dla elektryków 
-dla Instalatorów

oraz dla warsztatów samochodowych I 

dogodne warunki zakupu 
raty bez poręczycieli

59-220 Legnica, ul. Okrzei 12
tel./fax (0-76) 560-940

Lubin, ul. Sybiraków 1c, tel. 44-26-58

I
 Wrocław,uL Powstańców 8L OB 

[Poitegorl. XVI piętro, pokój IB04 
t>Ł bOB-OSB, B05-44B

SPEEDO
—wmb1- 7 fachy

MnaftOUOH UKT• FESTIWALHtE LHÓ 49 LM*
HttHld N6W STO? (hM0ptM.łSW KoNCETTT W -łrUm^J./łMTW-^ 

I ZAbWDOrtC* “Mif MTEL wA AJWŁE5 :
KIFF CdFToWtóM i uL- JAaiSLlaJiSkArłP. 03'2>t>L WAflSMUMr. 
WŚLl^lE IĆASGT^ PBHO l KUM <Nfb AWACJt _

w

* ..........~ ~~nr* '

BW X tW- MA TtMCtt CO-TbUAD IWNKT KRtMbU 
?ŁA Cfa ZA 1

MA KAPElS: pwśŁ Vo(ćt:AtA W 
fUlTRMHCNUU l STIU^TU. WNtefUA .' PTCh/AlOW WOJtE 
HKUł W I Uk Tlenu* CUftlE 2A TOfcUM

PRZEDSIĘBIORSTWO PAŃSTWOWE

« Centrozłom
rpzm. Wrocław

tel. (076) 50 61 48

©ASK

-śruby
- nakrętki

- podkładki
- gwoździe, wkręty

- elektrody
- druty spawalnicze

- tarcze do cięcia stali i betonu
- mocowania budowlane

- łączniki do drewna
- papier ścierny

- spoiwo cynowo-ołowiowe
- pasy klinowe

59-220 Legnica, ul. Ks. Ściegiennego 1 (wjazd od ul. M.Sklodowskiej-Curie) 
tel.(076)243-68 Czynne w dni robocze od 730 do 15” ,

: : LEGNICA

SPECJALISTYCZNY SKLEP SPORTOWY 

“PŁYWAK”

'HAZAKUPjAU,TAtSPcR0WA'
DZONEGOlzFŻTGRAŃIĆyJ

■■Pol.ąj^^lMilppWPJPlP-^O
ftlokumen.tpW^cłnycn)BM

FASTiLANEiLEASING

KOMPENSATA Z,

. liii
BUDOWLANE TERMINY PŁATNOŚCI

CZYNNE 7.00-17.00
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11222-0

■■

■

■ DEZYNSEKCJA, 55-00-52

11210-G
■ BAGAŻNIKI 640-59

■

■
■

■

■
■

■
■

■ znakowa-■

■

■

■

0057B-K

■ AKUMULATORY, tel. 607-82

■

11111-G

Sprzedam słomę, tel. 80-381

■ CHŁODNICZE 56-51-90 ■

■

1120042 00577-K 

: Nauka

Sprzedaż

Mat-rymonial^_ _

AUTOALARMY, blokady, 
nie, RATY, tel. 215-46

Sprzedaż mebli antycznych, 
Legnica, Andersa 30

■ PLANTACJĘ CHOINEK ośmioletnich 
z ziemią w Jeleniogórskiem, (076) 
44-45-52

■ ŻALUZJE pionowe, poziome, tanio, 

gwarancja, rachunki, naprawy, 56- 
30-57, 54-27-93

roi er-a

RATY,

Ślij:

Absolwentów zatrudnię, Legnica, ul. 
Kręta 1, wejście od Ayto-Komisu, 
15-18

■ Sprzedam dom do remontu, Roso­
chata 10

■ Zakład stolarski do wynajęcia, tel. 
547-696

00231*

1500, rok

4

■ „SZENBERG" kantor, lombard, skup- 
sprzedaż złota; Legnica, pl. Zamko­
wy 5, tel. (076) 220-92

1121343 

Sprzedam garaż przy ul. Inwalidów, 
561-210

11200X3

n Sprzedam M-4, 58 m kw., oraz ga­
raż, Legnica 56-14-73

00570*
■ Bank Spółdzielczy sprzeda dom to­

warowy z budynkiem administracyj­
nym, pow. użytkowa 1.500 m kw., 
nadający się na każdą działalność. 
Wądroże Wielkie, tel./fax (076) 
874-491

10300X3

Remonty i montaże urządzeń chło­
dniczych i gastronomicznych. Re­
monty obieraczek do ziemniaków, 
tel. 582-237, 560-822

00 00 8-K

■ TOP CLEAN - czyścimy dywany, wy­
kładziny, tapicerki, TOP CLEAN - 
czyścimy samochody, TOP CLEAN 
- najniższe ceny, Lubin 42-17-28, 
44-46-24 wew. 125

noso-a

TRANSPORT towarowy 1,7 t, (076) 
54-25-23

1C3S2-G
ZESPÓL, profesjonalnie, tanio, we­

sela, tel. (076) 189-585

mao-a

■ TRANSPORT ciężarowy, tel. 77-33-41
11102x1

■ GLAZURA, panele, remonty, solidnie,

202-03

1121241

■ Sprzedam M-4 w Jaworze, tel. 70-34-60

11225-0

■ Odstąpię kiosk na usługi lub handel, 
tel. 541-858 '

11203X3

■ Sprzedam szczenięta rottweilery po 
doskonałych rodzicach, (076) 525-341

1122143

■ Tanio sprzedam kozy i kózki, Tacza-
lin 21, 582-273

D04S0-K

■ KOMPUTEROPISANIE, tanio, 
41-10-74

00*90*
■ CZYSZCZENIE DYWANÓW, TAPI- 

CEREK SAMOCHODOWYCH, 
KOMPLETÓW WYPOCZYNKO­

WYCH 46-88-97

MS72X
■ ANGIELSKI TŁUMACZ PRZYSIĘ­

GŁY, Jawor, 70-49-12

SPRZEDAŻ-SKUP SPRZĘTU RTV- 
VIDEO, SPRZEDAŻ Z GWARAN­
CJĄ I DOSTAWĄ DO KLIENTA, 
SKUP SPRZĘTU SPRAWNEGO IZ 
DEFEKTEM, NATYCHMIASTOWA 
PŁATNOŚĆ GOTÓWKĄ. SKLEP 

CZYNNY OD 10 D018, ul. WYSOC­
KIEGO 23, (domki naprzeciw lotni­

ska), tel. 56-34-6411133-0 

.AMANDA” wypożyczalnia, komis su­
kien ślubnych krajowych, zagranicz­
nych, modne fasony, atrakcyjne 
ceny, Księżycowa 9/8, tel. 547-212 

11172-0 

JUNKERSY, KUCHENKI, PIECE, 
WODOMIERZE, gwarancja, tel. 50- 
13-42, 54-46-41

00505* 

DWUPOKOJOWE M-3,52 m kw., na 
os. Piekary, sprzedam, tel. 55-36-00 

11131-0 

Do wynajęcia dom nad morzem, 
ustronnie położony lub pokoje, tel. 
(094) 14-80-45

00400*

■ BIURO RACHUNKOWE .ANDROME­
DA”, pełen zakres usług, tanio, 
41-10-74

00150*

■ KOMPUTEROPISANIE, SKANOWA­
NIE, 444-396

10320-0

■ ROLETY zewnętrzne, bramy rolowa­
ne, tanio, żaluzje - wszystkie typy, 
moskitiery, markizy sklepowe, tara­
sowe, tel. 546-272

1121043

■ DOBERMANY - szczenięta po cham­
pionach sprzedam, tel. 773-061, 

0601-72-36-97

10011X3

■ Manicure, pedicure, depilacja wo­
skiem, kolczyki (bezboleśnie), ko­

smetyka twarzy, dermatolog, Hotel 
Cuprum, tel. 280-41 wew. 219

11113*

11104-0

■ Sprzedam mieszkanie, 64 m kw., Pie­
kary, 55-21-59

11037-0

■ HYDRAULIKA, c.o., miedź, wkłady ko­
minowe, VAT, tel. 55-37-36 po 18

11030-0

■ RENOWACJA mebli antycznych, 
RATY, SZYLDY, napisy, reklamy, tel. 
239-40

00401*

■ MATEMATYKA, 255-92, korepetycje,
przygotowanie do egzaminów 

10710*

■ CHEMIA, MATEMATYKA, FIZYKA, 

612-65

00535*

■ Przecinarka plazmowa, grubościówka, 
prasa do makulatury, cena do uzgo­
dnienia, tel. 54-50-48, od 7 do 18

00537* 

Sprzedam c^anik Wlodomires, stan 
dobry, Rosochata 10

00M5-K
■ FIRMA „WI-KO”, lombard, kantor wy­

miany walut, złoto, srebro, kamienie 
szlachetne, ekspert diamentów, wy­
ceny handlowe, Legnica, Nowy świat 
2, tel. 291-49

10732X3

KOMPUTEROPISANIE, 56-47-38

10313X3

ELEKTROINSTALACJE, POMIARY, 
563-017

■ CZYSZCZENIE DYWANÓW 262-63

00001-K
■ ŻALUZJE pionowe, poziome, pliso­

wane, rolety zewnętrzne, antywła- 
maniowe, wewnętrzne, markizy. Pro­
dukcja, montaż, RATY! tel. 70-33-52

00007*

■ ZALUZJE pionowe, poziome na okna
dachowe, kamisze, ROLOSY, RO­
LETY, MOSKITIERY, 277-62, 
70-53-48

11213X3

CYKLINOWANIE, układanie, 206-19 

1121343

CYKLINOWANIE, układanie, VAT, 
545-968

00312*

■ PROFESJONALNE CZYSZCZENIE 
ŻALUZJI PIONOWYCH 46-88-97

00313*
■ ŻALUZJE pionowe, poziome, produk­

cja, montaż, Bagienna 12,52-42-03, 
. 262-71

11234X3

■ GLAZURA, PANELE, STOLARKA, ta­
petowanie, malowanie, kasetony, 
522-706 wieczorem

00530*

■ Znakowanie rowerów, motorowerów, 
Innych akcesoriów, PW KOMPAN, 
Legnica, pl. Wolności 4, 234-63

00304*
NAPRAWA ALTERNATORÓW, ROZ­
RUSZNIKÓW, tel. 607-82, ul. Skośna 2

10150X3

Samochody uszkodzone przyjmuje­
my w komis, Jaworzyńska 97, tel. 
209-01

110*0*

Studium Obsługi Celnej i Spedycji w 
Lubinie zaoczne kształci w zawodzie 
agent celny, spedytor, nabór 1997/ 
98. Informacja -1LO, Lubin, tel. (076) 

442-322

00333*

■ Poszukuję kawalerki do wynajęcia, tel. 
284-96 po 16

1123043

INSTALKOM, wodno-kanalizacyjne, 
c.o. w miedzi, piece, grzejniki, pane­
le, tel. 51-21-59, 0-602-315-916

11230X3

10023X3

■ YIDEOFILMOWANIE, 56-12-14
1004143

■ Dezynsekcja, deratyzacja, 55-39-31

1010543
■ ŻALUZJE, montaż, teren, (076) 

563-834

■ PPHU „CEZAR", kursy komputerowe,
sieć, RATYI, zaświadczenia kwalifi­

kacyjne, 55-31-21, 55-07-00
00300*

■ ANGIELSKI, NIEMIECKI, korepetycje,

tanio, 41-10-74

10002-G
■ yiDEOFILMOWANIE 54-71-99 '

10007-0

■ yiDEOFILMOWANIE 506-358
10021X3

00550*
■ Wykształcenie średnie, prawo jazdy, 

znajomość baz danych, poważne 

programowanie w Pascalu, C++, 
Clipper, tel. grzeczn. 50-11-24, 

10-14 ■-

■ Nagroda za odnalezienie skradzione­
go samochodu SEATA TOLEDO 
granatowego, tablice niemieckie 
B-TN693, rocznik 1993, numer 
podwozia - VSSZZZ1LZZD 256874 
tel. (065) 40-18-03

9 4

SPRZEDAM POLONEZA 
produkcji 1989, czerwony, lekko za­
drapany, cena 4.800 zl, Krajów 9, 
gm. Krotoszyce, tel. (076) 878-481 

00533* .

■ Montaż haków holowniczych, pl. Wol­
ności 4, 234-63

00333*

Sprzedam mieszkanie w Polkowi­
cach, M-4, 60 m kw., tel. 185-970 

00331*

Firma wydzierżawi pomieszczenia 
biurowe oraz magazynowe, 
50-61-41, 7-16

Niemiec poszukuje panny w . 

20-30 lat, cel ma,ry.rnon ®on KRO- 
takt listowny + zdjęcie: GER . 
ŃE, AM BOLLGARTEN 19. 

BERSENBRUIK

11130X3
■ OKNA skrzyniowe, nieforemne, tanio, 

tel. 54-49-29

1121143

■ TAPICERSTWO mebli, drzwi u klien­

ta, tel. 524-311

■ PPHU „LICZYRZEPA” - sklep z anty 
kami, kupi stare meble, zegary 
ramy, Legnica, Andersa 30 ui 
239-40' • “

10715-G

i Układanie glazury, 54-30-32

10718-G
CZYSZCZENIE DYWANÓW, TAPI-

CEREK SAMOCHODOWYCH, 
KOMPLETÓW WYPOCZYNKO­

WYCH, KARCHER, 55-34-35

1073743 

PROFESJONALNE CZYSZCZENIE 
ŻALUZJI PIONOWYCH, tel. 

55-34-35

11030*

■ Weekendowe kursy technik pamię­

ciowych, szybkiego czytania, nau 
słówek, DynaMind Studium Technik 
Umysłowych, tel. (071) 341-73-80

11003*

■ TENIS ZIEMNY, lekcje gry w len'sa 
dla początkujących, trener mgi_ a 
weł Mikołajczak, tel. 563-7 « 

54-63-44

1073343 

YIDEOFILMOWANIE, 286-33

1077443 

Wypożyczalnia sukien ślubnych, Ja­
worzyńska 42, tel. 52-47-36

’ 10770-0 
ROLETY produkcja, BRAMY ROLO­
WANE i WJAZDOWE sterowane 
elektronicznie, certyfikat ITB na an- 
tywłamaniowość. MARKIZY TARA­
SOWE, ŻALUZJE. „ROLEK’, Legni­

ca, ul. Janowska 31, tel. 298-86, 
RATYI

1123143
■ KOPARKA „BIAŁORUŚ', tel. 50-10-58 

11233-0

□ PRZEWOZY osobowe: kraj - Tuszyn, 
zagranica, 55-26-00

1113243

■ Kraty, zamki, balustrady, ogrodzenia, 
drzwi antywłamaniowe, tel. 297-94

1110143

■ Roboty remontowo-wykończeniowe, re- 
gips, glazura, szpachlowanie, tynki mi­
neralne, wysoka jakość, tel. 50-12-50

-11102-a

■ Remonty dachów, dekarstwo, blachar-
stwo, rachunki VAT, tel. 54-74-50

1110341

Ocieplanie, malowanie, antykorozja, 
c.o., prace wysokościowe. Elastycz­
ne wkłady kominowe, tel. 294-41 w 
godz. 8-16; 575-105 po 17

1110743 

GLAZURA, hydraulika, elewacje, re- 
gipsy, kostka brukowa, 546-710

1120343

■ CYKLINOWANIE, układanie, 506-452

1120743

00007-K

■ CYKLINOWANIE, 52-47-27
00588-K

■ Żaluzje, rolety, tanio, 42-73-87

00502-K

■ yiDEOFILMOWANIE 547-391
10001<<1

działu sprzedaży, wysokie wyna^° 
dzenle, samochód firmowy^ 
wość awansu. Spotkanie Irtfo'nS’ 
ne: Lubin, Karkonoska 1 (r^1’ 
racja „Beatka")-10.06. goiiz^’

■ Terenowych prezenterów^^1 
ców,wiekdo30la’„dyspoPnXX 

samoch.Wynagrodzenie
- 1.600 zł. Legnica, tel. kom 
0601-74-81-76 Om'

OOSS7*

■ Wypożyczalnia, komis (duży wybór), 
czyszczenie sukien ślubnych, Pluto­
na 6/4, 56-25-45, 630-29

00500*
■ CZYSZCZENIE DYWANÓW, KAR­

CHER, całe województwo, 47-57-14

00534*

■ Szpachlowanie, tapetowanie, malo­
wanie, tel. 524-712

unó*
■ Język hiszpański, profesjonaln®*^ 

maczenle, korepetycje, tel. 64- 
iw*®

1002143

Cyklinowanie, układanie, 506-452

1003243

NAGROBKI GRANITOWE, 878-333

10031-a

CYKLINOWANIE, 56-44-70

11023X1

□ ELEWACJE SIDING, sprzedaż, mon­
taż, tel. 0601-41-51-13, 186-692 
po 20

1114343
■ Sprzedam pieczarkarnię, zabudowa­

nia wraz z budynkiem mieszkalnym 
w Raczkowie, tel. 582-357

1120141
■ Sprzedam dom po remoncie w Kwa­

dracie, 090-608-518

■ MATEMATYKA 524-388
11100*

1111041
■ ŻALUZJE pionowe, poziome, produk­

cja, montaż, Pomorska 68, tel. kom. 
0601-424-265 lub 54-57-24

11113-a

■ Układanie, cyklinowanie, wyciszanie 
drzwi, tel. 0601-74-83-82

1111741

■ Malowanie, tapetowanie, szpachlowa­
nie, regipsy, stolarskie, wystrój 
wnętrz (panele), renowacja scho­
dów, drzwi, okien, podłogi, tel. kom. 
0-601-74-83-60

11224-0

■ Malowanie, tapetowanie, szpachlowa­
nie, Legnica, tel. 232-38

1122743
■ NAPRAWA DOMOFONÓW 50-12-94

1123041

Kraty, ogrodzenia, balustrady, ozdo­
by kominkowe, bramy, elementy 
kute, tel. 781-647

00327*

■ CYKLINOWANIE 56-10-37

00529*

■ YIDEOFILMOWANIE 444-396

OOSSO-K

■ YIDEOSTUDIO ,,0’KEY", produkcja 
filmów prezentacyjnych i reklamo­
wych, NTSC, fotomontaż, grafika, 
animacja komputerowa, 44-38-38

00351*

■ DRO-BUD, kompletne remonty do­
mów, mieszkań, wysoki standard, 
profesjonalny sprzęt, wieloletnia 
praktyka na Zachodzie, tel.(076) 
186-393, 249-45

11121-a

■ FOLIE ochronne antywłamaniowe, 
żaluzje, SKUTECZNE CZYSZCZE­
NIE ŻALUZJI PIONOWYCH, PW 

FOLL-LEG, tel. (076) 54-72-71

11120-0 

USZCZELNIANIE OKIEN, DRZWI, 
TRWAŁOŚĆ 10,15 LAT, RENOWA­

CJA STOLARKI, 540-930, 10-18

11137-0

TAPICERKA DRZWI, WYGŁUSZA- 
NIE, BOAZERIA, 540-930, 10-18

11130-0

USŁUGI VIDEO, 70-21-83

11110-0 

■ Naprawa televldeo, przestrajanle, 
54-50-80

11214^2

11004-G
■ OPONY, ALU-FELGI, filtry do każde­

go samochodu, tel. 54-63-72

11150-G

11223-0

11223-0

■ Sprzedam zamrażarkę MORS, 200 
litrów, tel. 561-982
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Lekarskie STOMATOLOGIA RODZINNA
lek. storn. TOMASZ MAZIAK

M  LE S ES
CENTRUM KSZTAŁCENIA KADR 

flpóNaazó«o.

■ Specjalista dermatolog, krio- 
terapia, JADWIGA FICER. 
Wtorki, środy, czwartki, piątki 
16 Najśw. Marii Panny 14 oraz 
poniedziałki 16, Libana 7

00002-K

■ HALINA ŚLIWIŃSKA, specja­
lista chorób oczu. Poniedziałki, 
środy 16-17.30, ul. Argentyńska
1, teł. 54-50-34, soczewki kontak­
towe

00121-K

■ Wizyty domowe, specjalista 
chorób dziecięcych, CZESŁAW 
GŁOWSKI, 54-72-91, 0602-229- 
673

00309-K

■ PEDIATRA JOLANTA MAŁO- 
LEPSZA, wizyty domowe, 56-14-

73 BK
00583-K

■ MAREK GORCZYŃSKI interni­
sta. Poniedziałki, czwartki 16.30- 
17.30, ul. Libana (przychodnia), 
wizyty domowe, tel. 56-21-66

10677-G

■ Choroby nerek, nadciśnienie, 
powikłania nerkowe, cukrzycy, dr 
DANUTA SMOLSKA, piątki 15-16 
Najśw. Marii Panny 14

10771-G

■ PEDIATRA MAŁGORZATA 
PYZIŃSKA, wizyty domowe, tel. 
540-250, 52-43-86

10776-0

■ NEUROLOG EWA GRU­
SZKA, wtorki, czwartki 16-18, 
Legnica, Kościuszki 47, tel. 200- 
59, (badania kierowców)

10837-G

■ BEATA KONARSKA interni­
sta, wizyty domowe, tel. 56-36- 
20, 0-602-241-864

1090743

■ INTERNISTA JAROSŁAW SE­
RAFIN, wizyty domowe z EKG, 
tel. 255-84

10927-6

■ Specjalista alergolog JARO­
SŁAW CZESZEJKO-SOCHAC- 
Kl, codziennie 16.30-17.30. 
Wierzbowa 8, tel. 54-59-88

1094X3

■ PEDIATRA KOWALCZYK-BA- 
RAŃSKA, wizyty domowe, tel. 55- 
00-68

10978-0

■ Specjalista chirurg AHMED 
SALEH, zabiegi, obdukcje, espe- 
ral, stulejka, Najśw. Marii Panny 
14. Poniedziałki, środy, piątki 16-

11020-G

■ CHIRURG ANDRZEJ HAP 
przyjmuje w poniedziałki, czwart­
ki w godz. 16-17, Libana (przycho­
dnia PKP), wizyty domowe, tel. 
212-13

11043-a

■ SPECJALISTA chorób dzie­
cięcych EWA DONIEWICZ-RU- 
DZIAK, wizyty domowe, tel. 55- 
20-86

1.10M43

■ CHOROBY SERCA, NADCI­
ŚNIENIE, EKG, dr n. med. 
MAŁGORZATA KOBUSIAK-PRO- 
KOPOWICZ, Legnica, Okrzei 5, 
wtorki 16.30

11087*G

■ Całodobowe pogotowie pedia­
tryczne, lek. ŚLUSARCZYK, 54- 
20-82

1111843

■ JERZY DZIERLA - spe­
cjalista chorób wewnętrznych, 
gastroenteroiog, Różana 16, tel. 
544-552

1109X3

■ Dr n. med. TOMASZ BOJA- 
ROWSKI, specjalista chirurg 
onkolog. Czwartki 17-19, Legni­
ca, Najśw. Marii Panny 14

1112X3

■ TERESA DOROCINKOW- 
SKA-PILCH, specjalista chirurg 
i chirurg dziecięcy. Porady w za­
kresie chirurgii dziecięcej i ogól­
nej, choroby odbytu, nieoperacyj- 
ne leczenie żylaków odbytu, Le­
gnica, Wojska Polskiego 1, wtor­
ki, czwartki 15-17, tel. 562-585

1118X3

■ ZBIGNIEW MALINOWSKI, 
specjalista chirurg. Poniedziałki, 
czwartki 17-19, porady chirur­
giczne, drobne zabiegi chirur­
giczne, esperal, obdukcje. Legni­
ca, Wojska Polskiego 1, tel. 55- 
35-44

1117X3

■ BEATA DARSKA-NYKIEL, 
specjalista chorób wewnętrz­
nych, wizyty domowe, tel. 560- 
592

1118X3

■ Lekarz weterynarii. WITOLD 
ZAKRAWACZ, wizyty domowe, 
Legnica, tel. 290-22, cały tydzień

11187-0

■ Specjalista chirurg MARIAN 
MAJCHROWSKI, obdukcje są­
dowe, esperal, porady, zabiegi. 
Poniedziałki, środy, piątki 17-18, 
Libana 7 (poradnia PKP)

11185-0

■ Lek. specjalista chorób dzie­
cięcych ANNA BEJNAROWICZ- 
BARCZEWSKA przyjmuje 16-17, 
Legnica, Ciołkowskiego 4, tel. 54- 
41r91

1119X3

■ MAŁGORZATA RACZYŃSKA 
pediatra. Przyjmuje Najśw. Marii 
Panny 14, poniedziałki, środy 17- 
18, testy alergiczne

11199-0

■ ALERGOLOG MAŁGORZATA 
FIGIELA-RUTKA, testy skórne, 
inhalacje, wtorki, czwartki, piąt­
ki 17-18, Najśw. Marii Panny 
14, tel.294-13

11202-0

■ Dr med. ELŻBIETA KLIMKIE­
WICZ, choroby nerek, nadci­
śnienie, nieoperacyjne leczenie 
kamicy nerkowej, środy 16-17, 
przychodnia Biegunową

1121X3

■ OKULISTYKA, DIAGNOSTY­
KA, CHIRURGIA, TERAPIA, spe­
cjalista chorób oczu, lekarz 
STANISŁAW WRUBEL, Legni­
ca, Młynarska 4/12 (wieżowiec), 
tel. 223-26

1122X3

■ ZABIEGI laserem chirurgicz­
nym, PRZEMYSŁAW GOCH, 
specjalista chirurg, usuwanie 
brodawek, znamion, tatuaży itp. 
Wtorki, czwartki 16-17, Legnica, 
Najśw. Marii Panny 14, tel. 542- 
200

1123X1

Legnica, uL Heweliusza 7/L (pawilon, I p.), tel. 54-76-70 
lub tel. kom. 0601-734-315 

codziennie w godz. 9-11; 16-18

H bezbolesne leczenie I usuwanie zębów

■ korekcja kształtu, barwy, odbudowa zębów

■ protezy, korony, mosty - tradycyjne, 
szkieletowe, porcelanowe

dyżury sobotnio - niedzielne „4| 
pod tel. kom. 0601 -734-315 JK

CodzM?nn/e przeglądy i porady bezpłatne

PRYWATNY GABINET 
STOMATOLOGICZNY
Legnica,ul. Młynarska 1/37

Lekarz stomatolog G. Szymczak
od poniedziałku do piątku w godz. 12-18 
tel. gab. 277-83
• leczenie i odbudowa 

zębów u dzieci i dorosłych
• protezy

? -tradycyjne, szkieletowe, 
bezldamrowe

@ mosty, korony
: ■ - tradycyjne, porcelanowe

zaprasza absolwentów szkół średnich do:

POLICEALNEGO STUDIEM INFORMATYCZNEGO
kształcącego w zawodzie technik informatyk

POLICEALNEGO STUDIEM BIZNESU 
kształcącego w zawodzie technik ekonomista 
o specjalnościach: - finanse i rachunkowość,

- bankowość.

♦ POLICEALNEGO STUDIUM SEKRETAREK- 
- ASYSTENTEK

Policealne Studium Informatyczne i Policealne Studium 
Biznesuposiadąjąuprawnieniaszkóf publicznych.

Wszystkim słuchaczom w ramach czesnego zapewniamy 
komplet podręczników.

Informacje 1 zapisy:
59-301 Lubin ul. M. SModowskieJ-Curłe 84

pok. nr 2, tel. 44 - 34 - 68, fax 48 -18 -18

GABINET INTERNISTYCZNO- 
-ASTMOLOGICZNY 

ANNA MANIAK 
specjalista 

chorób wewnętrznych 
i alergologii 

wykonuje również* EKG • USG jamy 
brzuszne] i tarczycy • alergiczne testy 
skórne
od poniedziałku do czwartku 16-18 ul. Złotoryjska 82 
tel. gab. 52-46-65 tel. dom. 56-26-50 H478g

KOMPUTEROWE 
BADANIE WZROKU

SOCZEWKI KONTAKTOWE

czynne codziennie od 16 do 17 

przyjmuj lekarze okuliści

J. Galas i R. Jankowski

LEGNICA, RYCERSKA 2 (obok Rynku)
1078g

LABORATORIUM PROTETYKI y i tf Bp Uf 

STOMATOLOGICZNEJ

M.M MAKOWSKICH Ł A B V R
Legnica, ul. Ciepła 42, tel. 56-26-83 

oferuje lekarzom stomatologom 

ł nowoczesne metody wykonywania: 
koron i mostów porcelanowych, 
protez szkieletowych oraz innych 
prac protetycznych

f protezy bezklamrowe, zatrzaski protetyczne
* służymy pomocą, doradztwem i konsultacjami 

przy projektowaniu prac protetycznych
I wykonujemy naprawy protez

WYSOKA JAKOŚĆ I TERMINOWOŚĆ 

NASZĄ DEWIZĄ

Amortyzator nr 1
Dla bszpłeszeństwa muszę
byd sprawdzana co 20.000 km

MOHROE

CAROS Sp. z o.o., Wrocław, 
ul. Żegiestowska 5, tel./ fax 67-83-37

LEWICKI & LEWICKI 
ul. Obrońców Pokoju 26 
tel. 076/34-15-70 w. 41

CAROS
ul. Jaworzyńska 264 
tel. 076/265-04 
Legnica

FIRMA
GÓRNY-POCZYNEK 
ul. Słowiańska 23/25 
tel. 076/44-45-51 
tel. 076/44-11-11 
Lubin

HURTOWNIE:

APARATY SŁUCHOWE 
AURIDENT S.C.

Legnica, ul. Sosnowa 28, tel. 54-64-95

■ diagnostyka zaburzeń słuchu
■ konsultacje laryngologa audio­

loga (spec, zaburzeń słuchu)
■ dobór aparatów słuchowych
■ wykonywanie indywidualnych 

wkładek usznych.
■ sprzedaż ratalna 

czynne codziennie 10-16

PRACOWNIA PROTETYKI 
DENTYSTYCZNEJ 

tech. dent.

ROBERT KOKOLEjKÓW 
świadczy usługi 

lekarzom stomatologii

• korony, mosty pełnolane
• porcelanowe, chromasitowe, 

protezy szkieletowe
TERMINOWOŚĆ, EXPRĘS 
Legnica, tel. 234-48 po godz. 20 nao-,1

MIEDZIOWE CENTRUM KSZTAŁCENIA KADR 
w Ł,Mfc>OiroI]©

zaprasza: dzieci
młodzież 

dorosłych 

na dużutyyodniouże u/akacyjne

KURSy JĘZYKA ANGIELSKIEGO uż ANGLII
uf Cfieftenham

C fi e s t e r .
GWARANTU/EMYi L e i c e s t e r

* 53 godziny lekcyjne zajęć - na dowolnym poziomie zaawansowania,
* pełne wyżywienie,
* zakwaterowanie u rodzin angielskich,
* transport autokarowy z Polski do szkoły i z powrotem,
* program kulturalny / 1 całodniowa i 2 popołudniowe wycieczki

oraz 2 wspólne wyjścia wieczorne / *
* materiały dydaktyczne i podręczniki,
* opiekuna z ramienia MCKK,
* ubezpieczenie.

* 05.07 - 19.07.97,
Terminy wyjazdu : * 19.07 - 02.08.97,

* 02.08 - 16.08.97.
Możliwe są również terminy wrześniowe i późniejsze.

ZAIHTtKtSOWAHYCH PROSIMY O KONTAKT TELEFONICZNY.

TEŁ. -461-800, 461-810, -461-818. -461-838.
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WIERZBA SZARA

SKRZAT

OFERUJEMY: NAf<ZVTA

12716
DOKUMEN-

UROK

P. W. "KOMPAN

OSESEK

SPRZEDAŻ RATALNA

SITO

PHPiU GRZEGORZ CHAJEC

WIRNIK

FAKTY

ZASŁONA, 
PORTIERA

SEGREGA­
TORACH

ZONA
ABRA­
HAMA

GRECKA 
. BOGINI 

NIEZGODY

WYNAJMUJE 
MIESZKANIE

MATERIAŁ 
WYBUCH.

KOMEDIO­
PISARZ 

RZYMSKI

ŁAN
ZBOŻA

POŁUDNIO- 
WOSŁOWIAŃ- 

SK1 TANIEC 
LUDOWY

FLIRT.
MIŁOSTKA

UCHODZI 
DOZAT. 
GWINEJ- 

SKIEJ

GRA W 
KARTY

ZNAK NA 
PIĘCIOLINII

SILNA
TRUCIZNA REKWIZYT

ARYSTY
MALARZA

PIĘKNA
KRÓLOWA

EGIPTU

OJCIEC 
EROSA

WSPÓŁCZ.
AKTOR 
POLSKI

OSTRY 
•ZAKRĘT 

DROGI

MUZA
POEZJI 

MIŁOSNEJ

ŚPIEWAŁ
DAWNYM
CELTOM

PRAWDZ. 
NAZWISKO 

M. MONROE

SADZONKA 
DRZEWA 
LIŚCIA­
STEGO

TOPOLA 
NADWIŚ­
LAŃSKA

DAW. 
OBŁAWA 

NA POLO­
WANIU

POWIASTKA
CHATEAUNB-

RIANDA

KOLUMNA SAMOCH. 
WOJSKOWYCH

JEST 
NAJLEP­

SZĄ 
OBRONĄ

KRAINA 
HIST. 

NIEMIEC
ASTRONOM.

18 LAT 
, 111 DNI

JAKIŚ 
PRZEDMIOT

GŁOS
LIŚCI 

NA 
WIETRZE

ŚPIEWA 
W 

CERKWI

CIASTO 
NA 

URODZINY

59-220 Legnica, ul. W. Grabskiego 
(w obiekcie Zespołu Szkół Budowlanych), 
tel./lax zakładu 52-54-58, tel. domowy 
56-08-32, 52-29-44 - po godz. 16 IMIĘ 

KRÓLÓW 
CZECH

prowizja 
PRZYREALl 

ZACJI 
WEKSU

KURTKA
GÓRAL­

SKA

67-200 Głogów 
uL Wierzbowa 3

• materiały budowlane w szerokim asortymencie
• glazurę i terakotę produkcji hiszpańskiej i polskiej
• armaturę sanitarną i wyposażenie łazienek
• kuchenki gazowe i elektryczne
• pokrycia dachowe
• systemy dociepleń i budynków
• stolarkę okienną i drzwiową
® szkło okienne

■ kotłów grzewczych gazowych, olejowych, elektrycznych, na gaz płynny
■ przepływowych I pojemnościowych podgrzewaczy do c.w.u.
■ grzejników konwekcyjnych wodnych stalowych I aluminiowych, 
grzejników elektrycznych
■ kwasoodpornych wkładów kominowych
■ klimatyzatorów przenośnych i stacjonarnych
■ zaworów termostatycznych, armatury grzewczej i regulacyjnej - rur I 
kształtek miedzianych, otulin termoizolacyjnych
■ pomp obiegowych, cyrkulacyjnych, hydroforowych oraz kotłów 
węglowych

tek (076) 33-38-15 
tel/fax (076) 34-06-72 

czynny w godz. 7-17

PPU CONKRET 
Produkcja mebli na zamówienie 

Oferujemy meble: 
o kuchenne
• biurowe
• sklepowe
SKLEP prowadzi sprzedaż 
w cenach producenta

MIŁOŚĆ NIENAWIDZI ZWŁOKI-tak brzmi 
rozwiązanie krzyżówki nr 20. Tym razem los uśmiechnął się 

do HENRYKA ŚCIEGLINSKIEGO z Głogowa.
Nagrodę, LAMPKĘ BIURKOWĄ 

można odebrać w redakcji już od wtorku w godzinach 9-15. 
Na rozwiązanie krzyżówki nr 23 czekamy do 16 czerwca 1997 r. 

Hasia prosimy nadsyłać na kartkach pocztowych z naklejonym kuponem 
pod adresem: Redakcja -Konkretów", pl. Katedralny 2, skr. poczt 145,59-220 Legnica.

ZAPRASZAMY - U NAS DOKONASZ KOMPLEKSOWYCH ZAKUPÓW! 
v/ godz. 8-17, w soboty 8-14
PROWADZIMY SPRZEDAŻ RATALNĄ!

Legnica, ul. Nowodworska 49, tel./fax (076) 50-63-09
przedstawiciel handlowy JUNKERS-BOSCH - renomowanego producenta 
w dziedzinie gazowej techniki grzewcze] 
prowadzi sprzedaż oraz dobór urządzeń 
w zakresie:

Prowadzimy sprzedaż hurtową 
i samoobsługową sprzedaż detaliczną

Materiały Centrum 
Budownictwa i Wyposażenia

tel. 234-63, Legnica, pl. Wolności 4 

oferuje: 

montaż:
• autoalarmów samochodowych
• radioodbiorników
■ telefonów komórkowych
• Immobillsery
■ znakowanie pojazdów
■ oleje BAKER STATE
• haki holownicze

.^OMPLEKSTO KOMPLEKSOWĄ OBSŁUGA f^ĘNTĄi&[} 

Zapewniamy własny transport
Stosujemy upusty cenowe

• Głogów, 40 m kw., na podob­
ne w Lubinie lub w Chocia­
nowie

e Lubin, 37 m kw., na większe 
w Lubinie

• Lubin, 35 m kw., na większe 
w Legnicy

• Szczedrzykowlce k. Polko­
wic, 70 m kw. na mniejsze 
w Lubinie

• Polkowice, 39,5 m kw., 2 po­
koje, wysoki standard, na Lu­
bin

• Lubin, 46,5 m kw., 2 pokoje 
na większe w Lubinie

• Lubin, usługowo-mleszkal- 
na, 441 m kw., 33 tys.

• Siedlce, k. Lubina, 0,34 ha, 
budowlana, 12 tys

• Lubin, 0,44 ha, usługowo- 
przemysłowo-mleszkalna, 
60 tys.

DOMY
e Lubin, ul. Wrzosowa, 330 

m kw., wolno stojący, cena 
do uzgodnienia

e Lubin, os. Krzeczyn Wielki, 
3 domy, cena do uzgodnie­
nia

• Kotłów, woj. kaliskie, 100 m 
kw., 35 tys.

• Ścinawa, dom wolno stoją­
cy, stan surowy, 240 m kw. 
- 80 tys. zł

• Wschowa, dom z halą war­
sztatową do diagnostyki sa­
mochodowej, 46 tys.

• Tymowa, gospodarstwo, 6 
ha ziemi, 60 tys.

• Bukówna, gm. Lubin, dział? 
ka 13 arów - 70 tys. zł

• Mierzowice, gm. Lubin, 
działka 1 ha - 40 tys. zł

• Ścinawa, 170 m kw., dział­
ka 9 arów -120 tys. zł

SPRZEDAŻ MIESZKAŃ

• Lubin, ul. Srebrna, 142 m 
kw., z garażem, 120 tys.

Biuro Obrotu Nieruchomościami
59-300 Lubin, ul. Odrodzenia 19, tel. (076) 44-48-22, 46-65-55 
filia Głogów, tel. 33-56-26
Członek Dolnośląskiego Stowarzyszenia Pośredników 
w Obrocie Nieruchomościami

• Lubin, ul. Bieszczadzka, 
43 m kw., 2 pokoje - 49 
tys. zł

• Lubin, ul. Budowniczych 
LGOM, 44 m kw., 2 poko­
je, 45 tys.

e Lubin, ul. Pawia, 40 m kw.,
2 pokoje, cena do uzgo­
dnienia

• Lubin, ul. M. Konopnickiej,
64 m kw., 3 pokoje, 60 tys.

e Lubin, ul. A. Mickiewicza, 49 
m kw., 3 pokoje, 51,5 tys.

• Lubin, ul. Orla, 63 m kw. -
65 tys. zł

• Polkowice, 39 m kw., 2 po­
koje - 40 tys. zł

e Lubin,ul. Sportowa, 73,30 m DZIAŁKI BUDOWLANE 
kw., 4 pokoje - cena do 
uzgodnienia

ZAMIANY MIESZKAŃ

• Legnica, 100 m kw., do re­
montu, na 3 pokoje w Lubi­
nie

e Lubin, 41 m kw„ na podob­
ne w Legnicy

Sponsorem krzyżówki jest firma

ELPRO JOL EŁPRO
HURTOWNIA MATERIAŁÓW w?
ELEKTRYCZNYCH PHILIPS LIGHT1NG POLANO DEALER

59-220 LEGNICA, ul. Kawaleryjska 3, tel. (ot6) 523-120, (076) 523-121

HURTOWNIA „OFERTĄ" 
59-244 Wądroże Wielkie 249 

teljfax (076) 874-335 
poleca w cenach fabrycznych.

• FIRANY
• bieżniki, obrusy
• RĘCZNIKI IMPORTOWANI
• inne artykuły dekoracyjne

Dogodne terminy płatnofci, 
możliwość dostawy na miejsce za 
Zapraszamy w godz. 7-1 > ■

soboty 7-14

KupOh
23

BIURO TECHNIK GRZEWCZYCH

Nasze oferty ogłaszamy w poniedziałek w Radiu "L"
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***3 Restauracja TUKAN 

czynna w godz. 10-22

zaprasza na:
- śniadania, obiady, kolacje 

organizuje:
- uroczystości, bankiety, 

wesela
Legnica, ul. Chojnowska 12, 

tel. 244-87 11ilp.

IMPREZY
Folklor na Rynku
7 i 8 bm w godz. 11-17 na legnic­
kim Rynku odbędą się XVI Spotkania 
Zespołów Folklorystycznych Woje­
wództwa Legnickiego. Gościem (8 
bm.) będzie grupa ,Rivendell”, wy­
konująca muzykę inspirowaną folklo­
rem całego świata.
Karol Wojtyła w Teatrze 
Rapsodycznym
5 bm. o godz. 19 w hallu Ratusza 
odbędzie się wieczór poetycki poświę­
cony Karolowi Wojtyle i teatrowi.
Koncert folkowy
...w wykonaniu grupy „Rivendell” -
6 bm. o godz. 18 w sali widowisko­
wej SDK„Atrium” w Legnicy.
Światowy Dzień Ochrony 
Środowiska
Otwarcie 5 bm. o godz. 9.30 w sali 
konferencyjnej UW w Legnicy. W pro­
gramie m.in. 5 bm. - festyn ekologicz­

ny w Przemkowie, 7.06 - spartakiada i 
piknik dla osób niepełnosprawnych w 
Muchowie (Park Krajobrazowy Cheł­
my), na lotnisku w Starym Jaworze
- festyn lotniczy Park Krajobrazowy 
„Chełmy” z lotu ptaka”, w Spalonej - 
rodzinne zawody wędkarskie z kon­
kursem wiedzy o ochronie środowi­
ska, wyścig rowerów górskich MTB
- start spod schroniska „Poganka” w 
Grobli, VII Bieg na Orientację po 
terenie gminy Męcinka - start w Słu­
pie, 8 bm. w godz. 10-22 - happening 
i festyn ekologiczny dla mieszkańców 
Legnicy.
Na koncert „Sexteto Habanita” 
...zaprasza 5 bm. o godz. 19 CK 
„Muza w Lubinie. Natomiast 10 bm. o 
18 w kawiarni „Pod Muzami” - spo­
tkanie z poetką, tłumaczką Ireną Conti.

Wrocławskie Trio Barokowe 
.„wystąpi 7 bm. o godz. 18 w Galerii 
„Zamkowa” w Lubinie.
Na „Potyczki językowe na wesoło” 
...czyli odgadywanie autorów prezen­
towanych wierszy - polkowicka „Im­
presja” zaprasza dzieci 9 bm. o godz. 
11, a 10 bm. o 10 - „Rośliny wokół 
nas” - rozpoznawanie pospolitych 
roślin w plenerze.

KLUBY FILMOWE
LEGNICA - KMF (CS-TD) - 9 
bm. o 18 - „Clockers” (USA), reż. 
SpikeLee.

LUBIN - DKF .Rejs” („Muza”) - 
10 bm. o 17.30 - „Gandhi” (W. Bryt.- 
Indie), reż. Richard Attenborough.

TEATR
LEGNICA - Centrum Sztuki-Teatr 
Dramatyczny -10-12 bm. o godz. 11- 
,.Zagraj to jeszcze raz, Sam” wg Woo- 
dy Allena, reż. Waldemar Krzystek.

KINA
• LEGNICA: „OGNISKO” -

5- 12 bm. Romeo i Julia" (USA)
• LUBIN: „MUZA” - 4 bm. - 

„Gliniarz z metropolii” (USA); 4,6-8, 
10 i 11 bm. - „Zakochany kundel” 
(USA); 6-8,10 i 11 bm. - „Sara” (poi.);
6- 8 bm. (Kino Konesera) - „Blask” 
(austral,).

• POLKOWICE: „KINO” - 6- 
8.06 -, Imperium kontratakuje” (USA). 

WYSTAWY
LEGNICA:Państwowa Gale­

ria Sztuki - Stanisław Kulon - 
„Moje Sacrum” (do 8 bm.). 9 
bm. o godz. 16.30 - „Moja prze­
strzeń w galerii”, czyli kolejne 
spotkanie z cyklu „Warsztatów 
aktywnej-percepcji sztuki”. Zaję­
cia prowadzi Elżbieta Olinkie- 

wicz; Muzeum Miedzi - „Miedź... 
z kościoła, pałacu i dworu”; 
„Sztuka i kultura Starożytnej Gre­
cji”; „Szkło rubinowe” (do 6 bm.); 
„Dawny miedzioryt śląski” (do 6 
bm.).

BOLESŁAWIEC - Muzeum 
Ceramiki - „Miedź w dawnej kuch- 
ni”.

CHOJNÓW - Muzeum Re­
gionalne - „W kręgu metafory”; 
„Twórcy są wśród nas” (obie eks­
pozycje czynne do 10 bm.).

GŁOGÓW - Muzeum Ar- 
cheologiczno-Historyczne - gra­

fiki niemieckiego artysty Eckar- 
da Alkera (od 10 bm.); wystawa 
fotograficzna „Zbliżenia. Widoki 
Głogowa”.

JAWOR - Muzeum Regio­
nalne - „Św. Marcin - kultura, tra­
dycja, obyczaje”; „Tajemniczy 
świat muszli”

LUBIN: Galeria .Jadwiga” 
- ,3ali” - pastele Danuty Wiktorii 
Kacalak. Wernisaż 6 bm. o godz. 
18.30. Pałacyk (hall, ul. Skło­
dowskiej 6) - „W kręgu powoła­
nia i zainteresowań” - poświę­
cona Janowi Pawłowi II; wysta­
wa fotograficzna Ryszarda Rze­
peckiego „Podróże Ojca Święte­
go” (obie ekspozycje czynne do 
14 bm.).

ZŁOTORYJA: Społeczne 
Muzeum Ziemi Złotoryjskiej - 
„Górnictwo to przyroda, czło­
wiek i technika” - zbiory fila­
telistyczne Bogusława Bumata; 
„Złoto” - minerał,' historia, płu­
kanie; „Minerały Dolnego Ślą­
ska”, „Leopolda Schmetterlinga 
pasje i życie”.

SATYRYKON ’97 - wystawy
Międzynarodowa Wystawa 

„Satyrykon’97” (Muzeum Mie­
dzi). Otwarcie - 13 bm. Czynna.od 
6.06 do 31.08.- Sławomir Bu­
rzyński. Rysynek satyryczny (CK 
„Muza”, Lubin) - otwarcie 12 bm. 
o godz. 20. Czynna do 30 bm. - 
Oleg Dergaczow „Szkice z natu­
ry” (PGSz w Legnicy). Otwarcie 
13 bm. o 19. czynna do 6.07. - „19. 
Satyrykon”, pokaz prac nagro­
dzonych (LCK). Otwarcie 13 bm. 
o godz. 20.30. Czynna do 13.07. - 
Zygmunt. Januszewski „Moje kre­
ski: rysunki, grafiki, plakaty” 

Restauracja Chińsko-Wietnamska

Polecamy obsługę:

fi/

Legnica, ul. F. Skarbka 9,
konferencji, bankietów, wesel i komunii tel. 60-839

SPRZEDAŻ NA WYNOS codziennie w godz. 11-22

Ciepełko ’97
I Legnicka Biesiada, nad którą patronat prasowy objęły „Kon­

krety”, odbędzie się 20 bm. w parku miejskim. Wezmą w niej 
udział m.in.: Wolna Grupa Bukowina, Stare Dobra Małżeństwo, 
Czerwony Tulipan, Piotr Woźniak, Robert Kasprzycki, Jerzy Fi­
lar, Marę kAndrzejewsk i, grupa folkowa White Garden.

Organizatorzy • Legnickie Centrum Kultury, proszą o skła­
danie ofert gastronomiczno-handlowych w siedzibie LCK przy 
ul. Chojnowskiej 2, tel. 56-51-21.

(Muzeum Miedzi). Otwarcie 14 
bm. o 16. Czynna do 31.08. - To­
masz Broda „Zrób sobie gębę” 
(CS-TD w Legnicy). Otwarcie 14 
bm. o 18.30. Czynna do 30.06. 

POLKOWICE - „Kino” - 5 bm. o 
godz. 9 i 6 w godz. 11-12-1 Przegląd 
Teatrzyków Szkolnych i Przedszkol­
nych „Cztery mile za piec”

BIBLIOTEKI
LEGNICA -11 bm. o godz. 10 - .Naj­
piękniejsze baśnie - najwięksi bajko­
pisarze” - poranek dla najmłodszych 
(Filia nr 2 przy ul. Złotoryjskiej 100); 
9 bm. o 10-rozstrzygnięciekonkur­
su na najpiękniejszą zakładkę do książ­
ki (Filia nr 5, ul. Wielogórska 50); 11 
bm. o 10 - spotkanie miłośników 
zwierząt z lekarzem weterynarii (Filia 
nr 7, ul. Neptuna 14).

LUBIN - 11 bm. o godź. 12 - kon­
kurs „Wakacje, słońce oraz... przygo­
da” (Filia Nr 5, ul. Budowniczych 
LGOM).
16 bm. o godz. 17 Miejska Biblioteka 
Publiczna w Lubinie(Pałacyk) zapra­
sza na spotkanie z Lucyną Winnicką, 
aktorką, pisarką, podróżniczką, osobą 
zajmującą się medycyną niekonwen­
cjonalną. Uczestnicy spotkania będą 
mogli nabyć książkę "Podróż dookoła 
świętej krowy".

Zdjęcie z papieżem
Miejska Biblioteka Pu­

bliczna w Lubinie zaprasza 
do udziału w konkursie foto­
graficznym „Jan Paweł II w 
Legnicy”. Konkursowe zdję­
cia wzbogacą zbiory lubiń­
skiej biblioteki.,

Warunki uczestnictwa:
- udział w konkursie mogą 
wziąć wyłącznie fotograficy 
amatorzy - każdy uczestnik 
może dostarczyć dowolną 
Ilość fotografii kolorowych 
lub czarno-białych, ilustrują­
cych pobyt papieża w Legni­
cy - wymiary prac nie mogą 
być większe niż 20 na 25 cm
- na odwrocie każdej fotogra­
fii należy umieścić napisane 
ołówkiemdaneosobowe 1 
dokładny adres autora

W konkursie nie mogą; 
uczestn iczyć p ra cown i cy ■ 
MBP w Lubinie. Prace nale­
ży przesłać do15 bm. pod 
adresem: Miejska Biblioteka 
Publiczna, ul. Marli Skło- 
dowskiej-Curie 6, 59-300 Lu­
bin. Jedną z nagród w kon­
kursie ufundowały „Konkre­
ty”,

SZPITALE
Całodobowe dyżury 
pełnią szpitale:

• LEGNICA: w dni parzyste - 
ul. Iwaszkiewicza 5, tel. 55-20- 
41, oddziały: dziecięcy, gine­
kologiczno-położniczy, okuli­
styczny i laryngologiczny, kar­
diologiczny, neurologiczny, 
wewnętrzny; doraźna pomoc 
pediatryczna - od 19 do 7. W 
dni nieparzyste - Specjalistycz­
ny Szpital Chrurgiczny przy ul. 
Murarskiej 5, tel. 221-01 - ostry 
dyżur chirurgiczny. Ambulato­
rium „nagłej pomocy chirur­
gicznej” czynne jest w godz. 
15-8 rano - w dni parzyste w 
Szpitalu Wojewódzkim, niepa­
rzyste w Szpitalu Chirurgicz­
nym.

• LUBIN: ul. Bema 5, tel. 44- 
35-97, chirurgia, położnictwo, 
pediatria; ul. M. Skłodowskiej- 
Curie 64 oddziały: okulistycz­
ny i laryngologiczny

• JAWOR: ul. Szpitalna 2, tel. 
70-30-14, Szpital Dziecięcy, ul. 
Struga 30, tel. 70-30-21

• GŁOGÓW: ul. Kościuszki 15, 

tel. 34-25-33

• ZŁOTORYJA: ul. Hoża 22, 
tel. 78-38-07

• CHOJNÓW: ul. Szpitalna 20, 

tel. 18-82-56

APTEKI
LEGNICA

• całodobowy dyżur pełni 
.Arnika”, ul. Jaworzyńska 5, tel. 
52-24-56; 5.06 - „Basztowa”, ul. 
Chojnowska 13, tel. 52-30-73; 
6.06 - „Eliksir”, ul. Wielkiej Nie­
dźwiedzicy 13, tel. 54-14-92; 7.06
- „Eskulap”, ul. Artyleryjska 40, 
tel."51-23-41; 8.06 - „Farmed”, ul. 
Najśw. Marii Panny 14, tel. 264- 
99; 9.06 - „Galena”, ul. Matejki 
1, tel. 239-71; 10.06 -„Greń”, 
ul. Daszyńskiego 33, tel. 54- 
40-54; 11.06 - „Herba”, ul. 
Rzeczpospolitej, tel. 60-15-20.

LUBIN
• 5.06 - ul. Kopernika 4, 

tel. 44-27-04; 6.06 - ul. Sokola 46, 
tel. 44-54-40; 7 i 11.06-ul. Wy­
szyńskiego 6, tel. 42-44-25; 8.06
- ul. Kasztanowa 8, tel. 42-79- 
22; 9.06 - ul. Ptasia 57, tel. 44-63- 
01; 10.06 - ul. Kilińskiego 25d, 
tel. 42-18-66.

Zapraszamy na festyn z okazji 25" I ©Cl cl tygodnika jjKOIlkrCty
Legnica, Rynek - 21 czerwca od godz. 11, Lotnisko - 21 czerwca od 

godz. 19, 22 czerwca ód godz. 7. W programie m.in.: Alosza Awdiejew, 
Teatr Nasz, Big Cyc, Flrebirds, Bicie rekodu Księgi Gulnesa w jeź- 
dzie na monocyklu Madmax, Kwartet Jorgi, Bogusław Linda, pokazy 
karate, gumowa żyrafa Serdecznie zapraszamy handlowców, rze­
mieślników i artystów do udziału w naszym święcie. Dokładne in­
formacje: tel. 241-46

Czytelnikom przygotowaliśmy niespodziankę. Wszyscy, którzy w 
sobotę, 21 czerwca do godz. 16 złożą do specjalnej urny prawi­
dłowo wypełnione kupony i będą obecni podczas losowania, wemą 
udział w losowaniu atrakcyjnych nagród.

Kupon konkursowy
■, pytania:

1. W którym roku ukazał się pierwszy numer „Konkretów"? .......................

2. Wymień dwie stałe rubryki w „Konkretach” ............................. ......

imię I nazwisko......... . ...... ................... . ................ ....

adres ........



sprzedawca

fi

ogłasza przetarg 
nieograniczony na

Centrum Sztuki- 
Teatr Dramatyczny, 
59-220 Legnica, Rynek 39

odtworzenie fosy 
orkiestronu 
w, budynku Teatru 
Dramatycznego.-

Program TVL 
piątek, 6.06
9.00 Filmy dla dzieci, 9.25 Tajemniczy ogród, 9.50 We­
bster, 10.20 Opinia (P)u(b)liczna, 1Ó.25 Program dnia, 10.30 

Tajemnicza kobieta, 11.15 Panna dziedziczka, 11.45 Infor­
macje TVL, 12.00 Gość w studiu, 16.20 Filmy dla dzieci, 
16.45 Tajemniczy ogród, 17.10 Program dnia, 17.15 Panna 
dziedziczka, 17.45 Informacje TVL, 18.00 Tajemnicza ko­
bieta, 18.50 Opinia (P)u(b)liczna, 18.55 Kolaż - mag. kult.,
19.20 Śniadanie do łóżka - film USA, 21.00 Webster, 21.30 

Informacje TVL, 21.45 Gość w studiu, 22.00 Sunset Grill - 
film USA, 23.40 Informacje TVL

sobota, 7.06
9.00 Filmy dla dzieci, 9.25 Tajemniczy ogród, 9.50 We­
bster, 10.20 Opinia (P)u(b)liczna, 10.25 Program dnia, 10.30 
Tajemńiczakobieta, 11.15 Panna dziedziczka, 11.45 Infor­
macje TVL, 12.00 Gość w studiu, 12.30 Lista Leona, 12.50 
Infograf, 15.50 Magazyn Pielgrzymki Papieskiej, 16.20 Fil­
my dla dzieci, 16.45 Tajemniczy ogród, 17.10 Program dnia, 
17.15 Panna dziedziczka, 17.45 Informacje TVL, 18.00 
Tajemnicza dama, 18.50 Opinia (P)u(b)liczna, 18.55 
Sunset Grill - film USA, 20.35 Lista Leona, 21.00 Webster, 
21.30 Informacje TVL, 21.45 Barbarzyńcy i nie, 22.00 Uli­
ce San Francisco~ seriakUSA; 22.40 Inforinacje TVL 

niedziela, 8.06
9.00 Filmy dla dzieci, 9.25 Tajemniczy ogród, 9.50 We­
bster, 10.20 Opinia (P)u(b)liczna, 10.25 Program dnia, 10.30 
Tajemńicża kobieta, 11.15 Panna dziedziczka, 11.45 Infor­
macje TVL, 12.00 Magazyn Pielgrzymki Papieskiej, 12.30 
Superlista Leona, 13.30 Niedziela kibica,. 16.20 Filmy dla 
dzieci, 16.45.Tajemniczy ogród, 17.10 Program dnia, 17.15 
Panna dziedziczka, 17.45 Tydzień, 18.00 Tajemnicza ko­
bieta, 19;00 Ulice San Francisco, 20.00 One West Waikiki, 
21.00 Webster, 21.30 Tydzień, 21.45 Barbarzyńcy i nie, 
22.00 Ulice San Francisco, 22.50 One West Waikiki - serial, 

23.40 Playboy

poniedziałek, 9.06
9.00 Filmy dla dzieci, 9.25 Tajemniczy ogród, 9.50 We­

bster, 10.20 Opinia (P)u(b)liczna, 10.25 Program dnia, 10.30 
Tajemnicza kobieta, 11.15 Panna dziedziczka, 11.45 Ty­
dzień, 16.20 Filmy dla dzieci, 16.45 Mary Bell, 17.10 

Program dnia, 17.15 Panna dziedziczka, 17.45 Informa­

cje TVL, 18.00 Tajemnicza kobieta, 18.50 Opinia 
(Pju(b)liczna, 18.55 Magazyn sportowy, 19.20 Ulice San 

Francisco, 20.10 One West Waikiki - serial, 21.00 Webster, 
21.30 Informacje TVL, 21.45 Gość w studiu, 22.00 
Ulice San Francisco - serial, 22.50 One West Waikiki, 

23.40 Informacje TVL, 23.55 Playboy

W.®®
9.00 Filmy dla dzieci, 9.25 Mary Bell, 9.50 Webster,
10.20 Opinia (P)u(b)liczna, 10.25 Program dnia, 10.30 
Tajemnicza kobieta, 11.15 Panna dziedziczka, 11.45 In- 
formacjeTYL, 12.00 Gość w studiu, 12.45 Magazyn spo­

rtowy, 16.20 Filmy dla dzieci, 16.45 Mary Bell, 17.10 

Program dnia, 17.15 Panna dziedziczka, 17.45 Informacje 
TVL, 18.00 Tajemnicza kobieta, 18.50 Opinia 
(Pju(b)liczna, 18.55 Z życia miasta, 19.20 Ulice San Fran­
cisco, 20.10 One West Waikiki, 21.00 Webster, 21.30 

Informacje TVL, 21.45 Gość w studiu, 22.00 Milczący 
mordercy - film, 23.30 Informacje TVL

środa, 11.06
9.00 Filmy dla dzieci, 9.25 Mary Bell, 9.50 Webster, 
10.20 Opinia (P)u(b)liczna, 10.25 Program dnia, 10.30 
Tajemnicza kobieta, 11.15 Panna dziedziczka, 11.45 Infor-

fakturzystka-kasjerka

gazyn kulturalny; 12.00 Teletekst TVG; 17.50, 20.20, 

22.20 Koncert życzeń; 17.55,20.25,22.25 Nasze miasto 

- blok programów publicystycznych i relacji filmowych; 

23.00 Teletekst TVG

sobota
17.00 Miejsca znane i nieznane; 17.30, 20.00 

Głogowski Informator Telewizyjny; 17.45, 20.15 Ko­

munikaty; 17.50, 20.20 Koncert życzeń; 17.55, 20.25 

Nasze miasto; 22.00 Teletekst TVG

niedziela
17.00 Miejsca znane i nieznane; 17.30,20.00,22.00 

Wybrane z tygodnia; 18.00, 20.30, 22.30 Relacje z wy­

darzeń sportowych i kulturalnych; 23.45 Teletekst TVG 

poniedziałek
10.00,17.00 Miejsca znane i nieznane; 10.30 Wybra­

ne z tygodnia; 11.00 Relacje z wydarzeń sportowych i 

kulturalnych; 12.00 Teletekst TVG; 17.30, 20.00, 

22.00 Głogowski Informator Telewizyjny; 17.45,20.15, 

22.15 Komunikaty; 17.50, 20.20, 22.20 Studio sportowe 

TVG; 23.00 Teletekst TVG

wtorek
10.00, 17.00 Miejsca znane i nieznane; 10.30, 

17.30, 20.00, 22.00 Głogowski Informator Telewizyj­

ny; 10.45,17.45,20.15,22.15 Komunikaty; 10.50 Stu- ■ 

dio sportowe TVG; 12.00 Teletekst TVG; 17.50, 20.20, 

22.20 Nasze miasto; 23.00 Teletekst TVG

środa
10.00, 17.00 Miejsca znane i nieznane; 10.30, 

17.30, 20.00, 22.00 Głogowski Informator Telewizyj­

ny; 10.45,17.45,20.15,22.15 Komunikaty; 10.50 Nasze 
miasto; 12.00 Teletekst TVG; 17.50, 20.20, 22.20 Te­

lewizyjne spotkania z radnym; 23.00 Teletekst TVG 

czwartek
10.00, 17.00 Miejsca znane i nieznane; 10.30, 

17.30, 20.00, 22.00 Głogowski Informator Telewizyj­

ny; 10.45,17.45,20.15,22.15 Komunikaty; 10.50Tele- 
wizyjne spotkania z radnym; 17.50, 20.20, 22.20 Maga­

zyn kulturalny; 23.00 Teletekst TVG

TVK Darni 
czwartek, 5.06
16.05 Kino malucha, 16.30 Pro­
gram lokalny, 17.05 Koncert 
gwiazd, 18.00 Piękno Czech i 
Moraw, 18.35 Przygody Speeda 
Błyskawicy, 19.45 Wiry życia, 
20.00 Program lokalny, 20.30 Hi­
storia pewnego małżeństwa - film 
USA, 21.55 Krew na odznace - 
ftimUSA

piątek, 6.06
16.05 Kino malucha, 16.30 Pro­
gram lokalny, 17.0 Japonia - Kraj 
Wschodzącego Słońca - film 
dok., 18.00 Wieczór z Roy’em 
Orbisonem, 18.30 Kino malu­
cha, 20.00 Program lokalny, 
20.30 Nieustające wakacje - film

wymagania:
• wykształcenie min. średnie
• dyspozycyjność
• wiek do 35 lat
• pożądana praktyka w handlu
Oferty pisemne proilmyprzesył^p^ adriMm1. ' 
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DAEWOO ESPERO - powód, dla którego warto do nas zajrzeć \«J 1|
Przy zakupie DAEWOO ESPERO blokadę skrzyni biegów otrzymasz w prezencie. II 

LG POLMOZBYT sp. z o.o., 59-220 Legnica, ul. Ścinawska 5, tel. (076) 237-62, fax (076) 288-31

Firma handlowa Glazura* SCwZZ' 
branży materiały wykończenia ZS* 

zatrudni pracowników do nown 
otwieranego oddziału w Legnicy 

na stanowiska:

wymagania:
• wykształcenie min. średnie
• umiejętność pracy na komputera,
• dyspozycyjność
• komunikatywność
• pożądana praktyka w handlu

rnacje TVL, 12.00 Gość w studiu, 12.15 Z życia miasta,
16.20 Filmy dla dzieci, 16.45 Mary Bell, 17.10 Program 
dnia, 17.15 Panna dziedziczka, 17.45 Informacje, 18.00 
Tajemnicza kobieta, 18.50 Opinia (P)u(b)liczna, 18.55 
Miedziowa ruletka, 19.25 Film fab., 21.00 Webster, 21.30 

Informacje TYL, 21.45 Gość w studiu) 22.00 Odczep się rze­

pie - film fab., 23.25 Informacje TYL

czwartek, 12.06
9.00 Filmy dla dzieci, 9.25 Mary Bell, 9.50 Webster,
10.20 Opinia (P)u(b)liczna, 10.25 Program dnia, 10.30 
Tajemnicza kobieta, 11.15 Panna dziedziczka, 11.45 Infor­
macje TYL, 12.00 Gość w studiu, 16.20 Filmy dla dzieci, 
16.45 Mary Bell, 17.10 Program dnia, 17.15 Panna dzie­
dziczka, 17.45 Informacje TVL, 18.00 Tajemnicza kobieta, 
18.50 Opinia (P)u(b)liczna, 19.00 Gorączka złota, 19.30 
Odczep się rzepie -filmfab.,21.00Webster, 21.30 Infor­
macje TVL, 21.45 Gość w studiu, 22.00 Doktor Detroit - 

film USA, 23.30 Informacje TVL

TV Głogów

REMKON
Przedsiębiorstwo Wielobranżowe,, 

. 59-300 Lubin, ul. Wrocławska 78, 
tel. (076) 44-15-27,42-61-97, 

tel./fax 44-10-27

oferujemy:
• materiały budowlane.
• elektryczne • sprzęt

• narzędzia

polecamy:
. • stolarkę drzwiową
• okienną • okna PCW w 
systemie KBE • gotowe 

parapety okienne • kleje
• zaprawy • farby • lepiki

• papy • cegłę itp.

Zapraszamy do sklepów: 
Lubin, ul. Wrocławska 7, 
w godz. 7-18, soboty 7-14, tel. wew. 

Lubin, ul. Leśna 14, ,
w godz. 9-17, soboty 9-13, tel. 44-534U 

Sprzedaż: gotówka, przelew,

Termin realizacji - 20.08.1997 r. 
Wadium - 2.500 zł. specyfikację 
istotnych warunków zamówienia 
(cena 20 zł + 22 proc. VAT) moż­
na odebrać w siedzibie zamawia­
jącego, pokój K III-25. Termin 
składania ofert upływa 
12.06.1997 r. o godz. 8.

11189-g

piątek
10.00, 17.00 Miejsca znane i nieznane; 10.30, 

17.30, 20.00, 22.00 Głogowski Informator Telewizyj­

ny;. ją.45, 17.45, 20.15, 22.15 Kęmunikaty;10.55. Ma-, , USA, 21.45 Szklana Góra - film 
rr- i er-tr/-'. 1-7 cn nn on

p°1. ■ 

sobota, 7.06 
16.05 Kino malucha, 16.30 Pro­
gram lokalny, 17.00 Japonia-Kraj 
Wschodzącego Słońca, 18.00 
Piknik Country, 18.35 Kino ma­
lucha, 19.00 Jerzy Duda Gracz - 
spotkanie z młodzieżą, 19.10 Ka­
baret Gwiazd, 20.00 Program 
lokalny, 20.30 Chłopi - film poi.,
22.30 Szkoła dla dziewic - film 

USA

.niedziela, 8.06
14.05 Kino malucha, 14-30 Bo- 
baskowo, 14.55 Długi John Silver 
wraca na Wyspę Skarbów - film 
austr., 16.40 Wspaniałości przy­
rodnicze Europy, 17.35 Punch i 
Jody - film USA, 18.50 Kino ma­
lucha, 19.40 Tuktu - film kraj., 
20.0 Niebezpieczne kobiety, 21.50 
Wieczór ż Charlie Pridem - 
koncert\l), 21.15 Miasto śmierci
- film USA, 22.40 Wieczór z 
Charlie Pridem (2), 23.05 Kino 
nocne

poniedziałek, 9.06
16.05 Kino malucha, 16.30 Pro­
gram lokalny, 17.00 Wiek XXI, 
17.45 Piknik cduntry, 18.15 Je­
rzy Duda Gracz - film dok.,
18.30 Kino malucha, 19.00 Nie­
bezpieczne kobiety, 19.45 Jerzy 
Duda Gracz - film dok., 20.00 
Program lokalny, 20.30 Chłopi - 
film poi., 21.50 Haracz szarego 
dnia - film poi.

wtorek, 10.06
16.05 Kino malucha, 16.30 Pro­
gram lokalny, 17.05 Piękno Czech 
i Moraw, 17.35 Piknik Country,
18.10 Tuktu - film kraj., 18.25 . 
Kino malucha, 18.50 Tuktu,
19.10 Wiry życia, 20.00 Program 
lokalny, 20.30 Historia pewnego 
małżeństwa - film USA, 21.30 Rój
- kolejny atak - USA
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NACZELNA
ORGANIZACJA TECHNICZNA

OŚRODEK DOSKONALENIA KADR

zaprasza na kursy i szkolenia
• SEMINARIUM - OCHRONA ŚRODOWISKA
• Kosztorysowanie robót budowlanych
!• Kurs podstawowy OBSŁUGA KOMPUTERA
• Kurs podstawowy dla samodzielnych księgowych
• Doradców podatkowych
• Diagnostyka samochodowa - podstawowy
• Badania techniczne pojazdów samochodowych
• Montaż i konserwacja urządzeń i instalacji gazowych
• Dla osób dozoru i kierownictwa urządzeń elektrycznych „D"K

Informujemy, że
EGZAMIN PAŃSTWOWY DO RAD NADZORCZYCH
(odbędzie się 7.06.1997jr. ’ 8100 nnsUsi OM i ,Adl

Informacji udziela pani Czesława Ambroży W 287-10, 52-30-17,
Złotoryjska 87, Legnica '*■

oferujemy:

59-220 Legnica 
ul. A. Asnyka 14 
tel./fax (076) 240-32

• okna z PCV system VEKA (okucia WINKHAUS)
• drzwi, rolety, parapety, witryny
Ponadto: • konglomeraty marmurowe • drzwi drewniane 
wewnętrzne i zewnętrzne firmy POL-SKONE 
zapraszamy codziennie w godz. 9-17, 
soboty w godz. 10-14

Autoryzowany Dystrybutor 
Materiałów Biurowych

XEROX
LEGNICA
59 - 220 Legnica, ul. Heweliusza 7M
tel. (076 ) 54 05 05, fax (076 ) 54 05 15

WROCŁAW
50 - 451 Wrocław, ul. Komuny Paryskiej 20-28 
tel. (071 ) 72 36 26, teł7fax (076) 34 32 658

LUBIN
59 - 300 Lubin, ul. Sikorskiego 34
teljfax (076 ) 44 38 59

KALKULATORY
CASIO •CITIZEN

♦ BIUROWE gft: '
♦ KIESZONKOWE
♦ NOTESY MENEDŻERSKIE

Sprzedaż hurtowa i detaliczna s

"“sIamark..
BIUROWE I KOMPUTEROWE 

MATERIAŁY EKSPLOATACYJNE
OD 7LATW BRANŻY

59-220 Legnica, ul. Izerska 34, tel. (076) 550-881, tel./fax 564-089

P.H. Stócl’ 
Materiałów Budowlanych 

53-220 Legnica, ul. Sudecka 1, (oś. Piekary) 
tel. 55-04-03, B4-1W

POLUBISZ KAŻDĄ DROGĘ

Pentagram
KANCELARIA PRAWNICZA

radca prawny 
PAWEŁ FILIPIAK

stała obsługa prawna krajowych
I zagranicznych podmiotów 

gospodarczych

Przyjmowanie zleceń w godz. 18-21

Legnica, ul. Wojska Polskiego 25/6, 
tel. (076) 52-52-51, fax (076) 287-03

10W»<

wSn
WROCŁAWSKA GIEŁDA 

NIERUCHOMOŚCI
O/Legnica

ul. Jaworzyńska 12, (Nad Invest Bankiem) 
tel. 076 52 48 65, fax. 076 52 33 55 

od poniedziałku do piątku<w.godz. 8.00-18.00

Jesteśmy w sied Ogólnopolskiej Giełdy Nieruchomości 
ponad 60 oddziałów

POŚREDNICZYMY W: kupnie, sprzedaży, ujmie, 
wynajmle, zamianie: mieszkań, domów, działek, 

obiektów przemysłowych, handlowych I geepodardw 
rolnych.

JAZDY PRÓBNE

ciKjp

system ROPLASTO 
i THYSSEN

ROLETY 
SUPERPARAPETY 

raty! raty! raty!
tel./fax (076) 44-28-11 
ul. T. Kościuszki 5/10

LUBIN
aa/L/»7*

Wyrób i montaż

żaluzji 
pionowych 

i poziomych 
Ceny konkurencyjne 

59-300 Lubin, ul. Grabowa 55a 
tel. (076)42 74 01

Silnik 1124 cm, 
moc 60 KM,
zużycie paliwa 4.9 I

- GRATIS
- GRATIS
- GRATIS
- GRATIS

NBP 34/97

BLACHY DACHÓWKOPODOBNE

(TRAPEZOWE

SYSTEMY RYNNOWE

" autoryzowany dystrybutor 
59-220 Legnica, ul. Ogrodowa 1 (al. Rzeczpospolitej) 

tel. (076) 542-286, 542-287, fax (076) 542-289________

RBEX
jako producent poleca:

CERTYFIKAT ITB NR CZ ITB/-68/1996

BUDUJESZ?
REMONTUJESZ?

PRODUCENT OKIEN Z KY 
59-220 LEGNICA, ul. Kręta 17. 

tel./fax (076) 54-50-48

• SPRZEDAM mieszkania w Jeleniej Górze, od 34 
do 120 m kw., atrakcyjna lokalizacja, „pod klucz”. 
CENA: 1.200 zl/m kw.
• SPRZEDAM dom wolno stojący na os. Sienkie­
wicza, 147 m kw„ 5 pokoi, 5,5 ara. CENA: 120 tys.
• SPRZEDAM M-4,51 m kw., Piekary B, CENA: 50 
tys.
•SPRZEDAM dom w zabudowie szeregowej, na 
dole możliwość prowadzenia sklepu, nadaje się na biu­
ra. CENA: 110 tys.
• SPRZEDAM M-3, 56 m kw., I piętro, Piekary C. 
CENA: około 58 tys.
• SPRZEDAM dom, szereg, 245 m kw., wysoki 
standard, w Legnicy, działka 400 m kw., rok budowy 
1993 r. CENA: 140 tys.
• SPRZEDAM mieszkanie w starym budownic­
twie, 106 mkw., bardzo wysoki standard, dwukondy­
gnacyjne, na III piętrze. CENA: tylko 85 tys.
• SPRZEDAM M-4, os. Piekary B, 60 m kw. CENA: 
około 60 tys.
• SPRZEDAM luksusowy dom. Bobrowo, 200 m 
kw., duża działka, niedaleko Legnicy. CENA: 300 tys.
• SPRZEDAM dom. 9 km od Legnicy. CENA: 22 tys.
• WYNAJMĘ pomieszczenie na warsztat samocho­
dowy, 200 m kw., po remoncie, atrakcyjna lokalizacja. 
CENA: do uzgodnienia
• KUPIĘ dom w Legnicy do remontu. CENA: do 50 
tys.
•SPRZEDAM działkę budowlaną, zab. szeregowa, 
622 m kw., na Bielanach. CENA: 20 tys.
• WYNAJMĘ 2 pokoje, około 54 m kw., częściowo 
umeblowane. CENA: 300 zł
• WYNAJMĘ 62 m kw., stare budownictwo, centrum 
Jawora. PILNIE!
• POSZUKUJEMY mieszkań do wynajęcia

BEZPŁATNE PRZYJMOWANIE OFERT 
POZOSTAŁE 2100 OFERT Z CAŁEGO KRAJU

W BIURZE Mk

Kupuj bezpośrednio 
u producenta

Legnica, ul. Jaworzyńska 80
tel. bezpośr. 285-72, centrala 232-86,248-41
Lubin, ul. Wrocławska 7 tel. 44-23-63

OKNA I DRZWI 
zPCV

w wymiarach typowych I na zamówienie

produkuje i montuje:

okna z PCV
w niemieckim : gfg
systemie
okucia obwiedniowe 
niemieckiej
firmy ■rlcmEiiilA 

szyby zespolone FLOAT 
okna, drzwi, witryny

AIRBAG DLA KIEROWCY 
IMMOBILIZER
TRZECIE ŚWIATŁO STOP 
TYLNA KANAPA DZIELONA 
CENA OD 29 941 NPL

OKNfi PCV
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